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سفیر ژاپن در تهران:
هدف ما ایجاد دیپلماسی علمی 

با ایران است

با حضور استاندار هرمزگان ؛
پنج هزار کودک یتیم و محسنین تحت 

حمایت فولاد هرمزگان قرار گرفتند
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سرپرست مدیرکل امور زنان 
و خانواده استانداری هرمزگان تاکید کرد

لزوم حمایت از مشاغل خرد زنان استان

برادر ارجمند جناب آقای مجتبی معین وزیری 
انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان
 که  بیانگر توانمندیهای برجسته حضرتعالی در صحنه های خدمت 

بی منت و صادقانه به نظام جمهوری اسلامی است، تبریک عرض نموده 
و با توجه به اینکه جنابعالی دارای تخصص، تجربه و درایت هستید

            از خداوند منان آرزوی سربلندی و موفقیت 
              هرچه بیشتر این مجموعه را خواستارم.

                  جا دارد از زحمات، تلاش ها و خدمات ارزنده ی
                جناب هادی ابراهیمی نیز در طول خدمت خود

                  در این سمت تقدیر و تشکر کنم.
امیر ارسلان شهبازی 

رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات
 سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان

مرکز شبانه روزی نگهداری 
معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت : 6037691990167389
خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی- پشت شرکت آب و فاضلاب استان

 ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    تلفن: 09177975302

خیابان آیت الله غفاری، بعد از بیمارستان شریعتی 
کوچه مابین اداره آب و مسجد قدس انتهای کوچه     

تامین هزینه شیرخشک و مکمل های غذایی
 برای کودکان معلول ذهنی و جسمی مرکز حبیب ابن مظاهر

20 هر ماه مبلغ 20 هزار توماناز 20 تا 20

تلفن: 09177975302

6037691990167389 
 6037991899843365 
به نام هیات امنای مرکز

یعقوب دبیری نژاد، در نطق پیش از دستور خود  دربیست و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر بندرعباس:

سناریو بودجه 1401 زمینه ساز اعتراضات کارگران است
براي سختي كار و اضافه كار پرسنل جلسه گرفته می شود و با انتشار اخبار و شعارهاي دستوري و امر و نهي
 كارگران دلخوش می شوند اما در پشت صحنه منابع پرداخت حقوق آنان در بودجه 1401محدود می شود

 گروه خبر//یعقوب دبیری نژاد، عضو شورای اسلامی شهر 
بندرعباس  در نطق پیش از دستور خود در بیست و نهمین 
جلسه علنی شورای شهر شهادت دو خلبان شهید قهرمان 
نیروی هوایی ارتش که تا آخرین لحظه برای جلوگیری از 
کشته شدن شهروندان، حاضر به پریدن از روی صندلی 
نشده و قهرمانانه شهادت را انتخاب نمودند  را محضر ملت 
شریف ایران و خانواده های این عزیزان، تبریک و تسلیت  
گفت و اظهار کرد: ان شالله این شهدا الگویی باشند برای ما 
که نشستن و برخاستن از این صندلی های دنیایی دو حالت 
بیشتر ندارد، عزت و سعادت و یا خفت و شقاوت، لذا مواظب 
باشیم در دام این صندلی های زیبای دنیایی گرفتار خفت و 

شقاوت نگردیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا، وی افزود: این روزها دوستان مسجدی 
ما و مردم شهر بندرعباس نگران اختلاف نظرها در شورای ششم 
هستند و البته عده ای نیز در بیرون از شورا، از اختلاف نظرها 
خوشحالند و همچنان از عنوان شورای انقلابی به تمسخر استفاده 

می نمایند. 
  دبیری نژاد  ادامه داد: دوستان عزیز مسجدی برخلاف نظر 
شما معتقدم نشانه انقلابي و آزاده بودن، سكوت نكردن در برابر 
موضوعاتي است كه برابر آموخته هاي دیني همه ما مصداق 
امر به معروف و نهي از منكر است و سكوت در برابر آن شرعاً 
جایز نیست چراكه بحث ومناظره در شرع مقدس اسلام و شور 
و مشورت آنچنان مورد تاكید و اهمیت است كه خداوند متعال 
در آیه 125 سوره نحل می فرماید،))دْعُ إلِی سَبیِلِ رَبکَِّ باِلحِْكْمَهِ 
َّتیِ هِی أحَْسَــنُ..(( با حكمت و  وَالمَْوْعِظَهِ الحَْسَــنهَِ وَجادِلهُْمْ باِل
اندرز نیكو، به راه پروردگارت دعوت نما؛ و با آنها به روشی 
كه نیكوتر است، استدلال و مناظره كن .لذا بیان نظرات مخالف 
و موافق در شورا نه تنها جای نگرانی ندارد كه نشان از پویایی 
شورایی است كه بر اعتقاد قلبی خود، درست یا غلط ایستاده و 
بی واهمه از هر تهدیدی و مصلحت اندیشی به بیان نظر و عقیده 
خود پرداخته و مجادله و مباحثه می كند و این نفس تشكیل 
 شوراست كه سوره مباركه شورا نیز در این خصوص نازل 

شده است.   
  وی تاكید كرد: با این وجود بنده و تعدادی از همكاران شورا، 
به درخواست مردم عزیزی كه خواستار حفظ وحدت بودند دو 
ماه است در برابر هر آنچه كه در آخرین نطق خود، وقوع آنها 
را پیش بینی نموده بودم و عیناً بر ما گذشت سكوت كرده ایم.  
دوستان در جلسات رسمی شورا به ما لقب شوراي شهرداري 
دادند، سكوت كردیم.از ظرفیت سایر ادارات برای خدمت به مردم 
محلات بافت فرسوده كمک گرفتیم، اخبار آن را از شبكه اجتماعی 
شورا حذف كردند، سكوت كردیم.نطق های ما را سانسور كردند، 
سكوت كردیم.جلسات شورا را همچنان بدون رعایت تشریفات 
قانون شوراها برگزار نمودند، سكوت كردیم.در جلسات رسمي 
كمیسیون هایشان غیبت كردند و بابت غیبت در جلسات فاقد 
 رسمیت گلایه كردند پاسخ ندادیم و سكوت كردیم. بدون 
اطلاع و یا شور و مشورت با سایر اعضا براي حضور در 

محلات برنامه ریزي كردند و كوچكترین احترامي در نظرخواهی 
نگذاشتند، سكوت كردیم.در نشست هاي شورا آزادانه برای 
كوبیدن طرف مقابل خود سخنراني ها كردند اما اجازه ارائه 
نظرات و تذكرات قانوني به ما ندادند، سكوت كردیم. دعوتنامه 
حضور اعضا براي نشست با مدیركل امور شوراهاي وزارت 
كشور را مخفي كردند و مخفیانه در جلسه شركت نمودند، 
 سه نفر سهمیه شوراي شهر بندرعباس را سوزاندند، سكوت

 كردیم.
  دبیری نژاد تصریح كرد: از هر آنچه مربوط به حق خودمان به 
عنوان عضو شورا بود گذشتیم و به مصلحت سكوت كردیم، اما 
در برابر تضییع حق مردم، كارشكنی در تصویب بودجه غیرواقعی، 
محدود نمودن منابع اعتباری پرداخت حقوق كارگران و كارمندان 
زحمتكش شهرداری، خام فروشی املاک شهرداری به مبلغ بیش 
از 400 میلیارد تومان، نصف نمودن غیرمنطقی نصاب معاملات 

نسبت به سایر كلانشهرهای كشور، ایجاد اختلال عمدی در روند 
پروژه های عمرانی آن هم به اسم نظارت شورا، لحظه ای سكوت 
نخواهیم كرد، و ضمن اعلام مخالفت خود با چنین بودجه ای، 
دلایل آن را به اطلاع همه مردم می رسانیم.  حتی اگر پخش زنده 
جلسات شورا به هر دلیلی متوقف كنید، حقایق را سینه به سینه 
به اطلاع مردم خواهیم رساند. چرا كه در آموزه های دینی ما و 
سیره ائمه معصومین، سكوت برای حفظ وحدت، حد و حدود 
مشخص دارد، پس لطفا حد و حدود را رعایت كنید و صبر ما 

را امتحان نكنید. 
وی عنوان كرد: كجای شرع مقدس اسلام به ما اجازه داده شده، 
در برابر تضییع حقوق كارگر و سنگ اندازی در امور دستگاه های 
خدمات رسان به مسلمین سكوت كنیم؟! و البته ضمن تاكید مجدد 
بر فطرت پاک اكثریت قالب اعضای شورا، اطمینان دارم بسیاری از 
همكاران عزیزم از سناریوهای تكراری و پشت پرده ها بی اطلاع 

هستند و عامدانه بر این طبل نمی كوبند. 
  این عضو شورای شهر گفت: همكاران عزیزم،  و اصحاب محترم 
رسانه شاهدید كه آنچه كه ظرف این دو ماه بر سر ما آوردند و 
سكوت كردیم را مو به مو در نطق هفتم دی ماه در همین صحن 

پیش بینی كرده بودم  و ما آگاهانه این مسیر را انتخاب نمودیم. 
  دبیری نژاد عنوان كرد: آیا همكاران عزیزی كه امروز به این 
بودجه رای می دهند اطلاع دارند در بخش دوم این سریال چه 
سناریویی برای اثبات ناكارآمدی سیستم طراحی شده است؟ 
در بخش دوم سناریوی بودجه، درنیمه اول سال 1401 شاهد 
اعتراضات كارگرانی خواهیم بود كه منابع درآمدی پرداخت حقوق 
آنان محقق نشده و خواستار پرداخت به موقع حقوق هایشان 
هستند. نطق ها و انتقادات علیه شهرداری شروع می شود و ادامه 

همان ماجرایی كه خودتان بهتر می دانید. 
  وی اضافه كرد: همچنان كه چند روز پیش یكی از همكاران 
عزیزمان و خیلی زودتر از برنامه زمانبندی شده در همین صحن 
فرمودند مگر نمی گوئید شهردار جهادی؟ پس حتماً، می تواند این 
مشكل را هم حل كند. آری شما هم شناگر ماهری هستید، اما نه 

با دست و پای بسته و دریای متلاطم. 
  دبیری نژاد خطاب به همكارانش در شورا گفت: گوش فلک 
را كر می كنیم كه پیگیر، سختی كار و نوبت كاری و غیره برای 
كارگران هستیم، اما پشت صحنه منابع پرداختی آن را در بودجه 
محدود می كنیم؟ تمام كاركنان شهرداری امروز سرخوش و 
امیدوار به مصاحبه ها و نطق های زیبای شورا هستند كه ایهالناس 
ما مبلغ رفاهیات شما حتی از پیش بینی شهرداری هم بیشتر 

افزایش دادیم. 
  وی ادامه داد: اجازه می خواهم جزئیات این فتح الفتوح 
تاریخی را بنده خدمت پرسنل عزیز شهرداری اعلام كنم. عزیزان، 
خوشحال و سرخوش باشید كه مبلغ رفاهیات شما تحت عنوان 
جیره نقدی برای سال 1401، از 1.320.000 تومان با هشتاد 
هزار تومان بیشتر از رقم پیشنهادی اولیه به 1.400.000 تومان 
رسیده به عبارتی به طور متوسط ماهیانه 6.700 تومان رفاهیات 
شما افزایش یافته، به پرسنل شهرداری توصیه اكید دارم در رفاه و 
تجمل گرایی غرق نشوید، چون منبع پرداخت همان رفاهیات را 
محدود كرده ایم و مشخص نیست چه زمانی امكان پرداخت آن 

وجود داشته باشد. 
  دبیری نژاد  تاكید كرد: حتي اگر به بهانه واهي عدم امكان پخش 
زنده جلسات، شعار شفافیت خودتان را هم نقض كنید، صداي 
مظلومیت كارگران شهرداري و طراحی سناریوهای قدیمی را سینه 
به سینه فریاد خواهیم زد.براي سختي كار و اضافه كار پرسنل 
جلسه بگیریم و با انتشار اخبار و شعارهاي دستوري و امر نهي 
كارگران را دلخوش كنیم و در پشت صحنه منابع پرداخت حقوق 
آنان را محدود كنیم كجاي آموزه هاي دیني و اخلاقي و انساني بود 
كه حتي فكر شیطان هم به آن نمي رسید.شما را بخدا بازي با الفاظ 
را كنار بگذارید. دم خروس را باور كنیم یا قسم حضرت عباس را؟

وی در پایان خاطرنشان كرد: خدایا یک بار دیگر تو شاهد باش، 
حقیرترین بنده تو جز به ناچار سكوت دوماهه خود را نشكست 
و در مقابل بازیچه شدن سفره معاش كارگران شهرداری ایستاد و 
یكبار دیگر سینه خود را آماده نمود تا آماج تخریب ها و تهمت ها 

قرار گیرد. 

 شهروندان گلایه مندند و خواستار اقدام مسئولان 

 جولان سگ ها در شهر، سگ گردانی 
و نگهداری سگ در آپارتمان ها
نیاز است دستگاه قضایی و انتظامی نیز با مخلان امنیت شهروندان برخورد قاطعی را داشته باشند

  در ساحل، پارک ها و محلات و خیابان ها و... سگ وجود دارد و امنیت نداریم و 
نیاز است با کسانی هم که اقدام به سگ گردانی می کنند، برخورد شود تا امنیت و 

آسایش مردم در مخاطره قرار نگیرد.
  همچنین در صورتیکه مردم از وجود ونگهداری سگ در مجتمع های مسکونی 
گلایه داشته و با پلیس تماس می گیرند نیروی انتطامی فوری حضور داشته باشد 

و با کسانی که اقدام به نگهداری سگ در مجتمع های مسکونی و... نموده وباعث 
ناراحتی و سلب آسایش ساکنان می شوند، برخورد لازم را داشته باشند.

  برخی از والدین دانش آموزان نیز از ترس و وحشتی که سگ ها در مسیر یا 
جلوی مدارس برای دانش آموزان وارد می کنند، گلایه مندند و خواستار جمع آوری 

سگ ها شدند.
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در بندرعباس نداریم

سناریوی بودجه، درنیمه اول سال 
1401 شاهد اعتراضات کارگرانی 
خواهیم بود که منابع درآمدی پرداخت 
حقوق آنان محقق نشده و خواستار 
پرداخت به موقع حقوق هایشان 
هستند. نطق ها و انتقادات علیه 
شهرداری شروع می شود و ادامه همان 

ماجرایی که خودتان بهتر می دانید
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کارکنان دادگستری هرمزگان
 ۳۰۰ بسته کمک معیشتی بین نیازمندان توزیع کردند

 گروه خبر // رئیس كل دادگستری هرمزگان گفت: در آستانه عید مبعث، 
300 بسته كمک معیشتی توسط قضات و كاركنان دادگستری استان تهیه و 
بین نیازمندان توزیع شد.به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی رئیس كل 
دادگستری هرمزگان از اجرای پنجمین مرحله طرح مواسات، همدلی و 
كمک مؤمنانه با مشاركت قضات و كاركنان دستگاه قضایی استان خبر داد.

وی اظهار كرد: در آستانه عید مبعث نبی مكرم اسلام »ص«، قضات و 
كاركنان دادگستری هرمزگان در لبیک به اوامر و منویات مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( در قالب طرح مواسات، همدلی و كمک مؤمنانه با تهیه و 
توزیع 300 بسته كمک معیشتی در مجموع به ارزش ۹00 میلیون ریال در 
این اقدام خداپسندانه مشاركت كردند.قهرمانی با بیان اینكه بسته های حمایتی 
تهیه شده در این طرح شامل 10 قلم كالا به ارزش هر بسته 3 میلیون ریال 
است، افزود: گروه های هدف برای دریافت بسته های كمک معیشتی شناسایی 
شده اند و تلاش می شود كه این كمک ها در اختیار نیازمندان واقعی و افرادی 
كه در شرایط كنونی و با وجود بیماری كرونا آسیب های بیشتری دیده اند، قرار 
گیرد.رئیس كل دادگستری هرمزگان همچنین تصریح كرد: پیش  از این نیز 
طی چهار مرحله اجرای طرح كمک های مؤمنانه، كاركنان دستگاه قضایی 
استان، 20۸۹ بسته معیشتی در مجموع به ارزش شش میلیارد و دویست و 

شصت و هفت میلیون ریال تهیه و بین اقشار نیازمند توزیع نمودند.

در راستای شفاف سازی و تحقق وعده استاندار هرمزگان ؛
قراردادهای استانداری هرمزگان 

در سال جاری منتشر شد 
 گروه خبر // سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان 
از تحقق گام دوم شفافیت در استان و انتشار قراردادهای استانداری هرمزگان 
در سال 1400 در راستای اجرایی شدن دستور استاندار هرمزگان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، محسن خاكی نهاد اظهار كرد: پس از اجرایی شدن 
دستور استاندار هرمزگان و تحقق گام نخست شفافیت در استان با بارگذاری 
اطلاعات مربوط به حقوق و مزایای مالی مدیران ارشد، میانی و مدیران 
دفاتر ستادی و معاونان آن ها، فرمانداران و بخشداران، با تأكید ویژه استاندار 
هرمزگان، گام دوم این طرح با انتشار قراردادهای منعقد شده در سال جاری، 
اجرایی شد. وی افزود: این بخش به تناوب و با انتشار قراردادهای حوزه های 
مختلف به روزسانی می شود. شایان ذكر است؛ مهندس مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان چندی پیش در مصاحبه با رسانه ملی از اجرایی شدن مرحله دوم 

طرح شفافیت و بارگذاری متن قراردادها در سامانه شفافیت خبر داده بود.

 سرپرست مدیرکل امور زنان 
و خانواده استانداری هرمزگان تاکید کرد

لزوم حمایت از مشاغل خرد زنان استان
  گروه خبر // جلسه هم اندیشی با محوریت توسعه، تقویت و حمایت از 
مشاغل خرد زنان استان به ریاست نرگس منتظری تختی برگزار شد.به گزارش 
خبرنگار دریا، منتظری تختی در این جلسه با اشاره به ضرورت تقویت 
خودكفایی بانوان سرپرست خانواده، بد سرپرست و خود سرپرست، تاكید كرد: 
لزوم آموزش های مهارتی این بانوان بسیار محسوس است و باید در رأس 
امور قرار گیرد به طوریكه این بانوان هرچه سریع تر بتوانند به مرحله خود 
اشتغالی و درآمدزایی برسند.سرپرست مدیركل امور زنان و خانواده استانداری 
هرمزگان با اشاره به لزوم حمایت از مشاغل خرد زنان استان، گفت: احداث 
بازارچه های خود اشتغالی زنان در شهر بندرعباس و سایر شهرستانهای استان 
كمک شایانی به هرچه بهتر دیده شدن هنر و توانمندی این بانوان می كند و 
تأثیر به سزایی در اقتصاد و معیشت خانواده هایشان به همراه خواهد داشت و 
نیز توسعه و رونق بازارچه های خود اشتغالی فصلی زنان  نه تنها موجب ایجاد 
زمینه ای  برای گسترش توانمندی ها می شود بلكه آثار مثبت و انگیزشی برای 

بانوان نیز به همراه خواهد داشت.
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سرمقاله

 در حالی بخش زیادی از سواحل هرمزگان مانند سواحل سایر شهرهای 
بندری كشور آزادسازی شده است كه بخش اندكی از سواحل ازجمله محل 
احداث پلاژ بانوان، سواحل غرب شهر بندرعباس هم مطالبه مردمی است تا 
آزادسازی كامل صورت گیرد تا مردم بتوانند از ساحل استفاده كنند. البته از آن 
طرف بایستی آزادسازی و پاكسازی دیگری در سواحل بندرعباس صورت گیرد 
و آن پاكسازی از قلیان ها و فاضلاب ورودی به دریاست كه مطالبه همیشگی 
ساحل نشینان بوده و مورد غفلت قرار گرفته است. ساحل بندرعباس همیشه از 
هوا در محاصره دود قلیان وصنایع آلاینده بوده و از زمین هم با فاضلاب روان 
آلوده می شود و بخشی از سواحل مانند سواحل سورو، خواجه عطاء، دولت و... 
همواره آلوده اعلام شده است واز آن طرف هم اگرچه قرار بود مناطق آلوده و 
غیرآلوده با پرچم های رنگی علامت گذاری شود كه تاكنون این مهم محقق نشده 
است. خواسته عمومی این است كه شهر بندری بندرعباس كه با كمبود شدید 
اماكن تفریحی و گردشگری وفضای سبز  مواجه است، حداقل ساحل زیبا و 
سالمی داشته باشد تا این كمبود جبران شود كه كمتر به این موضوع توجه شده 
است و انتظار می رود در دولت سیزدهم كه به آزادسازی سواحل در كشور توجه 
ویژه ای شده است، به موضوع سالم سازی سواحل از آلودگی قلیان و صنایع و 
فاضلاب هم توجه شده و در جهت تحقق آن تدابیر لازم اندیشیده شود و تابلوهای 
ممنوعیت عرضه قلیان در سواحل بخصوص با توجه به اینكه انتقال و شیوع كرونا 
توسط قلیان هم وجود دارد، نصب شود و از طرفی دیگر برای عدم ورود فاضلاب 
به دریا نیز اقدامات لازم صورت گیرد. در بخش مسكن هم نیاز است بازار مسكن 
از دست دلالان و مافیا و سودجویان مسكن و مدیران بی مسئولیت آزادسازی 
شود تا خون افراد بی خانمان و مستاجر را در شیشه نكنند. احتكار مسكن در 
سال های اخیر باهدف گران كردن مسكن صورت گرفت و عدم اجرای قانون اخذ 
مالیات از خانه های خالی نیز به این احتكار كمک كرد. در دولت جدید هم كه بعد 
از 5 سال تاخیر از اجرای این قانون، اخذ مالیات از خانه های خالی كلید خورد، 
اما گویا در هرمزگان همچنان اجرایی نشده است و شرایط ادامه احتكار برای 
محتكران مسكن فراهم است. از طرفی دیگر نهضت ملی مسكن در بندرعباس 
به بهانه نبود زمین اجرایی نشد و از اواخر مهرماه كه ثبت نام از این طرح ملی 
در كشور اجرایی نشد، اما گزینه بندرعباس در سامانه قرار نگرفت و فقط چند 
روزی گزینه بندرعباس همزمان با سفر ریاست جمهوری به هرمزگان در سامانه 
قرار گرفت تا از اعتراض مردم نسبت به عدم اجرای این طرح در شهر بندرعباس 
جلوگیری كنند كه نیاز است مسولان استان نسبت به این رویكرد كه باعث عدم 
اجرای این طرح ملی در بندرعباس و عدم ثبت نام از متقاضیان بندرعباسی 
شد، پاسخگو باشند. آنها شهرک علوی در 50 كیلومتری غرب بندرعباس را 
برای ثبت نام بندرعباسی ها درنظر گرفته بودند كه مردم بندرعباس، رسانه ها، 
نمایندگان مجلس و حتی استاندار هم نسبت به اجرای این طرح در آن شهرک 
اظهار نارضایتی كردند و متاسفانه در حق مردم بندرعباس اجحاف شد و نیاز 
است آزادسازی در این بخش هم صورت گیرد تا مردم بتوانند در داخل شهر 
بندرعباس و در زمین های مازاد ادارات، 150هكتار جنوب اتوبان شهید رجایی، 
350 هكتار در اطراف راه آهن، هزاران هكتار اطراف دانشگاه هرمزگان، شمال 
اتوبان شهید رجایی، شرق و شمال میدان میوه وتره بار بندرعباس و... این طرح 
ملی اجرا شود و بایستی زودتر ثبت نام از متقاضیان بندرعباسی هرچند كه بیش از 
چهارماه تاخیر شده، اما بایستی آغاز شود تا مردم به خانه دارشدن امیدوار شوند 

و حباب قیمتی مسكن و اجاره ازبین برود.
    علی زارعی

لزوم آزادسازی کامل ساحل و مسکن

  گروه خبر // سفیر ژاپن در تهران گفت: ایجاد 
دیپلماسی علمی با ایران یکی از مباحث کلیدی 
می باشد که در سفارت ژاپن آن را دنبال می کنیم 
و به دنبال توسعه همکاری برای تبادل تکنولوژی 

هستیم. 
  كازوتوشی آیكاوادر بازدید از برج فناوری هرمز 
ضمن تاكید بر ایجاد تبادلات علمی و فناورانه بین 
مجامع علمی ایران و ژاپن گفت: دیپلماسی علمی یكی 
از مباحث كلیدی می باشد كه در سفارت ژاپن آن را 

دنبال می كنیم.
  كازوتوشی آیكاوا تصریح كرد: بازدید از دانشگاه 
هرمزگان و پارک علم و فناوری و دیگر ظرفیت های 
علمی و فناورانه ایران زمینه همكاری های مشترک 
دو كشور را در حوزه تكنولوژی را تقویت كرده و 
امیدواریم با لغو تحریم ها زمینه حضور و از سرگیری 

مبادلات علمی و تجاری فراهم شود.
  سفیر ژاپن در تهران با اشاره به روابط دوستانه و 
دیرینه دو كشور ادامه داد: تقویت و گسترش روابط 
علمی با ایران بسیار مهم و حائز اهمیت است و 
می تواند نقش مهمی در توسعه فناوری به خصوص 
هوش مصنوعی داشته باشد.وی هدف از بازدید خود 
از پارک علم و فناوری و دانشگاه هرمزگان را آشنایی 
با ظرفیت ها و پتانسیل موجود برای تحكیم و تقویت 
هرچه بیشتر سطح روابط و همكاری های دوجانبه  

علمی در حوزه آبزی پروری، صنعت و بهره برداری 
از منابع آمونیوم و هیدروژن بین دو كشور عنوان كرد.

آیكاوا با اشاره به بازنگری ژاپن در سیاست های علمی 
خود طی سال های گذشته، توسعه دریامحور با تاكید 
بر حفاظت از محیط زیست را یكی از مهم ترین اهداف 
كشورش دانست و عنوان كرد: به دنبال آن هستیم هم 
راستا با هوشمندسازی و استفاده از تجارب علمی و 

تخصصی دو كشور همكاری خود را گسترش دهیم.
سفیر ژاپن در تهران ضمن اشاره به درخواست های 
رئیس پارک علم و فناوری و اعضای هیات علمی 
دانشگاه هرمزگان گفت: تمام پیشنهادات طرف ایرانی 
قابلیت بررسی دارد و قطعا بصورت ویژه برای توسعه 
همكاری های مشترک از آن ها بهره برداری خواهیم 
كرد.وی اظهار كرد: اگر پارک علم و فناوری ایران و 
مجامع علمی مستقر در استان هرمزگان پیشنهادات 
شفاف به سفارت ژاپن ارائه كنند، ادامه همكاری ها 

با سرعت بیشتری انجام می شود. 
  آیكاوا بیان كرد: برای توسعه همكاری نیازمند ایجاد 
ارتباط دو سویه بین دانشگاه  و پارک علم و فناوری 
هرمزگان با یكی از دانشگاه های مستقر در ژاپن 
هستیم.این مقام ژاپنی در خصوص مبادلات علمی و 
انتقال تكنولوژی گفت: هر ساله تعداد 14 دانشجوی 
ایرانی در مقاطع مختلف توسط دولت ژاپن بورسیه 
می شوند و این تعداد بیشترین جذب دانشجو در 

كشورهای خاورمیانه را به خود اختصاص داده است 
و این نشان دهنده علاقه ما به ایجاد ارتباط با نخبگان 

ایرانی و اعتماد به توانایی های آن ها است.
  همچنین رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان 
در گفتگو با سفیر ژاپن و تاكید بر ایجاد بستر برای 
توسعه همكاری های دوجانبه و انتقال تكنولوژی بیان 
داشت: ایجاد شركت های فناور مشترک بین ایران و 
ژاپن می تواند موجب افزایش تبادلات علمی و انتقال 

سریع تر تكنولوژی بین دوكشور شود.
  فتی با بیان این مهم كه »كشور ژاپن و فرهنگ كار 
توام با علم و دانش در این كشور، همیشه برای كشور 
و ملت ایران الگو بوده است«، پارک علم و فناوری 
در ایران را سازمانی قلمداد كرد كه ضمن همكاری 
با سایر سازمان ها، فضایی را برای جوانان تحصیل 
كرده فراهم كرده است تا بتوانند استارتاپ ها و شركت 
های دانش بنیان را شكل دهند.وی افزود: پارک علم و 
فناوری برای ایجاد توسعه اقتصاد روستایی تمایل دارد 
با اندیشمندان ژاپنی همكاری كند.عضو هیات علمی 
دانشگاه هرمزگان تصریح كرد: انتقال فناوری های 
مرتبط با تولید و پرورش جلبک و لارو میگو از ژاپن 

به ایران از دیگر پیشنهادات ما برای همكاری است.
رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان اظهار كرد: برای 
فراهم شدن زمینه همكاری های بیشتر درخواست 
داریم تفاهمنامه ای با مباحث شفاف در حوزه انتقال 

تجربه و تكنولوژی بین پارک علم و فناوری و مجامع 
علمی ژاپن منقعد شود.

 گفتنی است در ادامه بازدید سفیر ژاپن از برج فناوری 
هرمز وی از نمایشگاه دستاوردهای شركت ها و 
موسسات مستقر در پارک علم و فناوری هرمزگان 

بازدید كرد.
  رئیس دانشگاه هرمزگان نیز ضمن عرض خوش 
آمد و  تقدیر از نمایندگی وزارت خارجه و میزبانی 
پارک علم و فناوری  و با اشاره به لزوم همكاری های 
مشترک در حوزه پژوهش و فناوری گفت: سیاسیت 
های توسعه دانشگاه، متكی بر قطب علمی اقتصاد دریا 

پایه، دیپلماسی علمی و مرجعیت علمی است.
وی افزود: دانشگاه هرمزگان سیاست گذاری خود در 
حوزه قطب علمی، اعتقاد دارد كه تسهیل كننده روابط 
بین الملل و هم افزایی بین المللی از طریق دیپلماسی 
همه جانبه علمی می گذرد. بر همین اساس ارتباط 
با كشور ژاپن و همكاری دوجانبه از اولویت های 

بلامنازع آن است.
  صادقی ضمن اشاره به همكاری های مشترک 
دانشگاه هرمزگان با اساتید و فرهیختگان ژاپنی 
همچون پروفسور ماتسودا بر لزوم ارتباط های گسترده 
تر تاكید كرد.رئیس دانشگاه هرمزگان بیان كرد: تمایل 
داریم با یكی از دانشگاه های معتبر ژاپن در حوزه 

مدیریت سبز همكاری داشته باشیم.

سفیر ژاپن در تهران:

هدف ما ایجاد دیپلماسی علمی با ایران است

پشت پرده سیاست 

خداییان:  حسین موسویان به ۱۱ ماه حبس محکوم شد  
ذبیح ا... خداییان رئیس سازمان بازرسی كل كشور در جلسه شورای عالی قضایی از 
صدور احكام قطعی برای مسئولان وقت منطقه آزاد كیش خبر داد و گفت: در سال 
13۸0 »حسین موسویان« سفیر وقت ایران در آلمان و مشاور وقت منطقه آزاد كیش، 
شخصی را به نام »خدایار علم بیگی« به منطقه آزاد معرفی و اعلام می كند كه این فرد 
می تواند 2 میلیارد یورو سرمایه گذاری انجام دهد؛ در همان زمان 200 هكتار از اراضی 
كیش با یک ثمن به علم بیگی واگذار می شود و این فرد نیز به تعهدات خودش عمل 
نمی كند.وی افزود: در سال 13۸6 مجدد به قرارداد منعقد شده با علم بیگی، الحاقیه ای 
زده می شود و متاسفانه برخی مواد قرارداد از بین می رود و شرط داوری گذاشته شده 
و »اتاق بازرگانی بین المللی« بر خلاف مقررات به عنوان داور انتخاب می شود؛ پس 
از مدتی این 200 هكتار را به شركت دیگری به نام »شركت توسعه گل شرق« واگذار 
می كنند و حدود 100 هزار متر مربع از دریا را نیز در اختیارش قرار می دهند، ولی در 
نهایت به آن تعهدات عمل نمی كنند. خداییان افزود: پرونده ای كه در آن زمان با پیگیری 
سازمان بازرسی تشكیل شده بود به تازگی به حكم منجر شده و »حسین موسویان« 
سفیر وقت ایران در آلمان به 11 ماه حبس و همچنین »حسین قاسمی« مدیرعامل 
وقت منطقه آزاد كیش، »محمد علی نجفی« معاون وقت منطقه آزاد كیش، »جمشید 
قنبر مدیر سرمایه گذاری منطقه آزاد كیش، »ابوتراب فاضل« مدیر حقوقی منطقه آزاد 
كیش و »كاظم عامری« نماینده منطقه آزاد كیش در انعقاد قراردادها، به تحمل حبس 
محكوم شدند؛ »خدایار علم بیگی« نیز به لحاظ تبانی در معاملات دولتی به 3 سال 
حبس محكوم شده؛ در جریان این پرونده ثابت شد كه این واگذاری در اثر تبانی در 

معاملات دولتی صورت گرفته است./میزان
اسرائیلی ها نگران حصول توافق

هنوز از گزارش رویترز و واكنش و تكذیب ایران نگذشته، شاهدیم كه اسرائیلی ها كه از 
قضا نگران حصول این توافق هستند و به دست و پا افتاده اند، مدعی اطلاع از جزئیات 
مذاكرات می شوند. شاهدش ادعای اخیر نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
كه ادعا كرده اولا ایران در جریان مذاكرات وین خواستار حذف نام سپاه پاسداران 
از فهرست سیاه سازمان تروریستی خارجی دولت آمریكا شده است و البته نگفته كه 
نظر آمریكایی ها در این باره چیست. ثانیا ، ایران خواستار بسته شدن تحقیقات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در زمینه ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته ای این كشور شده 
و دولت بایدن هم این درخواست را نپذیرفته است. ثالثا آمریكا و قدرت های غربی 
توافق كرده اند كه به ایران اجازه دهند تا سانتریفیوژهای پیشرفته را در انبارها نگهداری 
كند و از بین نبرد. همه این ها در حالی است كه علیرضا مرندی تحلیلگر و كارشناس 
سیاسی حاضر در وین به »پرس  تی وی« گفت هر توافقی بین ایران و گروه 1+4 در 
وین باید شامل برداشته شدن همه تحریم ها و راستی آزمایی آن شود. مرندی افزود: 
ایرانی ها اصرار داشته اند كه همه تحریم ها در چارچوب رژیم فشار حداكثری كه زنان 
و كودكان را هدف قرار داده باید برداشته شود و باید )رفع آن ها( راستی آزمایی شود؛ 
این خیلی پیچیده است به عبارت دیگر اگر به طور مثال ایران بخواهد با یک كشور 
تجارت كند و اگر بخواهد نفت صادر كند، باید این راستی آزمایی را ببیند كه كشتی ها 
می توانند با بیمه بنادر را ترک كنند، كه پول می تواند از بانكی به بانک دیگر منتقل شود 
كه نفت می تواند به بندر دیگری برسد و آن بندر می تواند كشتی را بپذیرد، همه این ها 

باید راستی آزمایی شود.

قول سخنگوی وزارت خارجه به مردم درباره مذاکرات وین
خطیب زاده: 2 یا 3 موضوع باقی مانده تا توافق نهایی سخت ترین موضوعات 
است .هشتاد و پنج روز از آغاز مذاكرات دور جدید در وین گذشته و هر روز 
خبرهای جدیدتری از نتیجه این گفت وگوها به گوش می رسد روز گذشته نیز سعید 
خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه كشورمان در نشست هفتگی خود با رسانه ها 
بیشترین وقت را برای پاسخ به سوالات پرتعداد خبرنگاران در خصوص مذاكرات 
هسته ای اختصاص داد .به گزارش خراسان در ادامه بخش های مهم این نشست 

خبری را می خوانید:
* آن چه مسلم است در چارچوب گفت وگوها، رفع همه تحریم هایی كه فارغ از 
برچسبی كه زده شده با تعهدات طرف مقابل و انتفاع اقتصادی وعده داده شده در 
برجام و قطعنامه 2231 ناهمخوان باشد، باید مرتفع شود.* گفت وگوها پیشرفت های 
بسیار قابل توجهی داشته است. البته دامنه و تعداد موضوعات كاهش جدی یافته، 
ولی موضوعات باقی مانده سخت ترین، كلیدی ترین و جدی ترین موضوعاتی هستند 
كه باید حل شود. اگر در همین دو، سه موضوع باقی مانده تعهد طرف مقابل را در 
عمل ببینیم قطعا می توان گفت ما وارد مرحله نهایی سازی توافق می شویم. هنوز 
منتظر تصمیمات اروپا و آمریكا هستیم و هنوز آن اراده را در آن ها ندیدیم.* دولت 
تمام تلاش خود را كرده و باز می كند كه در چارچوب نظرات اجرایی و قابل اجرا 
شدن نمایندگان قدم بردارد. تصمیم نهایی با شورای عالی امنیت ملی به عنوان نهاد 
مرجع تصمیم گیری نهایی درباره پرونده وین است. برخی از مطالبات اجرایی شده 
و درباره برخی از این خطوط قرمز كوتاه نخواهیم آمد. برخی نكات دیگر هست كه 

شاید تصمیمات آن به شورای عالی امنیت ملی برگردد.
* در وین درباره توافق جدیدی مذاكره نمی كنیم. برجام یک بار مذاكره و امضا و 
مهر و موم شده و كنار گذاشته شده و قطعنامه 2231 نیز آن را لازم الاجرا كرده 
است. آن چه در وین امروز صحبت می كنیم اجازه بازگشت آمریكا به برجام در ازای 
اطمینان ایران از انتفاع از ابعاد لغو تحریمی برجام و اخذ تضامین مناسب و راستی 
آزمایی كامل و دقیق و پذیرفتن تعهدات هسته ای مطابق با تعهدات برجام است. ما 
وارد توافقی نمی شویم كه بخواهد با برجام مقایسه شود. برجام سند اصلی است كه 
درباره آن صحبت می كنیم و اگر قرار باشد قرارداد جدیدی نوشته شود باید پروسه 
جدیدی را طی كند.* هیچ توافقی در وین انجام نمی شود مگر این كه پول این ملت 
در اختیار این ملت قرار بگیرد  و غیر از این نخواهد بود. مردم ایران مطمئن باشند 
كه با حقوق شان مصالحه نخواهد شد، منافع قطعی مردم ایران، حقوق حقه ایران و 
دستاوردهای هسته ای كشور همه در این مذاكرات صیانت می شوند و برای این 
نسل و نسل های آینده به عنوان افتخار باقی خواهند ماند.* تا به نقطه توافق برسیم 
راه قابل توجهی باقی مانده است . تضامین حقوقی، سیاسی و اقتصادی تضامینی 
هستند كه ذیل آن ها ابتكارات و طرح  هایی بوده است. برخی از آن ها را طرف 
آمریكایی نپذیرفته و برخی از آن ها را طرف های اروپایی و 1+4 اصرار دارند كه 
آمریكا باید بپذیرد. گفت وگوها درباره تضامین اقتصادی به صورت ویژه به سختی در 
جریان است. یكی از مهم ترین تضامینی كه در مذاكرات اعلام   و به صورت جدی 
پیگیری كردیم، برگشت پذیری سریع برنامه های ایران در صورت هرگونه توافقی در 
وین است. به طرف مقابل گفتیم به میزانی كه آن ها نتوانند تضامین واقعی ارائه كنند 
تضمین ذاتی كه ایران پیگیری كرده حتما با كیفیت بهتری باید حفظ و پیگیری شود.

تازه های مطبوعات
سازندگی-این روزنامه اصلاح طلب با ترسیم كارتونی از رئیس جمهور آمریكا و تیتر »امضای 
بایدن« درباره برجام  نوشت: یک مقام آگاه به سازندگی گفت ایران تاكید دارد كه حتما بایدن 
امضای خود را پای این قرارداد بگذارد. درخواستی كه در زمان برجام، ایران از اوباما رئیس 

جمهور وقت آمریكا داشت اما او چنین نكرد.
همشهری-محسن مهدیان در این روزنامه نوشت: رمز ناهار خوردی و مواردی شبیه به این در 
احساس خطر دشمن از »محبوبیت« است. رئیسی در این چند ماه برخلاف رؤسای جمهور 
گذشته كمترین تنش و حاشیه و نفرت پراكنی را در فضای سیاسی كشور داشته است. هرجا 
دشمن احساس كند فردی در حال جمع كردن محبوبیت است از روش استهزا استفاده می كند.

حواشی ایجاد شده به دنبال عزل برخی مدیران ناکارآمد را طبیعی می دانیم 
وزیر تعاون، كار و رفاه اجتماعی گفت: این وزارتخانه از پرانتصابات ترین وزارتخانه های كشور 
است و حواشی ایجاد شده به دنبال عزل برخی مدیران ناكارآمد را طبیعی می دانیم.حجت  الله 
عبدالملكی در سی و دومین همایش سالیانه اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان با موضوع تحول 
حكمرانی و تمدن اسلامی با پشتوانه مردمی، با بیان اینكه رسانه های خارجی درصدد نا امیدی 
مردم از حاكمیت و دولت هستند، اظهار داست: مبارزه با فساد در دولت به صورت ویژه مورد 
توجه است و در حال حاضر در وزارت مردم در حال بررسی بیش از 300 پرونده فساد هستیم.

وی با بیان اینكه خود را از بدنه جنبش دانشجویی می دانم، گفت: معتقدم حضور در محافل 
دانشگاهی فرصت مغتنمی برای شنیدن دغدغه ها و مطالبات جوانان است.وزیر تعاون، كار و رفاه 
اجتماعی افزود: در مسیر تحولات و نقش آفرینی آحاد مردم برای تحقق بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی مورد تأكید رهبر معظم انقلاب، جوانان و به ویژه جامعه دانشگاهی دغدغه مند و متعهد، 
نقش پر رنگی دارند.وی با بیان اینكه انقلاب اسلامی ایران تاریخ معاصر جهان را تغییر داد، 
ادامه داد: اندیشه والای امام راحل با پشتیبانی میلیون ها نفر سبب تحولی عظیم در مسیر هدایت 
بشر شد.عبدالملكی افزود: حاكمیت در جمهوری اسلامی مبتنی بر تفكر الهی و همراهی مردمی 
است و این نگاه در سیاست های كلان كشور در رسیدن به اهداف و آرمان ها نیز وجود دارد.رئیس 
شورای عالی كار، با اشاره به پیشرفت های مهم كشور در حوزه های اقتصادی، امنیتی و فناوری، 
خاطرنشان كرد: چله دوم انقلاب مسیر مهمی برای انقلاب اسلامی است و خوشحالیم امروز در 
جمع فرماندهان گام دوم انقلاب اسلامی هستیم.وی خطاب به دانشجویان گفت: محوریت كار 
در گام دوم انقلاب برای حركت به سمت تمدن نوین اسلامی با جوانان خواهد بود.عبدالملكی 
با بیان اینكه در آغاز گام دوم انقلاب، یک دولت تحول گرا در كشور شكل گرفته است، افزود: 
نظام سیاسی جمهوری اسلامی با حمایت مردمی شكل گرفته و همان مردم در تحولات مختلف 
نقش آفرینی می كنند.وزیر تعاون، كار و رفاه اجتماعی با تأكید بر اینكه جوانگرایی مهمترین مولفه 
بیانیه گام دوم انقلاب است، اظهار داشت: جوانگرایی كم نظیری در سطح دولت سیزدهم رخ داد 
و میانگین سن مدیران به شدت در حال كاهش است.عبدالملكی، رفاه مردم را از دیگر برنامه های 
تحولی و راهبردی دولت عنوان كرد و گفت: رفع موانع تولید و اشتغال در كشور در كنار توجه ویژه 
به اقشار آسیب پذیر به تحقق این امر كمک می كند.وزیر تعاون، كار و رفاه اجتماعی با بیان اینكه 
یكی از اقدامات اساسی ما سالم سازی نظام مدیریتی وزارتخانه است، تأكید كرد: بخش زیادی 
از مدیران، مدیران گام دوم نیستند و بر اساس تعهدی كه به ریاست محترم جمهوری داده ایم باید 
انقلابی بودن، كارآمد بودن، پاک دستی، فساد ستیزی و مردمی بودن را در انتصابات ملاک قرار 
دهیم.عبدالملكی بیان داشت: ارزیابی مستمری از عملكرد مدیران وزارت مردم وجود دارد و اجازه 

نخواهیم داد تداوم ناكارآمدی سیستم اداری به اعتماد عمومی ضربه بزند.

انعکاس
عصر ایران مدعی شد: پزشكیان نماینده تبریز در مجلس گفت: این كه عده ای 
زمانی می گفتند مذاكره اخ و بد است و الان دنبال آن افتادند نامردی و بی انصافی 
است انصاف این است كه انسان هر وقت به چیزی معتقد است اگر شما هم اجرا 
كردید بگوید كار خوبی انجام می دهید، ولی این كه وقتی شما اجرا كردید بگوید 
شما خائنید، و  وقتی خودشان اجرا كردند بگویند عزتمندانه است بی انصافی است.
دیده بان ایران مدعی شد:  افشار فتح الهی سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم، حامد 
اصغری )محافظ شهید محسن فخری زاده( را به عنوان سرپرست مدیریت ورزش 
و سلامت منصوب كرد. گفتنی است پس از ترور »محسن فخری زاده«  آذر  سال 
13۹۹ برخی رسانه ها از زخمی شدن او خبر داده بودند كه دریادار پاسدار علی 
فدوی جانشین فرمانده كل سپاه آذر سال گذشته در توضیحی درباره وضعیت حامد 
اصغری گفت: »علت این كه به یكی از محافظان چند گلوله برخورد كرده این بود 
كه او )حامد اصغری( برای محافظت از شهید فخری زاده خودش را روی بدن شهید 

انداخته و به همین دلیل هم چند گلوله به او اصابت كرده است.«
فرارو نوشت: همسر دكتر فاطمی درگذشت  بانو پریوش سطوتی دیشب در 
بیمارستان سنت مری لندن در ۸7 سالگی از دنیا رفت. صادق زیباكلام با انتشار 
توئیتی از درگذشت همسر سیدحسین فاطمی، وزیر خارجه محمد مصدق خبر داد.

عصرایران نوشت: عاموس گیلاد مدیر سابق دفتر امور سیاسی- نظامی وزارت دفاع 
اسرائیل، در كنفرانس روسای سازمان های بزرگ یهودی آمریكا در شهر »قدس« 
گفت :» تاریخ نتانیاهو )نخست وزیر سابق اسرائیل( را به دلیل رفتار او با ایران و 
راندن این كشور به سمت سلاح های هسته ای، به شدت قضاوت خواهد كرد.«گیلاد 
گفت تلاش های نتانیاهو برای منصرف كردن ایالات متحده از امضای توافق هسته ای 
2015 )موسوم به برجام( شكست خورد و »اكنون با ایرانی روبه رو هستیم كه 
می تواند از نقطه گریز هسته ای عبور كند كه ممكن است تهدیدی وجودی برای 

اسرائیل باشد.«
سردار کوثری: انتشار فایل صوتی  به زیان  شبکه های معاند تمام شد

جانشین سابق فرمانده قرارگاه ثارا... و نماینده فعلی مجلس گفت: ما دقیقا دو 
سال پیش در خصوص محتویات فایل صوتی به نتیجه رسیدیم و چیز جدیدی 
نیست. این شبكه معاند یعنی »رادیو فردا« خیال می كند كه چیز جدیدی را منتشر 
كرده است. اتفاقاً در سپاه پاسداران این رویه مرسوم است كه فرمانده با حساسیت 
مسائل را دنبال كند. سردار جعفری با همه وجود این قضیه را پیگیری كرد. نماینده 
تهران اضافه كرده   عواملی هم كه این تخلفات را انجام دادند سردار سپاه نبوده و 
خوشبختانه با این افراد برخورد شد و آن مبالغی كه مورد سوءاستفاده قرار گرفته 
بود، برگردانده شد.كوثری با بیان این كه می گویند سردار ذوالقدرنیا، سردار جعفری و 
سعید محمد كنار گذاشته شدند نه تنها درست نیست بلكه این افراد ارتقا پیدا كردند، 
ادامه داد: انتشار فایل صوتی نه تنها علیه سپاه نشد بلكه علیه شبكه های معاند تمام 
شد. همزمان،یدا... جوانی، معاون سیاسی سپاه پاسداران و مدیر مسئول هفته نامه 
صبح صادق نوشت: بسیار روشن است كه محتوای این فایل صوتی و اقدامات بعدی 

انجام شده، یک سند محكم برای فسادستیزی سپاه است. 

 گروه خبر // فرماندار شهرستان بندرعباس گفت: باید با کمک رسانه 
افراد جامعه را ترغیب کنیم تا هرچه سریع تر واکسن بزنند. در حال 
حاضر بیشترین آسیب های سویه جدید شامل کودکان می شود، به 
دلیل اینکه والدین و بزرگسالانی که با آنها در ارتباطند ناقل هستند. 
  عزیزاله كناری افزود: با توجه به نزدیک شدن به تعطیلات نوروز و سفرهای 
نوروزی و میزان نامطلوب واكسیناسیون كرونا در شهرستان در رده سنی 
كودكان و بزرگسالان، احتمال بروز وضعیتی غیر قابل پیش بینی و حاد بسیار 
محتمل است.وی با اشاره به اینكه اكنون سرعت تزریق واكسن بیشتر شده 

ولی تبلیغات منفی وجود دارد در حالیكه با هر تزریق واكسن، بدن ایمنی پیدا 
می كند و از همه گیری پیشگیری می شود، عنوان كرد: همه ما باید در جهت 
پیشگیری از شیوع امُیكرون تلاش كنیم، نگرانی هایی از عادی انگاری جامعه 
مبنی بر اینكه سویه جدید منجر به فوت نمی شود، ایجاد شده كه همین عامل 

باعث شده اكنون بیمارستان  ها مملو از بیمار شود.
  وی ادامه داد: همه وظیفه داریم كه سلامت و ایمنی جامعه را تامین كنیم. 
همه دستگاه ها باید مثل زمانی كه سویه دلتا شیوع پیدا كرده بود، پای كار 
باشند، در حال حاضر هیچ كمبودی در واكسن نداریم و واكسن های تولید 

داخل هم مورد پذیرش عموم جامعه 
قرار گرفته و ایمنی بالاتری هم دارد.

فرماندار بندرعباس اظهار كرد: باید با 
كمک رسانه افراد جامعه را ترغیب كنیم تا هرچه سریع تر واكسن بزنند. در 
حال حاضر بیشترین آسیب های سویه جدید شامل كودكان می شود، به دلیل 

اینكه والدین و بزرگسالانی كه با آنها در ارتباطند ناقل هستند.
  به گزارش ایسنا؛ كناری در پایان خاطرنشان كرد: خانواده ها باید بدانند 
خسارت های مالی قابل جبران است اما خسارت های جانی غیر قابل جبران است.

فرماندار بندرعباس:

کمبود واکسن کرونا در بندرعباس نداریم 

  گروه خبر // مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان از توزیع 30هزار اصله نهال در هفته منابع 

طبیعی در هرمزگان خبر داد .
   به گزارش خبرنگار دریا؛ سیدمحمدنور موسوی در 
دومین نشست هماهنگی هفته منابع طبیعی گفت: طی هفته 
منابع طبیعی كه هر ساله از 15 اسفندماه به مدت یک هفته 
برگزار می شود 30هزار اصله نهال تزیینی و جنگلی در 

سراسر استان غرس می شود.وی افزود: درختكاری سنت 
حسنه و دیرینه نیاكان و ائمه اطهار بوده و از آنجایی كه 
فرهنگ منابع طبیعی باید به معارف عمومی تبدیل شود هر 
ساله همزمان با سراسر كشور در هرمزگان به رسم دیرینه 

روز 15 اسفندماه نهالكاری انجام می شود.
  موسوی گفت: جنگل های دست كاشت و طبیعی را باید 
حفظ و غنی و مشكلات آن از جمله آفات، بیماری ها و 

حریق را كنترل كنیم تا این سرمایه حفظ شود.این مقام 
مسئول افزود: از سوی دیگر باید فضای سبز را اعم از 
پوشش گیاهی از جمله مرتعی و جنگلی توسعه دهیم كه 

البته نماد بارز پوشش گیاهی درخت است.
 وی حفظ خاک و آب را نیز در پوشش گیاهی بسیار 
مهم خواند و گفت: برنامه های متنوعی در طول هفته منابع 
طبیعی پیش بینی شده است كه با حضور مردم ومسئولان 

و همیاران طبیعت این برنامه ها اجرایی خواهدشد.مدیركل 
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: با اشاره به شرایط 
ناشی از شیوع كرونا و برگزاری نمادین درختكاری، اضافه 
كرد: در هفته منابع طبیعی درختكاری در همه شهرستان ها 
توسط شهرداری ها و ادارات و مدارس وتشكلهای مردم 
نهاد در ادامه پویش همگانی هر شهید هزار بذر  و نهال و 

هر هرمزگانی یک نهال انجام می شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان خبرداد

توزیع 30هزار اصله نهال در هفته منابع طبیعی در هرمزگان 
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نیاورده اند که...
روزی مراد را گفتند شیخ بیاتی به نزد تو 

می آید. مراد را تفاوتی نکرد. مریدی گفت: 
یامراد، بر صدق و دروغ تو چون حق و باطل، 
سخن بسیار رفته است، شیخ می آید که این 
مسأله را آشکار کند. مراد بر همان حال ماند. 
مریدی دیگر گفت: یامراد! کتابخانه شیخ را 

هزار هزار نسخه کتاب است. مراد گفت: ایضاً 
فلِشَ مرا. مریدی دیگر گفت: یامراد! شیخ 
سی سال در یک جامه زندگی می کند. مراد 

گفت: موی سر من نیز هفتاد ساله است. مریدی 
دیگر گفت: یامراد! وی را هزار مرید در رکاب 
است که همه بر آسمان می روند. مراد گفت: 
سهل است، مگس هم در هوا می پرد. مرید 

گفت: یامراد! ولی اینان از قوت ایمان و مقام 
الهی نمی پرند، به قدری استطاعت مالی دارند 
که رفت و برگشت بلیت هواپیما گرفته اند که 
ناگهان مراد بر خورد لرزید و صورتش سرخ 
شد و با تعجب گفت: رفت و برگشت؟ مرید 
گفت: یامراد! رفت و برگشت. مراد گفت: با 
این قیمت های گزاف؟ مرید گفت: یامراد! با 

این قیمت های گزاف. مراد متکایش را برداشت 
و از جای برخاست. مریدی گفت: یامراد! به 

کجا؟ مراد گفت: به خدمت شیخ می روم، باری 
تمام عمر از کسی که زورش می رسد و خرش 
می رود نهراسیدم، اما کسی که جیبش پر باشد، 
خدا را خدا را از او بترسید که همراهی او بر لبه 

تیغ پشتک زدن است. 
 افشار جابری

طنز

  سرویس استان ها // پس از دیدار سرزده 
از  انقلاب مرکز استان فارس  دادستان عمومی و 
پارکینگ ایران خودرو در شیراز، این مقام قضایی 
ایران  علیه شرکت  پرونده قضایی  کرد:  اعلام 
خودرو در دادسرای شیراز تشکیل شده و مدیر 
عامل شرکت ایران خودرو و مدیر سایت ایران 

خودرو در فارس احضار شدند. 
  بر پایه مطلب دریافتی از روابط عمومی دادگستری استان 
فارس، سید مصطفی بحرینی با اشاره به گزارش موردی 
اداره كل بازرسی استان فارس از سایت ایران خودرو 
مستقر در شیراز در خصوص نحوه توزیع خودروهای 
تولیدی گفت: پس از دریافت این گزارش پرونده قضایی 
علیه شركت ایران خودرو تشكیل و جهت رسیدگی به 

شعبه ویژه بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شیراز 
ارجاع شد.

  وی با بیان اینكه مسئولان ایران خودرو در استان و 
مسئولان این شركت به استناد مواد مصرّح در قانون 
تعزیرات حكومتی ، قانون بخش تعاونی اقتصادی 
جمهوری اسلامی ، قانون اصلاح قانون نظام صنفی كشور  
و قانون مجازات اخلالگران اقتصادی كشور و سایر 
مقررات مرتبط ، در مظان اتهامات اخلال در امر توزیع 
مایحتاج عمومی ، امتناع از عرضه كالا به قصد گرانفروشی 
، اخلال در امر توزیع مایحتاج عمومی كشور و ایجاد 
انحصار و كمبود در عرضه می باشند بیان داشت : وجود 
سه هزار و 343 دستگاه خودرو پژو پارس در پاركینگ 

مؤید این امر است.

دادستان عمومی و انقلاب شیراز تصریح كرد: از كل 
خودروهای دپو شده در زمان بازدید از پاركینگ این 
سایت در شیراز تعداد 2 هزار و 144 دستگاه خوردرو 
به بهانه كسری یک یا چند قطعه در پاركینگ متوقف  
شده بودند كه پس از بررسی انبارها و وضعیت موجودی 
قطعات مشخص گردید اغلب قطعات كسری ایرانی بوده 
و یا در صورت خارجی بودن نیز منعی در دسترسی به 
قطعات وجود نداشته است.بحرینی خاطر نشان كرد: علاوه 
بر این تعداد یک هزار و 1۹۹ دستگاه خودرو تجاری شده 
نیز در زمان بازدید  در پاركینگ شیراز موجود بود كه 
هیچگونه دلیل موجهی جهت نگهداری آن ها ارائه نگردید.
این مقام قضایی گفت: این موارد همگی از مصادیق 
احتكار منجر به اخلال در نظام اقتصادی است كه دادسرای 

مركز استان فارس در راستای صیانت از حقوق عامه با 
جدیت دنبال خواهد كرد.

  دادستان شیراز با بیان اینكه دادستانی علاوه بر داشتن 
تكلیف قانونی در خصوص پیشگیری از تضییع حقوق 
مصرف كنندگان و مشتریان، نگاه ویژه ای نیز به امر رونق 
تولید دارد كه متأسفانه با برخی نگاه های منفعت طلبانه و 
عدم مدیریت مناسب تأمین قطعات و یا تكمیل دیرهنگام 
خودروها علاوه بر ضرر و زیان به مشتریان باعث بروز 
مشكلات هزینه ای و اشتغال و افزایش هزینه های 
نگهداری نیز شده است افزود: تأمین قطعات خودرو و 
مدیریت انبارها در راستای تحویل به موقع خودروها 
امری است كه باید توسط مسئولان ایران خودرو انجام 

شود.

  بحرینی افزایش قابل توجه روند خروج خودروهای 
تولیدی از این سایت پس از دیدار سرزده در اواسط بهمن 
ماه را نیز مورد اشاره قرار داد و بیان داشت: گرچه این 
اقدام شروع فرایند مثبتی در روند ترخیص كالاهای دپو 
شده بوده است اما این امر حكایت از عدم وجود اراده 
كافی برای تأمین رضایت مشتریان پیش از ورود قهری 

دادستانی به موضوع دارد.
  به گزارش ایرنا؛ پیش از این، 16 بهمن ماه 1400 
اعلام شده بود: دادستان عمومی و انقلاب مركز استان 
فارس به منظور پیگیری حقوق عامه به صورت 
سرزده از پاركینگ شركت ایران خودرو در شیراز 
 بازدید كرد و علل انباشت گسترده خودروها را 

بررسی كرد. 

دادستان عمومی و انقلاب شیراز:

مدیرعامل شرکت ایران خودرو به دادسرای شیراز احضار شد

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
استاندار یزد با تاکید بر این نکته که تنظیم 
بازاری که فقط روی کاغذ باشد ذره ای 
ارزش ندارد، گفت: باید اثر مصوبات نشست 
ستاد تنظیم بازار در کف بازار و برای مردم 

ملموس باشد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهران فاطمی در 
حاشیه ی نشست كارگروه تنظیم بازار استان 
در جمع خبرنگاران با بیان این كه مبنای 
تصمیم گیری در جلسات این كارگروه حفظ 
حقوق مصرف كننده و تولیدكننده است، گفت: 
این چنینی  نشست های  برگزاری  اصلی  هدف 
قرارگیری یزد در زمره ی استان های ارزان 

قیمت كشور است.
  وی با بیان این كه تنظیم بازاری كه فقط روی 
كاغذ باشد ذره ای ارزش ندارد، اظهار كرد: باید 
اثر مصوبات نشست ستاد تنظیم بازار در كف 

بازار و برای مردم ملموس باشد.
  وی یكی از موضوعات مطرح شده در این 

كارگروه را مسائل و مشكلات دامداران عنوان 
و اظهار كرد: یكی از مشكلات عمده فعالان این 
حوزه، موضوع تامین سرمایه در گردش برای 
تهیه نهاده های دامی بود كه مصوب شد شرایط 

لازم برای آن ها فراهم شود.
  استاندار با اشاره به مطالب عنوان شده در 
خصوص خرید تضمینی دام و مسائل مربوط 
به شركت پشتیبانی دام، از پیگیری مسائل این 
بخش خبر داد و ضمن اشاره به نگاه ویژه استان 

برای حل مسائل و دغدغه های دامداران و به 
تبع آن كاهش هزینه های تمام شده گوشت، 
خاطرنشان كرد: با برنامه ریزی ها و تصمیمات 
اتخاذ شده در جلسه، اجازه افزایش قیمت 

گوشت در بازار داده نشد.
  وی در بخش دیگری از سخنانش به افزایش 
غیر متعارف قیمت برخی اقلام اساسی به استناد 
گزارشات ارائه شده در جلسه اشاره كرد و 
گفت: افزایش قیمت اقلام مورد نیاز مردم 
خارج از محدوده مصوب، پذیرفته نیست و با 
تشدید نظارت  ها، برای متخلفان پرونده تعزیراتی 

تشكیل می شود.
  استاندار در پایان با اشاره به برخی تفاوت 
قیمت ها در بازار در مقایسه با نرخ های مصوب 
كارگروه تنظیم بازار، تصریح كرد: عمده مشكل 
این بخش در خصوص كرایه حمل و نقل بود 
كه مقرر شد كارگروه اقدام ویژه ای، ظرف 24 
ساعت تصمیمات لازم را اتخاذ كند، همچنین با 

متخلفان برخورد شود.

  آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان و شماری 
از نمایندگان استان کرمان در تهران با مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( و معاونان ایشان دیدار 

و گفت وگو کردند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، در این جلسه كه در محل كمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد، نمایندگان شهرستان های مختلف 
استان ظرفیت های این شهرستان ها در بخش اقتصادی را تشریح كرده 

و خواستار حضور فعالانه تر شستا در این استان شدند.
  علی زینی وند استاندار كرمان با تشكر از اقدامات گذشته هلدینگ 
شستا در استان كرمان، گفت: شستا یک مجموعه اقتصادی است و باید 
برای سرمایه گذاری در حوزه اقتصادی با مطالعه دقیق وارد شود تا این 

سرمایه گذاری اثر بخش باشد.
  استاندار كرمان با تاكید بر اینكه مجموعه مدیریت ارشد استان برای 
حمایت از سرمایه گذاری های جدید آماده است؛ گفت: پیشنهادمان 
این است كه مدیرعامل محترم شستا اولویت های این مجموعه برای 
سرمایه گذاری در استان را به استانداری اعلام كنند تا پس از جمع بندی 
وارد فاز اجرایی شویم. زینی وند همچنین تصریح كرد كه از طرح هایی 
كه به نیاز روز كشور پاسخ می هد، مانند طرح های دامپروری و... 

حمایت جدی صورت خواهد گرفت.
   رستمی مدیرعامل شستا هم در این نشست تاكید كرد كه شركت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی برای سرمایه گذاری در طرح های 

دارای توجیه فنی و اقتصادی در استان كرمان آمادگی دارد. 
به گفته رستمی ایجاد دو واحد دامپروری صنعتی در استان )سیرجان 
و بردسیر( در دستور كار این شركت قرار دارد كه پس از تامین 
زیرساخت های مورد نیاز اجرایی می شود.اظهار تمایل برای احداث 
كارخانه سیمان سفید عنبرآباد، سرمایه گذاری در بخش معادن روی در 
زرند و كوهبنان، مشاركت در احداث كارخانه كود شیمیایی شهربابک 
)با همكاری شركت ملی مس( و ایجاد واحدهای اقتصادی در بافت از 

دیگر موارد مطرح شده توسط مدیرعامل شستا بود. 
  رستمی همچنین در این جلسه در پاسخ به اظهارات استاندار كرمان، 
مهندس ضیائی مدیرعامل مس شهید باهنر كرمان را به عنوان نماینده 
ویژه شستا در حوزه سرمایه گذاری های استان كرمان معرفی كرد تا 

اولویت های مورد نظر را ارایه و پیگیری نماید. 
  تقاضای دریافت معدن مس برای تامین ماده اولیه تولیدات مجتمع 
مس شهید باهنر از دیگر نكات مطرح شده توسط مدیرعامل شستا 

در این جلسه بود.

استاندار یزد:

تنظیم بازاری که فقط روی کاغذ باشد، ذره ای ارزش ندارد
استاندارکرمان خبرداد

شستا در پروژه های اقتصادی كرمان سرمایه گذاری می كند

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //معاون 
اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی یزد گفت: 
بر اساس اصلاحیه قانون اجرای سیاست های اجرایی 
اصل ۴۴ قانون اساسی، مصوبه هیئت مقررات زدایی 
و تسهیل مجوزهای کسب و کار و دستور وزیر اقتصاد 
همه دستگاه های مرجع صدور مجوزهای کسب و کار از 
۱۸ اسفند باید صدور مجوزها را به صورت غیرحضوری 

و الکترونیکی انجام دهند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد دهقان منشادی هدف از 
اجرای این قانون را بهبود محیط كسب و كار، شفافیت در 
فرآیند صدور مجوز و كاهش زمان و هزینه كسب مجوزها 
اعلام كرد و گفت: فعالان اقتصادی در همه اصناف از هجدهم 

 اسفندماه ملزم به ثبت نام در درگاه ملی مجوزها به نشانی
 https://sam.g4b.ir و دریافت درخواست صدور 

مجوز الكترونیكی كسب و كار هستند.
  وی گفت: الكترونیكی شدن صدور مجوزهای كسب و كار، 
شرط لازم در قانون است اما شرط مكمل آن این است كه 
از درگاه ملی این مجوزها به دست مردم برسد یعنی اینكه 
دستگاه ها باید درگاه های تخصصی وزارتخانه ها را به درگاه 
ملی متصل كنند تا بتوانیم گزارشی از تعداد درخواست مجوز 
در وزارتخانه ها همچنین گزارشی از تعداد مجوزهای صادر 

شده، صادر نشده و زمان اخذ مجوز داشته باشیم.  
  این مسئول ادامه داد: با راه اندازی درگاه ملی مجوزها، 
گام مهمی در راستای تسهیل صدور مجوزهای كسب  و 

كار برداشته، مانع  برخوردهای سلیقه ای و كاغذبازی های 
اداری شده و تمامی فرایند اخذ مجوز شفاف و كارها در 
یک چارچوب مشخص و در یک درگاه یعنی درگاه ملی 
صدور مجوزهای كشور انجام می شود. مهمتر اینكه نظارت  
بر وزارتخانه ها و سازمان های متولی بیشتر و امضاءهای 

طلایی از آنها گرفته خواهد شد.
  دهقان منشادی گفت: همچنین طبق ماده 7 قانون 
سیاست های كلی اصل 44، همه دستگاه هایی كه مجوز 
صادر می كنند باید مدارک و شرایط صدور مجوز را در 
درگاه ملی و تخصصی خود بگذارند و مردم به صورت 
الكترونیكی مدارک را ارسال و سپس مجوز را دریافت كنند.

  مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها// 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
استان بوشهر گفت: افرادی که بعد از 
سال ۹۷ به خدمت نظام وظیفه خود 
تسهیلات  این  از  می توانند  دادند  پایان 

قرض الحسنه برای اشتغال زایی استفاده 
کنند. 

  به گزارش خبرنگار دریا؛ مصدق كشاورزی 
اظهار كرد: متقاضیان نسبت به ثبت نام و 
تكمیل مدارک به معاونت وظیفه عمومی 

استان بوشهر مراجعه كنند.وی عنوان كرد: 
طرح های متقاضیان پس از بررسی در كمیته 
فنی و صدور مجوز از سوی اداره كل تعاون، 
كار و رفاه اجتماعی استان، مدارک برای اخذ 
تسهیلات به بانک ارسال و متقاضی به بانک 

معرفی می شود.مدیركل تعاون، كار و رفاه 
اجتماعی استان بوشهردر پایان گفت: مبلغ 
40 میلیارد و 453 هزار ریال با محوریت 
بانک های سپه، ملی، تجارت، صادرات و 

ملت به استان ابلاغ شده است.

جوانانی که از سال ۹۷ کارت پایان خدمت گرفته اند می توانند وام اشتغال بگیرند 

    

   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //گمرکات استان 
یزد در ۱0 ماهه امسال قریب ۶0 میلیون تن کالا به ارزش ۲۵ 

میلیارد دلار به دیگر کشورها صادرات داشته است. 
 به گزارش خبرنگار دریا؛ براساس آمارها و اطلاعات كارشناسی 
نشده سامانه كمرگ جمهوری اسلامی ایران طی 10 ماهه امسال 
مجموعاً قریب 60 میلیون تن كالا از گمركات یزد و منطقه ویژه 

اقتصادی یزد به سایر كشورها صادر شده است.
  ارزش ریالی این كالاهای صادراتی افزون بر 5۸۹ هزار میلیارد 

تومان و ارزش دلاری آن بالغ بر 25 میلیارد دلار بوده است.

  كشورهای مقصد صادارتی كالاهای یزد متعدد بوده كه از 
جمله آنها می توان به همسایگان ایران مانند امارات متحد عربی، 
عراق، افغانستان، پاكستان، عمان، قطر،تركیه و دیگر كشورها مثل 
 فدراسیون روسیه، ارمنستان، هند، گرجستان، آلمان، مالزی و غیره 

اشاره كرد.
  انواع كاشی و سرامیک، محصولات فولادی، هیدروكربن، انواع 
سیم و كابل، انواع لوله و پروفیل، انواع نایلون و كیسه فریزر، پسته 
و مغز پسته، ظروف شیشه ای، اكسید مولیبدن و فرومولیبدن، شیشه 
ساختمانی و روفرشی، عمده كالاهای صادراتی از استان یزد بوده اند.

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیر صادرات ۶۰ میلیون تن کالا از گمرکات یزد 
تعاون روستائی استان کرمان گفت: توزیع 
اینترنتی کالاهای تنظیم بازاری در استان 

کرمان آغاز  شد. 
به گزارش خبرنگار دریا، رئیسی مدیر تعاون 
روستائی استان كرمان اظهار داشت: در پی 
راه اندازی سامانه بازارگام در كشور و توزیع 
اینترنتی كالا، در استان كرمان هم پیگیری 
گرفت  بازارگام صورت  راه اندازی سامانه 
ولی متاسفانه نماینده معرفی شده از طرف این 
سامانه شرایط لازم برای راه اندازی این كار را 

نداشت و علی رغم اینكه چندین مورد به وی 
مهلت داده شد تا كار را انجام دهد اما متاسفانه  

نتوانست مدركی دال بر توانمندی ارائه كند.
  وی افزود: بنابراین از بین شركت های واجد 
شرایط استان كرمان، چند شركت معرفی شدند 
و جهت انجام این كار با آنها، ابتدا بررسی 
سوابق و مستندات مدارک شان انجام و فقط 
یک شركت موفق شد نظر مساعد اعضای 
كارگروه تنظیم بازار استان و قرارگاه امنیت 
غذایی را جلب و توزیع اینترنتی را از امروز 

آغاز كند.

  مدیر تعاون روستائی استان كرمان با بیان 
اینكه با تایپ فارسی عبارت ژین ماركت 
امكان دسترسی به این سایت فراهم می شود، 
گفت: این سامانه در حال حاضر فقط در 
شهر كرمان فعال است و به اهالی این شهر 
خدمات می دهد و لازم به ذكر است در قبال 
خدماتی كه این شركت ارائه می كند هیچگونه 
وجه اضافی از متقاضیان دریافت نمی شود و 
تنها وجه جنس خریداری شده یا به صورت 
اینترنتی یا به صورت نقدی بعد از دریافت كالا 

دریافت می شود.

آغاز توزیع اینترنتی کالاهای تنظیم بازاری در کرمان 

طرح: بیتا هوشنگی

معاون اقتصادی و دارایی یزد: 

برخوردهای سلیقه ای در صدور مجوزهای کسب و کار حذف می شود

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها// 
از  ایران  نفتی  پایانه های  مدیرعامل 
و ۱0 اسکله  پهلوگاه شماره ۹  بهسازی 
اعتبار حدود  با  پایانه خارک  شرقی 
۲۵0 میلیارد ریال خبر داد و گفت: توان 
صادراتی نفت خام و فرآورده های نفتی 
با تعمیرات اساسی و نوسازی اسکله ها 

افزایش می یابد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس 
اسدروز اظهار كرد: شركت پایانه های نفتی 
ایران با توجه به مسئولیت خود در زمینه 
ذخیره سازی، اندازه گیری و صادرات نفت 
خام و با توجه به نقش مهم در زنجیره 
ارزش شركت ملی نفت ایران، همواره 
حفظ پایداری تولید و ارتقای توانمندی های 
خود در زمینه روزآمد كردن تجهیزات و 
افزایش  برای  عملیاتی  شرایط  آماده سازی 

تولید و صادرات نفت خام را همسو با 
سیاست های صنعت نفت در دستور كار خود 

قرار داده است.
  وی با بیان اینكه اصول هر صنعتی حفظ 
تأسیسات با انجام تعمیرات به  موقع است، 

تصریح كرد:  با توجه به جامعیت موضوع 
و مشاركت مسائل مالی، بازرسی فنی، 
تداركات كالا، منابع انسانی و... موضوع با 
فیزیكی مطرح  دارایی های  عنوان مدیریت 
شده است كه عملیات تعمیرات و نوسازی 

اسكله های صادراتی را می توان به عنوان 
یک از دارایی های راهبردی در این حوزه 

برشمرد.
  مدیرعامل شركت پایانه های نفتی ایران 
تصریح كرد: در این زمینه پروژه بهسازی 
پهلوگاه شماره ۹ و 10 )از محور 101 تا 
121 ( اسكله شرقی پایانه خارک با اعتبار 
حدود 250 میلیارد ریال در دستور كار قرار 
گرفت  كه عملیات اجرایی آن از سوی 

پیمانكار شروع شده است.
  اسدروز با بیان اینكه فعالیت های مكانیكال، 
برق، ابزار دقیق، بلاست و رنگ آمیزی در 
راستای بهسازی پهلوگاه ۹ و 10 انجام 
می شود، تأكید كرد: با تكمیل دوره تعمیرات 
اساسی و نوسازی اسكله ها توان صادراتی 
نفت خام  افزایش و پایداری عملیات ارتقا 

می یابد.

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
خوزستان  دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل 
گفت: در مقایسه با مدت مشابه در سال 
قبل، کاهش ۲۹ درصدی موجودی کالای 
اساسی در انبارهای مجتمع بندری امام 
خمینی)ره( را داشته ایم و شاهد کاهش 
قابل ملاحظه ای در مدت ماندگاری انواع 
کالای اساسی در این مجتمع بندری 

هستیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا؛ عادل دریس در 
جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت بارگیری 

كالاهای اساسی در 11 ماهه سال جاری 
در بندرامام خمینی )ره(، اظهار كرد: رسوب 
كالای اساسی در انبارهای این مجتمع بزرگ 
بندری به طور قابل ملاحظه ای كاهش یافت 
و بندر امام خمینی)ره( با تخلیه و بارگیری 
بیش از 70 درصد كالاهای اساسی به عنوان 
هاب غلات كشور  نقش به سزایی در زنجیره  

تامین كالای كشور ایفا می كند.
   وی با بیان اینكه در 11 ماهه سال جاری 
271 فروند كشتی حامل كالای اساسی 
پهلوگیری كردند، افزود: بیش از 16 میلیون 

تن انواع كالای اساسی شامل دانه روغنی، 
كنجاله سویا، ذرت، گندم، جو، شكر، برنج و 
روغن خوراكی تخلیه شده است و این میزان 
كالا، رشد 21 درصد را نسبت به مدت مشابه 

در سال گذشته نشان می دهد.
   مدیر كل بنادر و دریانوردی خوزستان 
گفت: در مقایسه با مدت مشابه در سال قبل، 
كاهش 2۹ درصدی موجودی كالای اساسی 
در انبارهای مجتمع بندری امام خمینی )ره( را 
داشته ایم و به همین منظور با بهبود فرآیندهای 
بارگیری و خروج كالاهای اساسی شاهد 

كاهش قابل ملاحظه ای در رسوب و مدت 
ماندگاری انواع كالای اساسی در این مجتمع 

بندری هستیم.
 مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی)ره( 
با اشاره به دلایل تسریع خروج كالا از انبارها 
گفت: بهره گیری از ظرفیت های حمل و نقل 
ریلی، اصلاح فرآیندهای ترخیص و صدور 
مجوزهای لازم و به كارگیری حداكثر توان 
تجهیزاتی در عملیات تخلیه و بارگیری از 
اهم عواملی است كه موجب تسریع در فرآیند 

خروج كالاهای اساسی شده است.

مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان عنوان کرد

کاهش رسوب کالای اساسی در بندر امام خمینی)ره(

توان صادراتی پایانه خارک افزایش می یابد
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فرهنگ وهنر

امام جمعه بندرعباس : 
مهم ترین نقطه تکیه گاه سند مهندس فرهنگی

 آموزش و پرورش است
  سرویس فرهنگی// حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده در دیدار 
مدیركل جدید آموزش و پرورش استان هرمزگان كه در دفتر امام جمعه 
بندرعباس برگزار شد، اظهار كرد: امیدوارم در دولت سیزدهم شاهد تحولی 
شگرف در آموزش و پرورش هرمزگان برای تحقق اهداف باشیم. به گزارش 
خبرنگار دریا؛ وی با ذكر این نكته كه سند مهندسی فرهنگ كشور در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی تصویب شده است، عنوان كرد: سند فرهنگی كشور، 
یک سند كلی بود و برش های استانی نداشت به همین جهت برای اثربخشی 
بهتر و عملیاتی شدن این برنامه، تصمیم گرفته شد كه بخش های استانی در آن 
نیز در نظر گرفته شود. نماینده ولی فقیه در هرمزگان، با بیان اینكه مقرر شد 
چند استان در این برنامه فرهنگی به عنوان پایلوت استفاده شود، ابراز كرد: 
استان هرمزگان یكی از استان های پایلوت است و سند مهندسی فرهنگی در 
آن اجرا خواهد شد.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با اشاره به جلسات 
متعدد در مركز كشور برای اجرای صحیح این برنامه در استان هرمزگان، 
تصریح كرد: پنج اولویت هرمزگان در حوزه فرهنگی را مشخص كردیم كه در 
اغلب این اولویت ها، نقش آموزش و پرورش بسیار مهم است.وی، با اشاره 
به اینكه برای هر اولویت مطرح شده، 25 اقدام عملیاتی نیز مطرح شد، بیان 
كرد: این اولویت ها و اقدامات عملیاتی مرتبط با آن ها در شورای فرهنگ و 
عمومی هرمزگان را مصوب كردیم و مقرر شد كه بخشی از منابع از طریق 
سازمان برنامه و بودجه كشور و بخشی در هرمزگان تأمین شود.امام جمعه 
بندرعباس گفت: هر فعالیت فرهنگی بدون همكاری آموزش و پرورش ناقص 
خواهد بود و امیدوارم این اقدام با جدیت به پیش برده شود.حجت الاسلام 
والمسلمین عبادی زاده، با اشاره به این نكته كه در حوزه زیرساخت های 
آموزش و پرورش مشكلات بسیار جدی داریم، مطرح كرد: حوزه نرم افزار 
بسیار مهم است اما باید توجه ویژه ای به سازه های سخت افزاری در حوزه 
آموزش و پرورش نیز داشته باشیم؛ چراكه جایگاه ما از میانگین كشوری و 
سایر استان ها پایین تر است.وی، ضمن تاكید بر عدالت اجتماعی، عنوان كرد: 
باید بتوانیم از نظر فضاهای آموزشی و تجهیزات، عدالت را تأمین كنیم. درحال 
حاضر برخی مناطق برخورداری بیشتر و برخی كمتر دارند كه باید در راستای 
برقراری توازن میان تجهیزات و فضاهای آموزشی در شهرستان های هرمزگان 
در دستور كار قرار بگیرد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان، تعامل و هماهنگی 
با مجموعه روحانیت برای اجرای امور را امری ضروری دانست و ابراز كرد: 
برخی از توافق نامه ها میان وزیر آموزش و پرورش و حوزه های علمیه نیز 

منعقد شده است و امیدوارم این امر استمرار داشته باشد.

پخش سری جدید »عصر جدید« از نیمه شعبان 
  سرویس فرهنگی// قائم مقام شبكه سه سیما از پخش سری جدید 
مسابقه »عصر جدید« در نیمه شعبان خبر داد.مهدی بلوكات قائم مقام شبكه 
سه سیماگفت: سری جدید »عصر جدید« از نیمه شعبان مصادف با 27 اسفند 
ماه سال جاری تا عید غدیر 1401 روی آنتن شبكه سه سیما خواهد رفت.

وی در ادامه اعلام كرد: اجرای سری جدید »عصر جدید« همانند گذشته بر 
عهده احسان علیخانی است و هم اكنون مراحل راستی آزمایی شركت كنندگان 
و پیش تولید برنامه در حال انجام است.بلوكات همچنین گفت: احتمال تغییر 

تركیب داوران وجود دارد كه تغییرات احتمالی، ان شاءالله اعلام خواهد شد.

خبر

  سرویس فرهنگی // علی نصیریان، جواد 
عزتی، هادی حجازی فر، ساعد سهیلی، امیر 
جدیدی، نازنین بیاتی و پژمان جمشیدی از 
جمله ستاره هایی هستند که از ۱۸ اسفند به 

سینما می آیند
  از میان فیلم های متعددی كه به عنوان متقاضی 
اكران نوروزی مطرح شده بودند، هفت فیلم 
»روز صفر« ساخته سعید ملكان، »موقعیت 
مهدی« به كارگردانی هادی حجازی فر، 
»لامینور« اثر داریوش مهرجویی، »مرد بازنده« 
كاری از محمدحسین مهدویان، »علف زار« به 
كاری  دانشی، »شادروان«  كاظم  كارگردانی 
از حسین نمازی و »قدغن« ساخته مجید 
مافی انتخاب شدند و قرار است در آستانه 
نوروز 1401 به نمایش دربیایند بنابراین دو 
كمدی »انفرادی« و »شیشلیک« كه جزو 
شانس های گیشه محسوب می شدند و متقاضی 
اكران نوروزی بودند، در این تركیب حضور 
ندارند. در ادامه مطلب درباره هفت فیلمی كه 
 تركیب اكران نوروز 1401 را تشكیل داده اند، 

می خوانید.
 موقعیت مهدی

  »موقعیت مهدی« كه به عنوان یكی از 
پرافتخارترین فیلم های چهلمین جشنواره فجر 
شناخته می شود، در تركیب اكران نوروزی 
حضور دارد. این فیلم كه اولین ساخته سینمایی 
هادی حجازی فر است، توانست علاوه بر 
منتقدان، نظر تماشاگران را نیز جلب كند و 
مورد استقبال قرار گیرد. »موقعیت مهدی« در 
پنج اپیزود با عناوین مختلف، به ابعاد مختلف 
شخصیت و زندگی شهید مهدی باكری پرداخته 
و عملیات خیبر و بدر را به تصویر كشیده است. 
جز هادی حجازی فر كه نقش اصلی فیلم را 
برعهده دارد، ژیلا شاهی، وحید حجازی فر و 
روح ا... زمانی نیز در »موقعیت مهدی« ایفای 
نقش كرده اند. جایزه بهترین فیلم، بهترین فیلم 
اول، بهترین جلوه های ویژه میدانی و بهترین 
موسیقی متن جوایزی است كه نصیب »موقعیت 

مهدی« شد.

  مرد بازنده
  در حالی كه مدتی پیش محمدحسین مهدویان 
از اكران فیلم »شیشلیک« در نوروز 1401 خبر 
داده بود، ساخته جدید او »مرد بازنده« در میان 
فیلم های اكران نوروزی حضور دارد. این فیلم 
معمایی و پلیسی كه به حل یک پرونده قتل 
می پردازد، قصه پركششی دارد و مسئله فساد 
اقتصادی را نقد می كند. جواد عزتی بازیگر 
ثابت آثار مهدویان، در این فیلم نیز حضور دارد 
و در نقش شخصیتی بزرگ تر از سن واقعی 
خودش ظاهر شده است. رعنا آزادی ور، آناهیتا 
درگاهی، بابک كریمی و سجاد بابایی از دیگر 
بازیگران »مرد بازنده« هستند. »مرد بازنده« در 
هیچ كدام از رشته های اصلی و فنی بخش 
مسابقه جشنواره فجر نامزد نشد و غیبت آن 

در جمع نامزدها غافل گیركننده بود. حضور 
جواد عزتی در این فیلم، گیشه آن را تضمین 

خواهد كرد.
  روز صفر

 یكی از فیلم های مهمی كه سال ۹۸ در 
جشنواره فجر به نمایش درآمد و به دلیل شیوع 
كرونا فرصت اكران پیدا نكرد، »روز صفر« به 
كارگردانی سعید ملكان است. این فیلم اكشن، 
سوژه حساس و ملتهبی دارد و دستگیری 
عبدالمالک ریگی را به تصویر كشیده است 
بنابراین شانس بالایی برای كشاندن مخاطبان 
به سینما دارد. امیر جدیدی در این فیلم در نقش 
یک مامور امنیتی ظاهر شده و ساعد سهیلی نیز 
نقش »عبدالمالک ریگی« را بازی كرده است. 
»روز صفر« در سی وهشتمین جشنواره فجر، در 

شاخه های اصلی و فنی نامزد دریافت جایزه 
شد. جایزه بهترین فیلم از نگاه ملی، بهترین فیلم 
اول و جایزه ویژه هیئت داوران از جوایزی بود 

كه نصیب این فیلم شد.
  علف زار

  یكی از كارگردان های فیلم اولی و جوان 
جشنواره فجر كه با اولین ساخته اش در مركز 
توجهات قرار گرفت، كاظم دانشی بود. این 
فیلم ساز در اولین ساخته خود با همكاری 
بهرام رادان در مقام تهیه كننده، »علف زار« 
را جلوی دوربین برد. این فیلم بر اساس 
پرونده های واقعی ساخته شده و دست روی 
موضوع حساس و مهمی مانند تعرض گذاشته 
است. قصه واقعی فیلم و بازی بازیگران آن در 
جشنواره فجر مورد توجه قرار گرفت. سارا 

بهرامی و پژمان جمشیدی ستاره های فیلم 
هستند كه بازی خوب شان تحسین گروهی 
از منتقدان و مخاطبان را برانگیخت. مائده 
طهماسبی، ترلان پروانه و ستاره پسیانی از دیگر 
بازیگران فیلم هستند. جایزه بهترین فیلم نامه و 
بهترین نقش مكمل زن از جوایز این فیلم در 

چهلمین جشنواره فجر است.
  لامینور

  داریوش مهرجویی امسال در آستانه نوروز 
1401، پس از گذشت هشت سال از اكران 
آخرین فیلمش یعنی »اشباح«، با ساخته جدید 
خود »لامینور« به سینما بازمی گردد. این فیلم 
سال ۹۸ ساخته شد و اكنون پس از دو سال 
بالاخره رنگ پرده را می بیند. علی نصیریان، 
پردیس احمدیه، سیامک انصاری، علی مصفا، 

بیتا فرهی، مهرداد صدیقیان و بهناز جعفری از 
چهره هایی هستند كه در این فیلم بازی كرده اند. 
كاوه آفاق خواننده موسیقی پاپ و راک نیز 
در تركیب بازیگران »لامینور« حضور دارد. 
قصه این فیلم با محوریت یک نوازنده روایت 
می شود. این فیلم به اعتبار نام و سابقه داریوش 

مهرجویی، شانس كمی برای فروش ندارد.
  شادروان

  »شادروان« به كارگردانی حسین نمازی تنها 
فیلم كمدی اكران نوروزی است. این اثر تنها 
فیلم كمدی چهلمین جشنواره فجر نیز بود. 
»شادروان« قصه خانواده ای در جنوب شهر را 
روایت می كند و فضای شیرینی دارد. این اثر 
در كنار »موقعیت مهدی«، »علف زار« و »شب 
طلایی«، فیلم منتخب مسعود فراستی بود. 
سینا مهراد، بهرنگ علوی، نازنین بیاتی، گلاره 
عباسی، رویا تیموریان و رضا رویگری تركیب 
بازیگران این فیلم را تشكیل داده اند. بازی سینا 
مهراد و به ویژه بهرنگ علوی در این فیلم مورد 
توجه قرار گرفت. با توجه به این كه معمولا 
آثار كمدی در اكران نوروزی با استقبال مواجه 
می شوند، »شادروان« به عنوان تنها فیلم كمدی 
این فهرست می تواند توجه تماشاگران را جلب 

كند.
 قدغن

  فیلم »قدغن« به كارگردانی مجید مافی در 
سكوت خبری تولید شده و نام آن مدتی پیش به 
واسطه خبری درباره صدور مجوز نمایش آن و 
تقاضای اكران فیلم در نوروز در فهرست اخبار 
قرار گرفت. ژانر فیلم »قدغن« برخلاف غالب 
فرحبخش،  محمدحسین  تهیه كننده اش  آثار 
كمدی نیست و به مسائل خانوادگی و اجتماعی 
می پردازد. سام درخشانی، ساناز سعیدی، 
افسانه چهره آزاد و محمود جعفری از هنرمندانی 
هستند كه در این فیلم حضور داشته اند و نام 
ستاره پرطرفداری در گروه بازیگران آن دیده 
نمی شود بنابراین »قدغن« برای رقابت با 
فیلم های پرستاره اكران نوروزی كار سختی در 

پیش دارد.

پیش به سوی پرُستاره ترین اکران نوروزی

  

 سرویس فرهنگی //  لیگ کتابخوانی انقلاب در ۴ 
سطح کتابخانه ای، منطقه ای، شهرستانی و استانی 
در هرمزگان برگزار و از برگزیدگان مرحله استانی 

تجلیل شد. 
  امینه دریانورد، مدیركل كتابخانه های عمومی هرمزگان 
روز دوشنبه در آیین تجلیل از كتابخوان بدتر لیگ 
كتابخوانی اظهارداشت: لیگ كتابخوانی انقلاب از 
برنامه های خلاقانه و ابتكاری است كه برای اولین بار در 
سطح كشور به صورت استانی برگزار شده است و اصلی 
ترین هدف اجرای این طرح، تفكر است.وی ادامه داد: 
فعالیت كتاب خوانی محور كلیه فعالیت هاست و پرورش 

تفكر اصلی ترین هدف آن است كه هرگز جداشدنی 
نیستند.مدیركل كتابخانه های عمومی هرمزگان گفت: 
اگر بخواهیم روش های اجرای فعالیت های كتابخوانی 
را به شكل اصولی از جنبه های مختلف پرورش تفكر 
بازخوانی و بررسی كنیم  باید در ابتدا با اجرای برنامه های 
نو، دیگران را به سمت كتاب خواندن سوق دهیم كه 
برگزاری لیگ كتابخوانی از جمله برنامه های ابتكاری 

در این زمینه است.
 دریانورد افزود: یكی از قوانین و اصول مهم برگزاری 
لیگ كتابخوانی در استان، همه گیر كردن كتابخوانی است 
تا همه مردم از همه اقشار به سمت كتابخوانی دعوت 

شوند و برای جذب مردم به كتاب و مطالعه بستر سازی 
شود و دركتاب خواندن بایكدیگر رقابت كنند.

 وی با بیان اینكه در لیگ كتابخوانی كتابخوانان از 12 
بهمن ماه تا پایان بهمن ماه با یكدیگر به رقابت پرداختند، 
بیان كرد: این لیگ با مشاركت 12 شهرستان، 44 
كتابخانه و 212 ارائه دهنده كار خود را آغاز نمود كه در 
مرحله كتابخانه ای، 212 نفر به معرفی كتاب پرداختند كه 
از بین آنان، 44 نفر به مرحله شهرستانی راه پیدا كردند.

مدیر كل كتابخانه های عمومی هرمزگان افزود: در ادامه، 
15 نفر به مرحله منطقه ای صعود كردند و در 3 منطقه 
شرق و غرب و مركز با یكدیگر به رقابت نشستند و 

در آخرین مرحله 6 نفر در مرحله استانی با یكدیگر 
رقابت كردند.

  به گزارش ایرنا، در این رقابت كتابخوانی با توجه 
به مهارت و تسلط ارائه دهندگان، مصطفی عبدالله پور 
از ابوموسی به معرفی كتاب »خون دلی كه لعل شد« 
نوشته »محمدعلی آذرشب« ؛ ادیبه امیری از حاجی آباد 
به معرفی كتاب »آغازی بر یک پایان« نوشته »شهید 
مرتضی آوینی« و معصومه میری از جزیره هرمز به 
معرفی كتاب »آن مرد با باران می آید« نوشته »وجیهه 
سامانی« به عنوان 3 نفر اول و مرضیه خاكساری از 
میناب به معرفی كتاب »طوفان دیگری در راه است« 

نوشته »سیدمهدی شجاعی«، احمد رادمنش به معرفی 
كتاب »سالهای بیقرار« نوشته »محسن كاظمی« از 
پارسیان و كبری كریمی از بشاگرد به معرفی كتاب 
»عصر جدید« نوشته »مهدی میرباقری« به عنوان سه 

نفر دوم معرفی و تجلیل شدند.
استان هرمزگان دارای 67 كتابخانه نهادی و 17 كتابخانه 
مشاركتی است كه از این تعداد 57 باب در شهر و 27 

باب در روستا هستند.
به گزارش ایرنا، در این استان همچنین 151 كتابدار 
شامل ۹3 زن و 5۸ مرد در ۸4 كتابخانه مشغول فعالیت 

هستند.

برترین های لیگ كتابخوانی در هرمزگان تجلیل شدند 

  سرویس فرهنگی // زبان، بخش زیادی از هویت 
هر ملتی است و زبان  فارسی هم به عنوان حلقه 
وصل و وحدت بخش اقوام ایرانی، نفوذ بالایی در 
میان اقوام مختلف فارسی دوست کشورمان دارد.

  ضرورت پاسداشت و صیانت از زبان هویت ساز 
فارسی در برابر واژه های بیگانه طی دهه های گذشته، 
همواره از سوی مدیران فرهنگی كشور و بسیاری از 
كارشناسان این حوزه مورد تأكید واقع شده اما حد و 
مرز این حساسیت هیچ وقت مشخص نبوده و رویه ای 
خاص و تعریف شده برای آن وجود نداشته  است. 
دكتر محمدرضا تركی شاعر، محقق ادبی، دانشیار 
گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه تهران و عضو 
وابسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی در گفت  وگو با 
جام جم از ویژگی وحدت بخش زبان فارسی در میان 
اقوام ایرانی می گوید و این كه نگرانی از نفوذ واژه های 
بیگانه و داعیه حراست از زبان فارسی در چه صورت 
بجا و قابل قبول است. او همچنین از »كلمات دخیلی« 
می گوید كه هر چند از دیگر زبان ها به زبان  فارسی 
وارد شده اند اما به غنای این زبان می افزایند و نباید 
برای زبان فارسی، زیان بار تلقی شوند. بحث زبان به  
خصوص زبان  فارسی در ماه ها و سال های اخیر بسیار 
مطرح شده است و به نظر می رسد گروهی درصددند، 
این بحث را از خاستگاه فرهنگی آن خارج و آن را 
وارد بحث های سیاسی كنند و البته رسانه هایی مانند 
بی بی سی فارسی و العربیه هم در این میان سعی كردند 
از آب گل آلود ماهی خود را بگیرند كه البته با پاسخ 
گویش وران دیگر اقوام ایرانی روبه رو شدند و آنان 
بر نقش وحدت بخش زبان فارسی در طول تاریخ در 
ایران، تأكید كردند. گفت وگوی ما را با محمدرضا 

تركی بخوانید.
برای ورود به بحث می خواهیم بدانیم آیا 
زبان فارسی در ایران، متعلق به قوم خاصی 
است و اصولا ما در ایران، »قوم فارس« داریم؟

نه، زبان فارسی در ایران زبان قوم خاصی نیست. ما 
قومی  در ایران به اسم »قوم فارس« نداریم. هیچ 
 كس هنگام معرفی، ابتدا به  ساكن خودش را فارس 
نمی نامد. فارسی نام یک زبان است؛ نه یک  قوم و 
نژاد. در تاریخ ایران فراوان از تركان و لران و كردان و 
دیلمیان و طبریان و... دیگر اقوام سرافراز ایران سخن 
گفته شده اما از قومی  با عنوان فارس سخن به میان 

نیامده است.
این  را که گفته می شود، زبان فارسی، زبان 
میانجی و وحدت بخش اقوام ایرانی در طول 

تاریخ بوده، چگونه تحلیل می کنید؟    
  بزرگ ترین شاعران ایران  زمین، جز آنها كه در 
خراسان زاده شده بودند، زبان مادری شان فارسی 
نبوده است. آنان فارسی را در مدرسه می  آموختند 
و زبان فارسی را به عنوان زبان مشترک و بین 
 الاقوامی خود به كار می  بردند. دفن بیش از 400 نفر از 
سخنوران بزرگ زبان فارسی در مقبره  الشعرای شهری 
مثل تبریز نشان می  دهد در گذشته های دور و نزدیک 
تا همین اواخر، هیچ تعارضی بین زبان مادری و زبان 
مشترک وجود نداشته  است. زبان فارسی همان  قدر 
به تهرانی  ها تعلق دارد كه به تبریزیان و مردم سنندج 
و خرم آباد و خرمشهر و زابل و گرگان و مشهد و 
رشت و ساری و... در ایران امروز ده  ها زبان بومی  
وجود دارد. همه این زبان ها همواره در داد و ستد 
با زبان فارسی بوده  اند بی آن كه هیچ تعارضی بین 
آنها و زبان فارسی وجود داشته باشد. بنابراین القای 
دشمنی و تضاد و رقابت بین این دو مقوله فاقد مبنای 

علمی است. زبان های قومی  و بومی  را به عنوان 
سرمایه  های ارزشمند ملی باید حفظ كرد و هرگونه 
توهین و بی  مهری به این زبان ها را باید خیانت به 

ایران شمرد.
به باور شما چرا مسؤولان و صاحب نظران 
فرهنگی ما که داعیه پاسداری از زبان فارسی 
در برابر واژه های بیگانه دارند، به میزانی که 
در برابر واژه های انگلیسی و غربی حساسیت 
نشان می دهند، در برابر واژه های عربی 

حساس نیستند؟
همین پرسش را گاهی جوان  ترها مطرح می  كنند كه 
چرا برخی مسؤولان فرهنگی ما كه در برابر واژه های 
انگلیسی و غربی موضع می  گیرند و جوش و خروش 
نشان می  دهند، از كنار واژه  های عربی به سادگی عبور 
می  كنند؟ مگر واژه بیگانه با بیگانه فرق می كند؟! در 
پاسخ به این سوال باید گفت مقایسه زبان انگلیسی با 
عربی قیاسی مع  الفارق است. واژگان عربی  تبار موجود 
در زبان فارسی عمدتا در گذشته و بنابر نیازها و 
ضرورت  های زبانی وارد فارسی شده  اند. زبان عربی، 
تاكنون موجودیت زبان فارسی را تهدید نكرده  است. 
اگر زبان عربی تهدیدی برای زبان فارسی بود، بعد از 
گذشت روزگاران دراز تاكنون نه از تاک نشان بود و 
نه از تاک  نشان. عربی پیوسته در داد و ستد با زبان  
فارسی بوده و از فارسی واژه گرفته و به آن واژه 
داده است. البته این سخن هرگز به معنی تساهل بیش 
از حد در برابر عربی و انباشتن نثر امروز از كلمات 
نامأنوس تازی نیست اما میزان واژگان انگلیسی و 
غربی كه در یک قرن اخیر وارد زبان فارسی شده، 
قابل مقایسه با كلماتی كه در این دوران از عربی وارد 
زبان ما شده نیست. اصطلاحات انگلیسی، مخصوصا 
بعد از كودتای 2۸ مرداد و تسلط استعمار بر كشور ما 
به صورت بسیار گسترده وارد زبان فارسی شده  اند و 
می شوند و در صورت ورود بی  رویه می توانند برای 
زبان فارسی خطرآفرین باشند اما در حال حاضر 
این خطر به هیچ  وجه از جانب زبان های دیگر 
حس نمی  شود. اگر فرض كنیم واژه  های عربی  تبار 
برای زبان فارسی خطر هستند، كه یقینا این  چنین 
نیست، باید گفت در روزگار ما به شدت از میزان 

این خطر كاسته شده است؛ چرا كه دست  كم از دوران 
مشروطه به این  سو شمار این كلمات به طور طبیعی 
در زبان فارسی تعدیل شده و آنچه باقی  مانده، عمدتا 
همان كلمات مأنوس و جا افتاده ای است كه بزرگان 
زبان فارسی از قبیل مولوی، سعدی، حافظ و...

زیباترین آثار خود را به كمک آنها آفریده اند. حذف 
این كلمات باعث انقطاع فرهنگی و بیگانه  شدن ما و 

نسل  های بعدی با مواریث گذشته می شود.
آیا این نگرانی از نفوذ واژه های انگلیسی 

منحصر به زبان  فارسی است؟
این نگرانی از نفوذ انگلیسی منحصر به ما نیست؛ 
زبان های دیگر از قبیل فرانسوی هم همین خطر را 
به مراتب مختلف احساس می كنند. علت این احساس 
خطر این است كه انگلیسی، زبان فرهنگ مسلط بر 
دوران ما و زبان علم و فناوری است و این توانایی 
را دارد زبان  های دیگر را با گسترش مرزهای خود 
محدود كند. اگر زبان فارسی امروز نتواند موجودیت 
خود را به عنوان »زبان علم و فناوری« ثابت كند 
دیر یا زود، عرصه را به زبان انگلیسی واگذار می كند. 
ورود بی رویه اصطلاحات انگلیسی بی  شک بر سرعت 
این عقب  نشینی و اضمحلال در برابر این حریف قدَر 

خواهد افزود.
چرا انگلیس بعد از فتح هند اول سراغ 
زبان فارسی رفت تا جایی که زبان فارسی در 

شبه قاره هند به اضمحلال رسید؟
واقعیت این است كه زبان فارسی تاكنون آسیب  های 
جدی از زبان انگلیسی تحمل كرده  است. تجربه 
تلخ اضمحلال زبان فارسی در شبه قاره هند و نقاط 
دیگر پیش روی ماست. از وقتی كه بوی نفت، ویلیام 
دارسی را به ایران كشاند، ایجاد تفرقه بین مردم ایران 
به بهانه  های مختلف آغاز شد. این استعمارگران وقتی 
به هندوستان هم رفتند، یكی از كارهایشان ریشه  كن  
كردن زبان فارسی، زبان رسمی  آن سرزمین در قرون 
متمادی بود. از شگردها و شیطنت های این جماعت، 
یكی این است كه از طرفی به تعصبات زبانی 
مركزنشینان دامن می زنند و بر طبل خود برتر بینی 
فارس  زبانان می كوبند و ده ها شبكه در اختیار آنان 
قرار می دهند تا مبلغ نژادپرستی خاص شان بشوند و 

همزمان همین  امكانات را در اختیار قومیت  ها قرار 
می  دهند و سعی می  كنند زبان مادری آنان را در برابر 
زبان ملی و مشتركی كه تعلق به یكایک آنان دارد 
وانمود كنند و حالا هم كه نوچه های حقیرشان كارزار 
بی  افتخاری راه انداخته اند با هدف تضعیف و نفی یكی 

از اركان هویتی ملت ایران.
*استفاده بی رویه از واژه های انگلیسی و 
غربی در جامعه امروز ایران از چه عاملی 

نشات گرفته  است؟
به عقیده من خود كم  بینی  در برابر فرهنگ مسلط 
غربی كه ویژگی بارز جوامع عقب  مانده  است باعث 
شده بر میزان خطر زبان انگلیسی افزوده شود. بخشی 
از مردم جامعه ما به وضوح كاربرد كلمات فرنگی 
را مایه فخرفروشی  های كودكانه قرار می  دهند و 
حتی شركت ها و موسسات بزرگ و كوچک ما 
بر سر انتخاب نام  هایی كه طنین فرنگی دارد برای 
كالاهایشان، دست به دامان شگردهای عجیب و 
غریب می  شوند و اگر این كلمات، به  ویژه اصطلاحات 
انگلیسی به صورت انبوه و غیرمدیریت  شده وارد زبان 
شوند، به شدت می  توانند به زبان و فرهنگ آسیب 
برسانند و هویت ایرانی را در دراز مدت در معرض 

مخاطره قرار دهند.
*در این بین نظرتان در مورد »سره گرایی« در 
زبان فارسی به عنوان سیاستی اتخاذ شده از 

سوی مسؤولان فرهنگی کشور چیست؟
»سره گرایی« یعنی تلاش برای زدودن واژه  هایی كه 
عمدتا از عربی وارد زبان فارسی شده اند و اینک جزو 
گنجینه زبان فارسی به شمار می آیند، متأسفانه سیاست 
اعلام  شده و نشده دست  اندركاران فرهنگی در قرن 
اخیر، قبل و بعد از انقلاب بوده  است. این سیاست 
كه تلاشی بیهوده و شكست  خورده و غیرعلمی  به 
شمار می  آید، مخصوصا وقتی جامه افراط پوشیده، 
زیانبار هم بوده و فقط به تعصبات زبانی، قومی  و 
تضعیف وحدت ملی، منجر شده است. طبعا اصرار 
بر این سیاست شكست  خورده و غیر علمی  در 
قالب عربی  ستیزی به نفع زبان  فارسی نیست. بهره 
بردن از واژه  هایی كه پیش از این به ضرورت و به 
صورت طبیعی از زبان  های دیگر، اعم از عربی، 
تركی، سنسكریت، انگلیسی، فرانسوی، روسی و ... 
وارد زبان فارسی شده  و اهل زبان آنها را پذیرفته اند، 
هیچ اشكالی ندارد. این قبیل واژه  ها كه »كلمات 
دخیل« نامیده می  شوند، در همه زبان های زنده جهان 
وجود دارند و بر غنای زبان می  افزایند. بنابراین هیچ 
صاحب  نظر آگاهی این قبیل واژگان را بیگانه و وجود 
آنها را زیانبار تلقی نمی  كند. بسیاری از كلمات عربی 
و انگلیسی موجود در زبان فارسی از همین قبیل  اند. 
حذف این كلمات نه شدنی است و نه مطلوب. تأكید 
می كنم قیاس عربی و انگلیسی با یكدیگر و هر دو را 
به یک اندازه بیگانه شمردن و با یک چوب راندن، 
خطاست. ورود اصطلاحات عربی، برخلاف انگلیسی 
در شرایط فعلی در حدی نیست كه به زبان  فارسی 
لطمه بزند. سره  گرایی و عربی  ستیزی یک سیاست 
شكست   خورده  است. همه كلمات و اصطلاحاتی كه 
پیش از این از زبان های مختلف وارد زبان  فارسی 
شده و اهل زبان آنها را پذیرفته اند، اعم از عربی ، 
تركی، انگلیسی، آلمانی، روسی  تبار و ... بخشی از زبان  
فارسی هستند. سخن تنها بر سر انبوه اصطلاحات و 
كلمات جدید غربی و نه اصطلاحات پذیرفته   شده و 

جا افتاده  است./جام جم 

   سرویس فرهنگی // چهارمین جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر بخش تجسم و هنر 

در استان هرمزگان برگزار شد. 
  مدیر هنری چهارمین جشنواره هنرهای تجسمی  
فجر استان هرمزگان افزود: این جشنواره از 26 
تا 30 بهمن ماه در معبد هندوهای بندرعباس با 
محورین هنرهای جدید، هنر اجرا، هنر چیدمان 
و ویدئوآرت برگزار شد.ابوذر نوروزی نژاد با 
اشاره به اینكه در این جشنواره سعی كردیم به 
سراغ افرادی برویم كه در سالیان گذشته كمتر 

دیده شده اند، اظهار كرد: در كنار این موضوع 
به كیفیت آثار و نگاه متفاوت و جدید به هنر 

هرمزگان هم توجه ویژه ای داشتیم.
  وی با بیان اینكه در مجموع 13 اجرا نیز در این 
جشنواره برای مخابین به اجرا درآمد، عنوان كرد: 
امیر مینابیان، الهه عبدالله زاده، معصومه رئیسی، 
خیام مویدی، فرزانه جلالی، امین بهرامی، غفور 
شهبازی، جواد انصاری زاده، اسماعیل پاكدامن، 
رضا كمالی، میلاد كهن سال، حسین تنی، امین 
بهرامی، آرش اباذرپور، آرش عباس زاده و ابوذر 

نوروزی نژاد هنرمندان شركت كننده در این 
جشنواره بودند.

  به گزارش ایسنا؛ مدیر هنری چهارمین 
جشنواره هنرهای تجسمی فجر هرمزگان گفت: 
از اداره كل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، 
اداره كل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری هرمزگان، جهاد دانشگاهی هرمزگان 
و منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به واسطه 
حمایت هایشان در برگزاری هرچه بهتر این 

جشنواره تشكر می كنم.

چهارمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر هرمزگان برگزار شد

  سرویس فرهنگی // سریال تاریخی تلویزیون در هفته های 
پایانی تصویربرداری اش به شهرک سینمایی دفاع مقدس آمده تا 

سکانس های جنگی و نهایی جلوی دوربین برود. 
  سریال تلویزیونی »سنجرخان« بعد از توقف های پی  در پی و مشكلات 
فراوان كرونایی و بودجه ای ۹0 درصد از تولید را پشت سر گذاشته و این 
روزها در شهرک سینمایی دفاع مقدس سكانس های جنگی و نهایی را با 

حضور بازیگرانش جلوی دوربین می برد. 
  محمدحسین لطیفی كه قرار است به زودی سریال شهید بروجردی را 
برای تلویزیون آغاز كند، زندگینامه مبارز معروف و شناسنامه دار كردستان 
را به روزهای پایانی خودش رسانده تا سال 1401 روانه آنتن سیما شود. 
سریالی به تعبیر محمدحسین لطیفی زندگینامه هم دوره ای میرزا كوچک خان 
جنگلی است كه قصه آن تقریباً در سال 12۹6 می گذرد. او این روزها با 
47 هزار هنرور و بیش از 450 بازیگر حدود دو سالی مشغولِ روایت این 
قهرمان است. مردی كه به شهادتِ تاریخ، در برابر استبداد و استعمار قد 
علم كرد؛ مستقلًا در مقابل تجاوز روس ها و انگلیسی ها در مناطق مختلف 
ایران از جبهه كردستان وارد عمل شد تا جلویِ رفتارهای تجاوزگرانه شان 

را بگیرد. 
  سعید جلالی تهیه كننده اش از حضور در شهرک سینمایی دفاع مقدس 
می گوید كه بعد از گذراندن روزهای تصویربرداری در بیش از 270 
لوكیشن )در كردستان و شهرهای همجوارش(، صحنه هایی نهایی و 
سكانس های جنگی نیاز به پروداكشنی درباره مسئله اسب و جلوه های 

ویژه داشت كه آن را به شهرک سینمایی دفاع مقدس آوردیم. 
قرار است تصاویر و جلوه های ویژه جذابی از دریا، كوه و سواركاری در 

پرده كروماكی ساخته شود. 
پیگیری های تسنیم نشان می دهد سریال مراحل نهایی فیلمبرداری را پیش 
می برد و قرار است »سنجرخان« در سال 1401 به قابِ سیما برسد. 
مجموعه ای كه در 24 قسمت تهیه می شود و گوشه ای از مقاومت ایرانیان 

در برابر استبداد و استعمار را به نمایش می گذارد. 
این سریال به تعبیر رئیس سیمای استان ها نیاز به پس تولید سنگینی دارد و 
جلوه های ویژه آن بسیار خاص است. پیگیری ها نشان می دهد قرار است 
این سریال در شبكه های سراسری تلویزیون روی آنتن برود و شبكه یک و 
سه سیما خواهانِ پخش این مجموعه اند و باید دید »سنجرخان« چه زمانی 

و از كدام شبكه تلویزیونی روی آنتن خواهد رفت؟ 
  محمود پاک نیت به عنوان حاكم سنندج حضور دارد و نام كاراكترش 
»شریف الدوله« است. احمد نجفی به عنوان فرمانده قوای روس، جلیل 
فرجاد در نقشِ آیت الله شریعتمدار )یكی از روحانیون سنی منطقه(، پیام 
دهكردی خلیل خان برادر سنجرخان، علی اوسیوند پیشكارِ حاكم سنندج 
)آصف دیوان(، فاطمه شكری )ندیمه زنِ سنجرخان(، حمیدرضا نعیمی 
)رضا خان(، قطب الدین صادقی سردار رشید و ناظر كیفی پروژه و  همچنین 
حسن ترّقی )فیض الله خان(، شیما ملایی )زنِ سنجرخان(، لیلی سعیدی )زن 
خلیل خان(، سودا قنبری )زن برادر سنجرخان(، زاهد زندی )برادر دیگر 
سنجرخان( و تارا قبادی )زن دوم سنجرخان( به عنوان بازیگران بومی در 

این سریال تلویزیونی حضور دارند. 
  فرشید گویلی كه از بازیگران با افتخار و صاحب سبکِ استان كردستان 

است، نقش سنجرخان را بازی می كند. هنرمندی از تبارِ سنندج و متولد 
1354 است؛  او بارها روی صحنه تئاتر، سینما و تلویزیون افتخارآفرین 

بوده را از این به بعد به نامِ كاراكتر »سنجرخان« می شناسیم.  
  به گفته سازندگان سریال، قرار است به وجوه انسانی، خصوصیات 
اخلاقی و سبک زندگی »سنجرخان« پرداخته شود و این مجموعه جنگی 
نیست. چرا كه »سنجرخان« پهلوان و انسان به تمام معنایی بوده كه روابط 
انسانی اش درام جذاب و قابل توجهی را شكل می دهد. به تعبیرِ حسین 
جلالی تهیه كننده »سنجرخان«، قرار است روابط انسانی حاكم بر فرهنگ 
كُردی در این سریال به تصویر كشیده شود. همگان می دانند كُردها از جنگ 

حرف نمی زنند بلكه از عشق و صلح حرف می زنند.  
  سنجرخان وزیری، مشهور به سردار اكرم، در زمانی كه روس ها مناطق 
مختلف ایران از جمله كردستان را اشغال كرده بودند، با آگاهی از عمق 
بحران و فشارهای زیاد اشغالگران، ابتدا با فرستادن نامه هایی به حاكم 
سنندج و كسب اجازه، درخواست اذن جنگ كرد و بعد از ناامید شدن 
از حمایت آنها، در آغاز كار، به جنگ با قشون انگلستان برخاست و 
با شكست انگلیسی ها، راه جنگ با روس ها برای او هموارتر شد. او با 
اتكا به نیروهای مردمی روستاهای اطراف سنندج، راهی میدان نبرد با 

روس ها شد. 
  تاریخ این مرز و بوم به ویژه در دو سده اخیر، مملو از حوادث ریز و درشت 
و تلخ و شیرین است كه بیشتر آنها با مبارزات ملی و منطقه ای علیه استبداد 
و استعمار عجین شده، مبارزاتی كه معیار و محک روحیه آزادی خواهی 
و آزادگی مردم ایران بوده و دستاوردهای فراوانی داشته است. مقابله با 
زیاده خواهی های بیگانگان و مبارزه مسلحانه با عوامل خارجی و مزدوران 
داخلی آنها، بخش مهمی از این مبارزات را تشكیل می دهند و در این بین، 
چهره های شاخصی وجود داشته اند كه رهبری خیزش های مردمی برعهده 
آنها بوده است، شخصیت هایی همچون سنجرخان وزیری كه حالا دستمایه 

تولید سریالی با همین عنوان شده است. 

»سنجرخان« ۱۴0۱ به تلویزیون می آید

فارسی
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جهان

روابط عمومی 
آيا می دانید گوشت ماهی و میگو حاوی 13 نوع ويتامين ضروری بدن است شیلات هرمزگان 

  
   

فقط رهایم کنید تا در دنیای خودم جان 
بدهم! استخوان هایم از شدت خماری به 
صدا درآمده اند، من دیگر چیزی از این 
زندگی نکبت بار نمی خواهم. وقتی حتی با 
چشمانی اشکبار بهزیستی را ترک کردم و 
فرزندانم حاضر نشدند مرا مادر خود بدانند 

دیگر ...
  این ها بخشی از اظهارات زن كارتن خوابی 
است كه با لباس های كثیف و ظاهری ژولیده 
در ساعات اولیه بامداد به كلانتری هدایت 
شده بود. این زن 40 ساله در حالی كه فریاد 
می زد رهایم كنید تا مقداری كراک تهیه كنم، 
درباره سرگذشت اسفناک خود به مشاورو 
مددكار اجتماعی كلانتری گفت: 12 سال بیشتر 
نداشتم كه پای سفره عقد نشستم و خیلی زود 
باردار شدم . هنوز هفت سال بیشتر از زندگی 
مشتركم نگذشته بود كه شوهرم براثر گازگرفتگی 
در محل كارش جان سپرد و من با دو كودک 
خردسال آواره خانه برادرم شدم.او یک سال با 
هزاران منت و سرزنش، هزینه های دختر و پسر 
 كوچكم را پرداخت اما بعد مجبورم كرد با یک 
مواد فروش معتاد كه از دوستانش بود ازدواج كنم. 
او مخارج یک سالی را كه برای من هزینه كرده 
بود به جای مهریه از شوهرم گرفت و در واقع 
مرا به او فروخت. این گونه بود كه قدم به پاتوق 
معتادان و فروشندگان مواد مخدری گذاشتم كه 
مدام به منزل ما رفت و آمد داشتند. در این میان 
 برخی زنان معتاد مرا هم ترغیب به مصرف مواد 
می كردند تا زندگی تلخ گذشته ام را فراموش 
كنم. طولی نكشید كه من هم گرفتار مواد افیونی 
شدم و سرنوشتم در مسیر تباهی قرار گرفت. 
پسرم برای ناپدری اش مواد فروشی می كرد و 
من هم در حالی كه سومین فرزندم به دنیا آمده 
بود دوباره باردار شدم و در حالی كه مصرفم هر 
روز بیشتر می شد، همسرم مرا كتک می زد تا 
 جنینم را سقط كنم اما من نتوانستم موجود 

زنده ای را از بین ببرم.
    سعی می كردم مواد كمتری مصرف كنم تا 
پسرم سالم به دنیا بیاید اما زمانی زیبایی چهره 
پسرم را دیدم كه دیگر آلوده كراک و شیشه شده 
بودم. چهار فرزندم فقط نظاره گر پدر و مادری 
معتاد بودند. روزی شوهرم با دو مرد جوان به 
خانه آمد و پسر دو ماهه ام را با خود برد. شب 
وقتی بدون پسرم به خانه بازگشت فهمیدم او 
را فروخته است. اگر چه ضربه روحی بزرگی 
خوردم اما خودم را دلداری دادم كه شاید در 
یک زندگی دیگر خوشبخت شود. حالا دختر 
10 ساله و دو پسر ۸ و 2 ساله برایم مانده بودند. 
پسرم را بارها به جرم توزیع مواد مخدر دستگیر و 
آزاد كردند اما بالاخره در دوران نوجوانی باهمین 

جرم روانه كانون اصلاح و تربیت شد و من دیگر 
خبری از او نداشتم  تا این كه  یكی از دوستانش 
كه نوجوانی 17 ساله بود مقابل چشمان پسرم 
 خودش را به دار آویخت  به طوری كه این 
ماجرا زندگی پسرم را به هم ریخت و او 
دچار ناراحتی های روحی شد. بارها او را در 
بیمارستان روان پزشكی بستری كردند ولی هیچ 
فایده ای نداشت. او اكنون كه 21 سال دارد در 
چهار دیواری آسایشگاه بیماران روانی زندگی 
می كند. در این شرایط من هم كه دچار افسردگی 
شده بودم دست دختر و پسر دیگرم را گرفتم و از 
شهرستان به مشهد آمدم اما با دختری نوجوان و 
پسری كوچک آواره خیابان ها شدم. اعتیاد امانم 
را بریده بود كه مردی معتاد به من نزدیک شد و 
زمانی كه فهمید جا و مكانی ندارم ما را در حاشیه 
شهر به محله ای برد كه همه زنان و مردان آواره 
و معتاد در آن جا بودند. دخترم زجر می كشید و 
پسرم لب به غذا نمی زد ولی من چاره ای نداشتم 
تا این كه چند روز بعد فرزندانم را با نشانی كه از 
معتادان گرفته بودم، به بهزیستی بردم. كنار خیابان 
به دخترم گفتم دست برادرش را بگیرد و با هم به 

داخل بهزیستی بروند. 
  آن ها رفتند اما من هنوز از نگاه معنی دار 
آن روز دخترم زجر می كشم. خلاصه چشمانم 
را بستم و به دنبال سرنوشت سیاه خودم رفتم 
تا فرزندانم خوشبخت شوند. از آن روز به بعد 
در حالی كه شوهرم طلاقم داده بود به عقد 
 موقت یكی از كارتن خواب ها درآمدم و با 
جمع آوری زباله خشک مخارج اعتیادم را تامین 
می كنم. چندماه قبل وقتی حس مادری ام به 
غلیان درآمد، ناخودآگاه روانه بهزیستی شدم تا با 
فرزندانم ملاقات كنم اما دخترم حاضر به دیدارم 
نشد و پسر كوچكم با چهره معصومانه اش در 
كنارم قرار گرفت اما نه نگاهی به من كرد و نه 
حرفی به من زد! چند دقیقه با او صحبت كردم 
اما هیچ عكس العملی نشان نداد و بعد از شنیدن 
 صحبت های من بدون خداحافظی مرا ترک 
كرد. انگار حاضر نبود مرا مادر خودش بداند! 
حق هم داشت چرا كه من آبروی آن ها را برده 

بودم.    
  دخترم كه الان در دانشگاه تحصیل 
 می كند چگونه می تواند یک زن معتاد 
كارتن خواب را مادر خودش بداند و... حالا 
نیز به شما التماس می كنم بگذارید به دنبال 
سرنوشت شوم خودم بروم و در همین زندگی 

سیاه جان بدهم و...
هنوز سخنان زن 40 ساله به پایان نرسیده بود 
كه با دستور رئیس كلانتری تلاش مشاوران و 
مددكاران اجتماعی برای حمایت قانونی از این 

زن و معرفی وی به مراجع قضایی آغاز شد.

سرگذشت تکان دهنده یک زن کارتن خواب!
سرویس حوادث//  فرمانده نیروی   
لیتر  گفت: ۷۷هزار  میناب  انتظامی 
سوخت به ارزش ۱۴ میلیارد ریال در این 

شهرستان کشف شد. 
   سرهنگ عباس قاسمی اظهار داشت:با 
تلاش بی وقفه مأموران انتظامی چند روز 
اخیر این مقدار سوخت قاچاق بدست آمد.

 وی افزود:در رابطه 13 دستگاه خودروی 
نیسان وانت حامل سوخت قاچاق توقیف 
شد كه ۸ دستگاه از این خودروها دارای 

وضعیت بودند.

   به گزارش ایرنا؛ فرمانده نیروی انتظامی 
میناب خاطرنشان كرد: در این طرح 40۸ 
عدد مخزن سوخت كه 400 عدد مخزن 
220لیتری،6 عدد مخزن 6هزار لیتری و 

2عدد 15هزار لیتری ضبط شد.
   وی ادامه داد : در این رابطه 5 متهم 
قاچاقچی سوخت دستگیر و جهت سیر 
 مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی 

شدند.
 میناب دومین شهرستان هرمزگان در ۹0 

كیلومتری شرق بندرعباس قرار دارد.

در امتداد تاریکی
77هزار لیتر قاچاق سوخت در میناب کشف شد

فرودگاه ملک عبدالله
 در عربستان هدف حمله پهپادی قرار گرفت

  ائتلاف سعودی اعلام كرده پهپاد یمنی با حمله به فرودگاه 
ملک عبدالله در جیزان باعث زخمی شدن چهار نفر شده است. 
منابع خبری از حمله پهپادی به فرودگاه ملک عبدالله در جیزان 
عربستان خبر دادند.تلویزیون سعودی مدعی شده كه یک پهپاد 
انتحاری در اطراف فرودگاه ملک عبدالله در جیزان رهگیری 
و منهدم شده است.ائتلاف سعودی اعلام كرده كه این پهپاد از 
فرودگاه بین المللی صنعا پرواز كرده است.برخی از گزارش ها 
حاكی از این است كه در این حمله پهپادی حداقل 4 نفر 
 زخمی شده اند.انصارالله یمن در واكنش به كشتار غیرنظامیان 
یمنی بارها مواضع نظامی عربستان را هدف قرار داده 
 است. فرودگاه ملک عبدالله و فرودگاه ابها از جمله اهداف 
 ثابت انصارالله به شمار می روند. انقلابیون یمنی معتقدند كه

 این فرودگاه ها مركز اصلی حملات هوایی به یمن به شمار 
می روند.

 انفجار مرگبار در نزدیکی معدن طلا
 در بورکینافاسو

  بر اثر وقوع انفجار در نزدیكی یک معدن طلا در 
بوركینافاسو 5۹ تن جان باختند. رسانه های محلی گزارش 
 دادند: وقوع انفجاری قوی در نزدیكی یک سایت معدن 
طلا در جنوب غربی بوركینافاسو كه اتفاق افتاد 5۹ كشته 
 و بیش از 100 زخمی بر جای گذاشت.گفته می شود كه 
این انفجار ناشی از مواد شیمیایی مورد استفاده برای 
 تصفیه و پالایش طلا بوده كه در محل وجود داشته است.
گزارش ها حاكی از آن است كه اولین انفجار حوالی ساعت 
دو عصر به وقت محلی روی داد و با وقوع انفجارهای بیشتری 
همراه بود كه مردم برای نجات جان خود محل حادثه را ترک 

كردند.

وقوع زلزله نسبتا شدید در نیوزیلند
  زمین لرزه ای به بزرگی 5.6 ریشتر نیوزیلند را لرزاند. 
گزارش ها حاكیست كه این زمین لرزه در جزایر شمالی و 
جنوبی نیوزیلند احساس شده است .بنابر اعلام مقامات محلی، 
 كانون زلزله در مركز نیوزیلند و در عمق 30 كیلومتری 

زمین بوده است.
  همچنین بر اساس گزارش ها، این زمین لرزه 
 در سراسر نیوزیلند نیز احساس شده است.این 
 زمین لرزه به طور گسترده »ولینگتون«، پایتخت نیوزیلند را 
لرزانده و تاكنون گزارشی از خسارات احتمالی آن منتشر نشده 

است.

سرویس حوادث// مدیر روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: 
محموله بزرگی از داروهای قاچاق 
که از چند کشور همجوار به صورت 
غیرقانونی وارد کشور شده بود در محل 

دپوی این داروها در اهواز کشف شد. 
   در پی اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی 
سربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره كل 
اطلاعات خوزستان تعدادی از قاچاقچیان 
دارو در استان خوزستان دستگیر شدند 
و با دستور مقامات قضایی ، انبارهای 
 غیرمجاز دارو پلمب و داروها به دانشگاه 
علوم پزشكی اهواز تحویل داده شد.بر اساس 
بررسی انجام گرفته ، این داروها قاچاق و 
فاقد مجوز بوده و به شكلی غیراستاندارد 
انتقال، نگهداری و بسته بندی آنها صورت 
می گرفت و با قیمت چند برابری در بازار به 
فروش می رسید.این گزارش حاكیست:این 
محموله بزرگ بالغ بر 135 هزار واحد دارو 

از 235 نوع داروی مختلف در زمینه های 
قلب و عروق، اعصاب و روان، مكمل ها، 
تركیبات مخدر   داروهای غیرمجاز دارای 

و ... بود.
    بنا به اعلام این روابط عمومی، توزیع این 
داروها در جامعه می توانست خطر بزرگی 
برای سلامت عمومی داشته باشد كه با 
هوشیاری و اقدام به موقع سربازان گمنام 
امام زمان)عج( شبكه توزیع این داروها 
پیش از ورود به بازار شناسایی و عوامل آن 
دستگیر شدند.روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشكی اهواز از مردم خوزستان خواست 
برای پیگیری عوامل اختلال و توزیع 
غیرقانونی دارو، گزارش های خود در را 
خصوص قاچاق و تخلف مربوطه به شماره 
113 اداره كل اطلاعات استان خوزستان 
و یا شماره 32232352 مركز رسیدگی به 
 شكایات معاونت غذا و دارو این دانشگاه 

اطلاع رسانی كنند.

کشف و ضبط یک محموله داروی قاچاق در اهواز

طرح : بیتا  هوشنگی

از سرکردگان  سرویس حوادث// یکی 
باند بزرگ قاچاق مواد مخدر در استان 
با 3 تن تریاک  سیستان و بلوچستان 

دستگیر شد. 
  سردار مجید كریمی، رئیس پلیس مواد مخدر 
كشور در تشریح این عملیات گفت: مأموران 
مبارزه با مواد مخدر در جریان درگیری و 

تعقیب و گریز با قاچاقچیان مسلح، موفق به 
كشف 3 تن و 115 كیلوگرم ماده مخدر تریاک 
شدند. در این عملیات و درگیری مسلحانه، 
یكی از سرباند های قاچاقچیان مواد مخدر 

دستگیر شد.
   به گفته رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فرماندهی انتظامی كشور، در پی اجرای این 

عملیات، یک دستگاه خودرو توقیف و 5 باب 
منزل مسكونی متعلق به قاچاقچیان مواد مخدر 
پلمب شد. مقداری سلاح جنگی و مهمات 
 از جمله دو قبضه كلاشنیكف، یک قبضه 
 گرینف و بیش از 2 هزار و 600 فشنگ 
جنگی نیزازقاچاقچیان، كشف و ضبط شده 

است.

كشف 3 تن تریاک از باند بزرگ مواد مخدر
سرویس حوادث// همزمان با کشف جسد مرد جوان در 
مناطق متروکه روستای هفت شهیدان، دستورات قضایی 

برای شناسایی هویت جسد و علت مرگ صادر شد.

   قاضی رحمان بن سعید، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
مسجدسلیمان در این باره گفت: با حضور مقام قضایی، 
مأموران پلیس آگاهی و پزشكی قانونی، مشخص شد كه 
جسد متعلق به مردی در حدود 34 ساله است كه با اسلحه 
گرم به قتل رسیده و جسدش داخل یک خودرو كه در آن باز 

بوده رها شده است.

   بن سعید با بیان اینكه اسلحه نیز روی تكه سنگی در اطراف 
جسد، كشف شده است، گفت: مداركی در جیب مقتول پیدا 
شده كه صحت آن باید مورد بررسی قرار گیرد. وی با بیان 
اینكه جسد به پزشكی قانونی منتقل شد، ادامه داد: پرونده 
قضایی در این خصوص تشكیل شده و تحقیقات اولیه در حال 

انجام است.

کشف جسد در

سرویس حوادث// سرپرست یگان حفاظت منابع 
آبزیان شیلات هرمزگان از توقیف یک فروند 
شناور لنج صیادي متخلف توسط  پایگاه حفاظت 
منابع آبزیان شیلات شهرستان بندر لنگه  در 
اطراف جزیره فارو و همچنین توقیف یک فروند 
قایق غیرمجاز ترال متخلف توسط پایگاه حفاظت 
منابع و آبزیان شیلات شهرستان جاسک خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، سروان مهرداد رامش جان 
گفت: در پی شكایت و نارضایتی برخی صیادان حوزه 

غرب استان مبنی بر صید غیر مجاز محاصره ای توسط 
شناور های متخلف گشت دریایی یگان حفاظت منابع 
آبزیان شیلات هرمزگان در معیت نیروهای دریابانی 
اقدام به گشت زنی در منطقه نمود كه منجر به توقیف 

یک فروند شناور لنج صیادي مذكور گردید.
  وی تصریح كرد: در این عملیات علاوه بر توقیف 
شناور لنج صیادی متخلف یک دستگاه تور غیر مجاز 
)محاصره ای(، مقداری ماهی صید شده و ۹ نفر متهم 
كشف و ضبط و شناور به همراه متهمین ، ادوات صید 

و ماهی های مكشوفه توقیف و ضمن تشكیل پرونده و 
ارسال به مرجع محترم قضایی جهت سیر مراحل قانونی 

به اسكله صیادی بندر كنگ دلالت داده شد.
   رامش جان افزود: همچنین یک فروند قایق غیر مجاز 
ترال متخلف و 2 جفت تخته ترال به همراه تور مربوطه 
در محدوده بنجی- جاسک به همراه مقداری ماهی و 
ادوات و دو نفر متهم توقیف و ضمن تشكیل پرونده و 
ارسال به مرجع محترم قضایی جهت سیر مراحل قانونی 
به پایگاه حفاظت منابع و آبزیان این شهرستان دلالت 

داده شد.      
  وی تصریح كرد: شماره تلفن  ستاد یگان 
استان07633331434 آماده دریافت هر گونه اخبار و 
اطلاعات در راستای صید و صیادی و خدمات رفاهی 

به جامعه صیادی است.

سرپرست یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان خبر داد

توقیف یک فروند قایق غیر مجاز ترال متخلف

ن سند مالکیت    آگهی فقدا
 نظر به اینکه خانم نرگس بامری فرزند غلام به موجب وکالت نامه شماره 168197 مورخ 1393/08/01 تنظیمی دفترخانه 4 
بندرعباس به وکالت از یاسمین/ صفدری پور فرزند چهارشنبه به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 267301مورخ 
1400/11/09 مدعیست که سند مالکیت پنج دهم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه تحت پلاک ثبتی 
747 فرعی از 3571 اصلی ، واقع در کوی ملت بخش یک ناحیه یک بندرعباس بشماره چاپی 175070 سری الف سال 93 
با شماره دفترالکترونیکی   0139320323054001563 که در صفحه 125 دفتر املاک جلد 464 ذیل شماره 91795 که بنام 
یاسمین / صفدری پور فرزند چهارشنبه شماره شناسنامه 17402 تاریخ تولد 1340/01/01 صادره از بندرعباس دارای شماره ملی 
3390170839 ثبت وسند مالکیت صادر و تسلیم شده ؛ که بعلت جابجایی مفقود گردیده ؛ که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 

نموده ؛  لذا استناد ماده 120آئین نامه  اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند 
مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ 

نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد .1400/683 م/الف - تاریخ انتشار : 1400/11/04 
     ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک  بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سرویس حوادث//  فرمانده انتظامی آبادان گفت: چهار متهم 
 برداشت غیرمجاز از حساب بانکی شهروندان در آبادان در قالب 

میوه فروش دوره گرد دستگیر شدند. 
   سرهنگ حسین زلقی، با اشاره به شكایت تعدادی از شهروندان مبنی بر 
برداشت غیرمجاز از حساب بانكی به پلیس فتا این شهرستان افزود: با تحقیقات 
كارشناسان پلیس فتا از مال باختگان مشخص شد ، اطلاعات حساب بانكی 
مال باختگان در سطح شهرستان آبادان و از طریق یک فروشنده میوه وتره بار 
كه با یک دستگاه موتورسیكلت سه چرخ به صورت سیار فعالیت داشته به 

سرقت رفته است.
وی بیان كرد:ماموران پلیس فتا با همكاری كارآگاهان آگاهی پس از انجام 
تحقیقات میدانی و سایبری موفق شدند افراد كلاهبردار كه چهارنفر بوده را 
شناسایی و باهماهنگی قضایی دستگیركنند. در بازرسی صورت گرفته   از 

متهمان یكدستگاه كارت خوان  همراه با رسیدهای جعلی كشف و ضبط شد.

  فرمانده انتظامی آبادان گفت: متهمان در تحقیقات پلیس ابتدا منكر هرگونه بزه 
انتسابی شدند، اما با توجه به شواهد و قراین در خصوص چگونگی دسترسی 

به اطلاعات حساب مال باختگان اعتراف كردند.
  سرهنگ زلقی بیان كرد: متهمان در تحقیقات و بازجویی  فنی پلیس اظهار 
داشتند كه در پوشش فروشنده دوره گرد میوه با استفاده از دستگاه كارت خوان، 
هنگام اخذ كارت از مشتریان، به جای مبلغ واقعی قیمت میوه ، مبالغ هنگفتی 
 را از حساب آنها كسر كرده و در مواقعی اقدام به تعویض كارت مشابه و 

خالی كردن حساب  مشتریان می كردند.
فرمانده انتظامی شهرستان آبادان با بیان اینكه متهمان دستگیر شده تاكنون به 
سرقت بیش از 600 میلیون ریال از حساب مشتریان به روش كلاهبرداری 
معترف شدند گفت: پرونده قضایی علیه متهمان تشكیل شد و هر چهار نفر در 

اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.

دستگیری عوامل برداشت از حساب بانکی شهروندان آبادانی

سرویس حوادث// هوشیاری و تلاش کارمند مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 
دخترنوجوان شهرستانی را که در دام مردی شرور گرفتار شده بود نجات داد.
   سرهنگ »محمد معظمی گودرزی« جانشین فرمانده انتظامی استان البرز در 
تشریح این خبر گفت: ساعت ۹ و 30 دقیقه صبح 2۸ بهمن، زن جوانی با مركز 
فوریت های پلیسی 110 استان البرز تماس گرفت و گفت: من در یكی از شهرهای 
شرقی كشور زندگی می كنم خواهر نوجوانم كه با فریب وعده های پوچ ازدواج فردی 
ناشناس به شهر كرج آمده بود با ما تماس گرفت و در حالی كه گریه و درخواست 
كمک می كرد شماره تلفن راننده تاكسی اینترنتی كه او را به مقصد رسانده را به ما 
داد و درخواست كمک كرد اما هیچ اطلاعات دیگری از مكانی كه الان حضور دارد 
نداریم.در ادامه كاربر سامانه 110 با پیگیری خود آدرس محلی كه دختر نوجوان در 
آن حضور داشت را از راننده تاكسی اینترنتی دریافت كرد و با اعزام نیروی پلیس 
به آنجا، با سرعت عمل عوامل گشت پلیس، محلی كه دخترک شهرستانی در آنجا 
حضور داشت را شناسایی و ضمن دستگیری فردی كه او را فریب داده بود، خانواده 
دختر را برای تحویل گرفتن دخترشان به كلانتری دعوت كردند. این شهروندان 
قدرشناس با سامانه 1۹7 تماس گرفته و از سرعت عمل پلیس در رسیدگی به 
مشكل شان قدردانی كردند بدین ترتیب با دستور فرمانده انتظامی استان البرز، كاربر 
مركز فوریت های پلیسی و عوامل گشت انتظامی حاضر در این عملیات تشویق 
شدند.سرهنگ گودرزی در پایان سامانه تلفنی و پیامكی 110 را پل ارتباطی مردم 
و پلیس عنوان كرد و گفت: این سامانه به صورت شبانه روزی آماده دریافت اخبار 

و اطلاعات شهروندان در حوزه های پلیسی است.

نجات دختر شهرستانی با هوشیاری پلیس

خودرو
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خبری

شهرستان

آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد 
 بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

معاون میراث فرهنگی هرمزگان :

1۲0میلیارد اعتبار برای مرمت قلعه مغویه بندرلنگه نیاز است

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست بندرخمیر معارفه 
شد

  امین درساره سرویس شهرستان//  با حضور فرماندار بندرخمیر،آیین 
تكریم و معارفه سرپرست جدید اداره حفاظت محیط زیست شهرستان برگزار 
شد؛ در این آیین حجت قاسمی به عنوان سرپرست جدید اداره حفاظت 
محیط زیست بندرخمیر معرفی و از تلاش های 6 ساله كاظم شریفی رئیس 
سابق این اداره تقدیر شد. به گزارش خبرنگار دریا، فرماندار بندرخمیر پیش 
از این آیین و در نشست با معاون توسعه اداره كل حفاظت محیط زیست 
استان و روسای جدید و گذشته اداره حفاظت محیط زیست بندرخمیر با 
اشاره به ظرفیت های بیشمار شهرستان بندرخمیر و وجود گونه های گیاهی 
و جانوری ارزشمند در این شهرستان، تصریح كرد: باید با بهره مندی از تمامی 
امكانات و مشاركت تشكل ها و جوامع بومی و محلی، زمینه حفاظت از این 
گونه ها و همچنین زندگی سالم را در این شهرستان فراهم سازیم.میرهاشم 
خواستار در ادامه با اشاره به اینكه اداره حفاظت از محیط زیست شهرستان 
بندرخمیر علیرغم كمبود نیرو و محدودیت ها كارنامه خوبی در حوزه وظایف 
خود داشته، افزود: آقای شریفی مدیر گذشته در زمان تصدی در این پست، 
تلاش های خوبی در جهت حفاظت از محیط زیست شهرستان انجام داد از 
مدیر جدید نیز با توجه به جوانی و انگیزه ای كه دارد انتظار می رود جهت 
تقویت مسیر توسعه و پیشرفت در این حوزه تلاش كند.خواستار همچنین 
بر اطلاع رسانی در حوزه محیط زیست تأكید كرد و افزود: اطلاع رسانی و 
آگاهی بخشی جوامع مردمی نقش بسیار تاثیرگذاری در این حوزه دارد.قابل 
ذكر است كرمی پیش از این سمت ،مسئولیت اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان ابوموسی را در كارنامه داشته است.كاظم شریفی نیز به تازگی به 

عنوان فرمانده یگان حفاظت این اداره كل منصوب شده است.

قلعه برج گری کوه کوهیج 
در بستک مرمت و بازسازی می شود

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// رئیس اداره میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان بستک گفت: قلعه برج گری کوه 
کوهیج مرمت و بازسازی می شود. به گزارش خبرنگار دریا، ماشاءالله 
خنجی با بیان این مطلب گفت: قلعه برج گری کوه کوهیج با مشارکت 
شهرداری، شورای شهر کوهیج وخیرین مرمت و بازسازی می شود.رئیس 
اداره میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی شهرستان بستک با اشاره به 
اینکه طرح مرمت زیر نظر کارشناسان میراث فرهنگی انجام می شود، افزود: 
در این طرح بنای قلعه استحکام بخشی و نمای بیرونی مرمت می شود. قلعه 
برج گری کوه کوهیج بستک متعلق به دوره قاجار است و در سال 1381 

به شماره 6111  در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است. 

برداشت کنار از ۳۰ هکتار باغات بستک 
  سرویس شهرستان// برداشت میوه گرمسیری کنار از 3۰ هکتار باغات 
شهرستان بستک آغاز شد.معاون جهاد کشاورزی بستک پیش بینی کرد امسال 
۲۵۰ تن محصول کنار برداشت شود.سعداله رحمانی افزود: زمان گلدهی درختان 
کنار اوایل مهرماه و برداشت آن اوایل اسفند ماه آغاز و تا اواخر فروردین ماه ادامه 
دارد . وی گفت: علاوه بر میوه کنار که مصرف تازه خوری دارد، برگ و پوست 
کنار نیز برای مصارف بهداشتی و دارویی کاربرد دارد.به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما مرکز خلیج فارس؛ رحمانی افزود: درختان کنار در برابر کم آبی و شوری 
مقاوم و با شرایط منطقه کاملًا سازگاری دارند.وی گفت: روستا های دهنگ، انوه، 

طرح :آصفه جهانی

آگهی مزایده اموال غیر منقول )استاد رهنی(  
ششدانگ یکبابخانه قطعه دوم تفکیکی پلاک ثبتی باقیمانده 815- اصلی ) هشتصد و پانزده اصلی باقیمانده ( 
بمساحت 290 متر مربع که طبق اعلام ثبت محل در راستای بخشنامه ثبتی پلاک باقیمانده به پلاک 3 فرعی از 
815 -اصلي ) سه فرعی از هشتصد و پانزده اصلی ( تغییر کرد واقع در محله سرریگ بخش یک بندرعباس 
به نشانی بندرعباس، بلوار امام خمینی، بین میدان 17 شهریور و ابوذر، کوچه شهید آرمات )پشت نان فانتزی 
برکت( بمساحت 290 متر مربع بنام محمد کنگانی ثبت و سند مالکیت صادر گردید و محدود به حدود زیر 
است : شمالاً: بطول 10.05 متر دیواریست بخانه پلاک 820 شرقاً : بطور منکسر بطول 40. 29 متر درب و 
دیواریست بشارع عام جنوباً : اول بطول 8 متر دیواریست بشارع عام دوم غربیست به بطول 4.30 متر سوم 

بطول 95. 5 متر هر دو قسمت اخیر بدیوار خانه 816 غرباً : بطول 80 .22 متر پی دیواریست به قطعه اول تفکیکی پلاک 815/2 که مالک 
درخواست تعویض سند دفترچه ای را نموده که تاکنون به علت بازداشتی سند کاداستری صادر نگردیده است و در راستای بخشنامه های 
ثبتی پلاک باقیمانده به پلاک 3 فرعی از 815 - اصلی تغییر کرد. و برابر سند رهنی شماره 4033 مورخ 1386/06/26 دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 50 شهر بندرعباس در رهن بانک ملی شعبه بندرعباس قرار گرفته که به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجراییه علیه شرکت 
هرمز تارا گردیده و پرونده کلاسه 8900064 در این اداره تشکیل شده است و مازاد آن نیز بموجب قرارداد بانکی شماره 88011414 به علت 
عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره کلاسه 8900063 علیه شرکت هرمز تارا و شرکت مانی مهر 
و محمد کنگانی و نور السادات مهیمنان گردیده است و بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس رسمی 
دادگستری ملک مذکور عبارتست از یک باب ساختمان دو طبقه با اسکلت بتنی و سقف تیرچه بلوک با نمای سیمان نرمه کشی سیمان سفید 
با قدمت حدوداً 30 سال که در سنوات اخیر نوسازی شده است در حال حاضر مورد استفاده اداری می باشد مساحت طبقه همکف 218 متر 
مربع و طبقه اول 237 مترمربع می باشد. پوشش کف واحدها سرامیک، دیوارها نقاشی، درب اتاق ها چوبی، کابینت آشپزخانه ، کف حیاط 
موزاییک و دیوارکشی محوطه با نمای سیمان سفید می باشد. با عنایت به مراتب فوق و با توجه به موقعیت، مساحت و کاربری ملک و در 
نظر گرفتن عوامل موثر و سایر مولفه های کارشناسی، ارزش پایه مزایده ملک شامل عرصه و اعیان با انشعابات وصرف نظر از قرارگیری در 
حریم اصلاحات شهری و نیز با فرض عدم تخلفات ساختمانی و با فرض عدم هرگونه بدهی به اشخاص حقیقی و یا حقوقی و یا سایر 
موسسات و نهادهای دولتی یا خصوصی و نیز بدون در نظر گرفتن لامعارض و مستحق للغیر بودن جمعاً به مبلغ 65/000/000/000 ریال 
)شصت و پنج میلیارد ریال( برآورد و اعلام می گردد . توضیح مالک اظهار داشته بر اساس نقشه برداری و ترسیم کروکی مساحت ملک 
در حال حاضر 305/50 متر مربع می باشد که هم اکنون تشریفات قانونی اصلاح ابعاد و مساحت توسط اداره ثبت در حال رسیدگی بوده 
و میزان 15/50متر مربع مساحت مازاد بر سند می باشد که بنا به اعلام هیات کارشناسان ارزیابی عرصه براساس مساحت طبق سند مالکیت 
ابرازی صورت گرفته و مقدار مازاد مورد ادعا در نظر گرفته نشده است و از ثبت محل پرسش و اعلام داشته مالک درخواست تعویض سند 
دفترچه ای را نموده که تاکنون به علت بازداشتی سند کاداستری صادر نگردیده است و با بررسی پرونده ثبتی پلاک 815/3 به علت بازداشت 
بودن گزارشی از کارشناس و نقشه بردار مشاهده نگردید. و در این خصوص چنانچه بعداً مشخص شود اضافه مساحتی دارد وفق قوانین و 
مقررات و ماده 149 قانون ثبت اسناد و املاک و تبصره ذیل آن اقدام می گردد بدیهی است چنانچه مساحت و حدود مورد مزایده تا زمان 
تنظیم پیش نویس سند انتقال اجرایی در سند مالکیت اصلاح  گردد برابر بخشنامه سازمان ارزش ملک بر مبنای مساحت اصلاحی محاسبه 
می گردد لازم بذکر است اداره اجرا تکلیف و مسئولیتی از جهت اشکالاتی که ممکن است در حین اصلاح حدود و صدور سند مورد مزایده 
و بعد از آن از جهت اعتراض و غیره پیش آید ، نخواهد داشت .لذا پلاک های مورد رهن وبازداشتی در روز دوشنبه مورخ 1400/12/16در 
اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسد شرکت در جلسه 
مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد  به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به 
مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است 
مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به 
حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، 
برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره 
تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه 
های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمناً مزایده حضوری است و در صورتی که مال مورد مزایده در جلسه مزایده خریدار پیدا نکند 
مال با دریافت حق الاجرا وحق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می شود بستانکار واگذار می شود .1400/684م/الف -  تاریخ انتشار: 1400/12/04

 مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی
 به طور فوق العاده نوبت دوم

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت 
دوم شرکت تعاوني مصرف کارکنان اداره کل بنادر 
ساعت11روز  راس  هرمزگان  استان  دریانوردی  و 
یکشنبه مورخ 1400/12/15در محل : بندرعباس ، 
بندر شهید رجایی ، اداره کل بنادر و دریانوردی ، طبقه 

هم کف ، سالن اجتماعات  ، تشکیل میگردد .
لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن 
کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل 
مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را 

کتباً معرفي نمایید .
 19 ماده  موجب  به  که  رساند  می  اطلاع  به   ضمناً 
آراء  تعداد  عمومی  مجامع  تشکیل  نحوه  نامه  آئین 
وکالتی هر عضو حداکثر 3 رأی و هرشخص غیرعضو 
تنها یک رأی خواهد بود . و اعضاي متقاضي اعطاي 
نمایندگي ، مي بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا 
تاریخ 1400/12/14در محل دفتر شرکت به آدرس: 
از  تا پس  باهنر حاضر  – شهرک شهید  بندرعباس 
احراز هویت و تأیید وکالت ، برگه ورود به مجمع را 

دریافت دارند .
 دستور جلسه :

تعاونی  افزایش سرمایه شرکت  و تصویب  - طرح 
مصرف

رییس هیات مدیره
تاریخ انتشارآگهي : 1400/12/4

آگهی حصروراثت  
احتراماً مفروض می دارد خواهان ابراهیم محامدی فرزند غلام با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده 
واشعار داشتند شادروان غلام محامدی فرزند محمد به 1400/10/14 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی 
در زمان فوت عبارتند از :  1- حلیمه محمد حسینی فرزند علی متولد 1325/12/8 به ش.ش 1208 همسر 

مرحوم. 2-  ابراهیم محامدی فرزند غلام متولد 1352/7/1 به ش.ش 1746 فرزند مرحوم.
3- محمد محامدی فرزند غلام متولد 1342/6/2 به ش.ش 1482 فرزند مرحوم.

4- یوسف محامدی فرزند غلام متولد 1349/1/1 به ش.ش 1625 فرزند مرحوم.
5- علی محامدی فرزند غلام متولد 1358/12/1 به ش.ش 2003 فرزند مرحوم.
6- فاطمه محامدی فرزند غلام متولد 1344/3/3 به ش.ش 1512 فرزند مرحوم.

7- عبدالکریم محامدی فرزند غلام متولد 1355/7/13 به ش.ش 1907 فرزند مرحوم.
8- عایشه محامدی فرزند غلام متولد 1349/12/25 به ش.ش 1667 فرزند مرحوم.

و دیگر وارثی ندارد .لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .
شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ارائه مجوز به متقاضیان بخش های خدماتی و گردشگری قشم تسهیل شود
 سرویس شهرستان// سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم  گفت: ارائه مجوز 
به متقاضیان بخش های خدماتی و گردشگری در این منطقه باید تسهیل و به 

موازات آن  پاسخگویی به شکایات نیز تقویت شود. 
    افشار فتح الهی در ششمین جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر افزود: باید سامانه 
 پاسخگویی به شکایات در خصوص نحوه خدمت رسانی در مبادی ورودی، 
گران فروشی، مشکلات و کمبود های مدنظر ساکنان و گردشگران راه اندازی شود.
وی ادامه داد:  ایجاد سامانه و تخصیص یک شماره تماس به منظور دریافت شکایات 

و پیشنهادات ساکنان و گردشگران در موضوع نوع و نحوه خدمات ارائه شده است.

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم  تصریح کرد: شناسایی و ساماندهی خانه های 
استیجاری شخصی از جمله الزامات ارائه خدمات شایسته به گردشگران، بازسازی 
 مکان های تفریحی و کمپ پارک ها و نظارت بر خدمات مکان های اقامتی از

 اولویت های اجرایی و عملیاتی ستاد اجرایی خدمات سفر است.
    به گزارش ایرنا؛ وی با اشاره به لزوم برنامه ریزی دقیق برای تکریم گردشگران 
و مسافران افزود: مسوولان کمیته های 1۲ گانه ستاد باید با حضور مستمر در حیطه 
مسئولیتی خود، به رفع کمبودها و مشکلات در حوزه های مرتبط اقدام کنند تا بتوانیم 

میزبانی شایسته برای میهمانان نوروزی جزیره باشیم.

سرویس شهرستان// سرپرست فرمانداری 
به موقع در  برخی مدیران  بندرلنگه گفت: 
محل کار خود حاضر نمی شوند و پاسخگوی 
ارباب رجوع نیستند که برابر قانون و مقررات 
در خصوص هرگونه کم کاری عمل خواهیم کرد. 
   فواد مرادزاده رزمنجانی در بازرسی سرزده از 
برخی اداره های این شهرستان افزود: اولویت اول 
دولت قوی و مردمی آیت الله رئیسی رسیدگی 
به کارهای مردم است و به هیچ عنوان پذیرفته 
نیست که مدیری دیر در محل کار خود حاضر 

 شود و یا غیبت کند و این هدر رفت وقت مردم و 
بیت المال تلقی می شود.سرپرست فرمانداری 
بندرلنگه ادامه داد: لازم است مدیران در شهر محل 
کار خود زندگی کنند و مدیری که در شهر محل 

کار خود ساکن نباشد نمی تواند آن طور که باید 
مردم را درک و خدمات رسانی کند.به گزارش 
ایرنا؛ مرادزاده رزمنجانی اضافه کرد: نظارت و 
بازدید از دستگاه های دولتی همه وقت ادامه 

خواهد داشت و مدیران باید قبل از کارمندان در 
محل کار حاضر شوند، منش جهادی و ایثارگری 
داشته باشند، خود را وقف مردم کرده و نظم و 

انضباط اداری را سرلوحه کار خود کنند.

سرپرست فرمانداری بندرلنگه: 

برخی مدیران پاسخگوی ارباب رجوع نیستند

سرویس شهرستان// رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان از تحقق سازش در پرونده ای به ارزش ۱00 هزار 
دلاری در شورای حل اختلاف شهرستان پارسیان خبر داد. 
 مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
از تحقق سازش در پرونده ای به ارزش 1۰۰ هزار دلار 
در شورای حل اختلاف شهرستان پارسیان خبر داد.

وی یادآور شد: این پرونده با موضوع اختلاف مالی در 
راستای سیاست های ابلاغی از سوی ریاست محترم قوه 
قضاییه مبنی بر توجه ویژه به تعیین تکلیف پرونده ها از 
طریق استفاده از ظرفیت  شورا های حل اختلاف، به شعبه 
سوم شورای حل اختلاف شهرستان پارسیان ارجاع شد که 
خوشبختانه با تلاش اعضای این شورا و معتمدین محلی 
پس از برگزاری جلسات متعدد با طرفین پرونده، منجر 
به سازش شد.به گزارش فارس، رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان ضمن قدردانی از اهتمام رئیس و کارکنان 
و اعضای شورا های حل اختلاف استان هرمزگان به 
منظور گسترش فرهنگ صلح و سازش خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه امروز جایگاه شورا های حل اختلاف در بین 
مردم به خوبی تبیین شده و شورا های حل اختلاف نقش 
مؤثری در حل و فصل منازعات و برقراری صلح و آرامش 

در مناطق مختلف استان ایفا می نمایند.

سازش در پرونده ۱00 هزار دلاری
سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// فرمانده  با تلاش شورای حل اختلاف پارسیان 

یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان هرمزگان ضمن تشریح عملکرد بهمن ماه  
۱۴00 این یگان، از رفع تصرف ۵۲ هکتار اراضی 

ملی استان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ رحیم 
اسفندیاری فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان به تشریح 
عملکرد بهمن ماه یگان حفاظت پرداخت و گفت: 
با تلاش و همت عوامل یگان حفاظت در بهمن 
ماه سال جاری،حدود۵۲ هکتار از اراضی ملی و 
دولتی استان رفع تصرف و به بیت المال بازگردانده 
 شده است.وی با بیان اینکه ارزش ریالی باز 
پس گیری شده حدود13میلیارد و771 میلیون ریال 

عنوان شده است گفت این مبلغ مربوط به 1۵فقره 
رفع تصرف است.همچنین افزود: حدود 3 هکتار 
اراضی حریم 6۰ متری دریا در بندرلنگه، حدود 3 
هکتار از اراضی حریم 6۰ متر دریا در بندرعباس 
و در شهرستان قشم 3۰ کیلومتر نوار طولی اراضی 
ساحل جنوبی و 8 کیلومتر اراضی ساحلی درگهان 
با همکاری نهادهای مسئولیتی آزاد سازی گردید.
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی از کشف و انهدام 
1 فقره کوره زغال به تعداد1 باب خبرداد.وی با بیان 
اینکه عوامل یگان حفاظت از اراضی استان براساس 
برنامه پیش بینی شده عمل می کنند و درجهت 
حفاظت از بیت المال و جلوگیری از تصرف اراضی 
ملی بصورت شبانه روزی و حتی ایام تعطیل نیز به 
حراست و صیانت از اراضی و منابع ملی می پردازند.

اسفندیاری افزود: این یگان در بهمن ماه سال جاری 
تعداد ۵۲ گزارش از سامانه 1۵۰4 در سطح استان 
دریافت نموده است.وی افزود: در بهمن ماه، 418 
اکیپ گشت خودرویی و 131 اکیپ گشت موتوری 
این یگان حفاظت در عرصه های طبیعی استان به 
حراست و صیانت اراضی و منابع ملی پرداختند.
اسفندیاری خاطر نشان کرد: برای جلوگیری از 
تصرفات اراضی ملی اقدامات پیشگیرانه در اولویت 
یگان حفاظت این اداره کل قرار دارد که از جمله 
این اقدامات نصب تابلو وعلائم هشداردهنده و 
گشت زنی در اراضی ملی بصورت مستمر بوده 
است تا مردم بدانند کدام اراضی مربوط به دولت 
 است.همچنین خاطر نشان کرد؛ دوستداران طبیعت 
می توانند گزارش های خود را در خصوص تصرف 
اراضی،قطع درخت،حریق جنگل و مرتع، قاچاق 
چوب و محصولات فرعی جنگل و مرتع،کوره زغال 

و...را به سامانه 1۵۰4  و 139 اعلام نمایند.

رفع تصرف 52 هکتار اراضی ملی در بهمن ماه

سرویس شهرستان// معاون میراث 
دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
هرمزگان گفت: ۱۲0میلیارد ریال اعتبار 
برای مرمت فوری و درازمدت قلعه تاریخی 

مغویه بندرلنگه این استان نیاز است. 
  عباس نوروزی افزود: کمترین اعتبار مورد 
نیاز برای مرمت اضطراری و نجات این بنا 
شرایط بسیار نامناسب دارد ۲۰ میلیارد ریال 
به صورت فوری و درکل 1۰۰ میلیارد ریال 
بایدهزینه شود  تا درآینده حسرت از دست 
رفتن آن را نخوریم،البته پیگیری های خود را 
برای تامین اعتبار مورد نیاز برای مرمت این 
قلعه ادامه می دهیم که امیدواریم نتیجه ای داشته 
باشد.وی، در خصوص حفاظت و مرمت قلعه 
مغویه در شهرستان بندرلنگه تصریح کرد: این 
بنا در بارندگی های گذشته و اخیر آسیب 
فراوانی دیده است و به دلیل رسیدگی نشدن 
به آن و اختصاص نیافتن اعتبار برای مرمت 

دچار  وضعیت بسیار نامناسبی شده است.
معاون میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هرمزگان اظهارداشت: هیچ اعتبار 
استانی در ۲ سال گذشته برای حفاظت و 
مرمت بناهای تاریخی که بایستی آنها را برای 
نشان دادن تاریخ و هویت تاریخی، هویت 
معماری و فرهنگی منطقه و هرمزگان حفظ 
کرد اختصاص نیافته و تلاش ها تا کنون بی 

نتیجه مانده است.
   نوروزی یاد آور شد: جنس بناهای 
با طرح های عمرانی متفاوت  تاریخی 
بوده و شاید چنانچه در تامین اعتبار 
طرح های عمرانی تاخیری رخ دهد مساله 
ای ایجاد نکند اما حتی اگر لحظه ای در 
 حفاظت و مرمت آنها تعلل شود خسارت 
جبران ناپذیری درپی دارد، بنابراین این آثار را 
بایستی در راستای حفظ نشانه های تاریخی و 
هویتی مردم در اولویت قرار دارد ولی جای 

تاسف دارد که شرایط قلعه مغویه به گونه ی 
بیان شده است.قلعه مغویه یکی از بزرگ ترین 
قلعه های خشتی استان است که در دوره 
قاجاریه از اهمیت تجاری خاصی برخوردار 
بوده است و بنا به گفته منابع محلی این قلعه 
محل حاکم منطقه بوده و فیلم کشتی آنجلیکا 
در آن فیلمبرداری شده است.کشتی آنجلیکا 
)اکران بین المللی( : The Angelica نام 
فیلمی است ایرانی به نویسندگی و کارگردانی 
محمد بزرگ نیا و آهنگسازی بابک بیات 
که در سال 1367 ساخته شده و بازیگرانی 
همچون عزت الله انتظامی، داریوش ارجمند 
و مهدی فتحی در آن ایفای نقش کرده اند.
قلعه مغویه به شماره ۲۲3۰ در سال 1377 
در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 
است، روستای بندر مغویه از توابع شهرستان 
بندرلنگه بوده و در فاصله ۲33 کیلومتری 

غرب بندرعباس واقع شده است.

مدیر شبکه بهداشت و درمان قشم هشدار داد

آب های سطحی راكد تهدیدی برای افزایش بحران پشه آئدس 
و  بهداشت  شبکه  مدیر  شهرستان//  سرویس 
درمان شهرستان قشم آب های سطحی راکد را 
تهدیدی جدی برای افزایش توانایی لانه گزینی 

پشه آئدس و سلامت مردم عنوان کرد. 
    مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم 
گفت: آب های سطحی راکد با توجه به توانایی لانه 
گزینی پشه آئدس در کمترین میزان آب، می تواند 

تهدیدی جدی برای سلامت مردم باشد.
  یاسر مرادی گفت: باید تمهیدات لازم در خصوص 
ساماندهی و بهسازی محل زیست احتمالی پشه 
آئدس برای کاهش خطر صورت پذیرد.وی گفت: 
آموزش و ارتقا سطح آگاهی مردم از عوارض 
بیماری های منتقله از گزش پشه آئدس و راه های 
پیشگیری و مقابله با این پشه جز اولویت های کاری 

است.
   باشگاه خبرنگاران جوان بندرعباس؛ مدیر شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان قشم گفت: تجمع آب 
در وسایل مستعمل رها شده مانند لاستیک های 
فرسوده، قایق های غیرقابل استفاده در سطح شهر 
و روستا از نظر بهداشتی مشکل ساز هستند و برای 

حفظ سلامت مردم نیاز است که ساماندهی شوند.
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فروردین :
تمرکز شما امروز روی انجام دادن کارهایی است که قبلا 
قول آنها را داده بودید و ممکن است به سختی کار کنید تا 
جاییکه باعث شوید سهوا دوستان تان را نادیده بگیرید. 
وای به حال کسی که سر راه شما بایستد چرا که آماج تمام ناامیدی های 
شما خواهد شد مخصوصا اگر شما ندانید که چگونه  باید همه کارها را 
انجام دهید. بهترین سیاستی که می توانید اتخاذ کنید این است که کارها و 
پروژه های بزرگ تان را به وظایف کوچک تقسیم بندی کنید و یکی را 

پس از دیگری انجام دهید. 
   اردیبهشت :

امروز بیش از روزهای دیگر امکان این را دارید که اهل 
عمل باشید. رویاهای شما اهمیت کمتری از کارهایتان 
ندارند اما شما بیشتر به فکر این هستید که چگونه آنها 
را حتما به تحقق برسانید. چشمان تان را به افق دوردست بدوزید. مهم 
نیست که چقدر مانع سر راه شما را گرفته است. تصمیمات استوار شما 
یکی از عالی ترین نقاط قوت شماست. تمرکز کردن روی اهداف می تواند 

بهترین ضمانت برای رسیدن به آنها باشد.
  خرداد :

ممکن است امروز موضوع احساسی برایتان بوجود بیاید 
و شما احساس کنید در پیشبرد این شرایط ناشیانه رفتار 
می کنید. در این موقعیت شما نباید خود را زیر سئوال 
ببرید. برعکس ممکن است شما در این موقعیت کاملا از 
خودتان مطمئن باشید. مسئله این است که شما می خواهید این جریان را 
در یک سطح معقول و منطقی نگاه دارید با این حال احساسات دیگران 

هم در این جریان دخیل می شود. 
   تیر :

با وجود اینکه اغلب شما آدم حساس و عاطفی هستید اما 
امروز احساسات شخص دیگری است که یک موقعیت 
حساس را بوجود می آورد. ممکن است آرزو کنید که 
کاش دیگران بیشتر مراقب سخن گفتن خود باشند چرا که بعضی از 
حرف های آنان ممکن است برای تان مضر باشد. در ذهن شما راه های 
خوب و مناسبی وجود دارد  تا روابط تان را به تعادل همیشگی خود 
 برگرداند. با این حال زمانیکه ظاهر هر چیزی مشخص باشد شما 

راحت تر می توانید برای مشکلات تان راه حل مناسبی پیدا کنید.
      مرداد :

امروز شما تبدیل به یک آدم بسیار سخت گیر و جدی 
می شوید همچنانکه ماه وارد ششمین خانه »نظم و ترتیب« 
شما می شود. شما از سایر همکاران تان می خواهید که 
حداکثر تلاش شان را بکار ببرند  و به تعهداتی که قبلا داده اند عمل کنند. 
اما احتمالا استانداردهای شما با دیگران بسیار متفاوت است. با وجود 
همه این سخت گیری ها شما اعتقاد دارید که آدم بسیار ملایمی هستید که 

با دیگران براحتی کنار می آیید. 
 شهریور :

شما قبلا تمام وظایف تان را انجام داده اید و الان آماده اید 
که استراحت کنید و به خودتان خوش بگذرانید. اما منتظر 
دعوت دیگری نشوید؛ کاری را انجام دهید که می دانید 
به شما کمک می کند تا خلاقیت خود را به نمایش بگذرانید و به روش 
خودتان تفریح کنید. دیگران ممکن است امروز قصد تفریح نداشته باشند؛ 
پس زیاد جالب نیست که وقت تان را برای شراکت با آنها هدر دهید. اگر 

به شخصی مانند خودتان ملحق شوید بهتر است. 
    مهر :

اگر چه شما همیشه به عنوان یک مصلح شناخته می شدید 
ممکن است وسوسه شوید که امروز کمی در دردسر بیفتید. 
اگر احساس می کنید که امروز از شما تقدیر نمی شود 
احساسات و عصبانیت تان می تواند خون تان را به جوش بیاورد و فوران 
کند. بخشی از یک پیشرفت متقابل بودن می تواند خوشایند باشد اما اگر 
دیگران زمان این  را نداشته باشند که شما را درک کرده و بفهمند شما که 

هستید و چه کار می کنید احساس بدی به شما دست می دهد. 
   آبان :

امروز واقعا دلیلی وجود ندارد که غیر مستقیم صحبت 
کنید. شما حرفی برای گفتن دارید ولی سعی می کنید تا 
احساسات تان را برای خودتان نگاه دارید که این کار 
فقط باعث می شود که آنها قوی تر و شدیدتر شوند. اتصال ماه با سیاره 
حاکم شما پلوتون در سومین خانه از »ارتباطات« شما قرار گرفته است. 
می توانید آنچه را که در ذهن دارید را به دیگری منتقل کنید. فقط کافی 
است تلفن را بردارید و با یک دوست صحبت کنید؛ نوشتن یک نامه 
یا استفاده از راه سنتی یعنی صحبت مستقیم نیز بهترین کاری است که 

می توانید بکنید.
  آذر :

امروز ممکن است مشکلی را حل کنید یا موقعیت سختی 
را اداره کنید که باعث می شود تا اعتماد به نفس تان 
افزایش یابد. شما واقعا شایسته این هستید که اعتقاداتان 
را بیان کنید اما اکنون ممکن است آن پوششی باشد روی سستی و ناامنی 
شما که ترجیح می دهید تا آن حس را برای خودتان نگاه دارید. به جای 
اینکه انرژی زیادی برای پنهان کردن احساسات تان هدر دهید آنها را با 

دوست نزدیکی که قابل اطمینان است در میان بگذارید. 
  دی :

شما امروز احساس یک آتشفشان خاموش را دارید 
مخصوصا اگر فکر می کنید که بهتر است که احساسات 
عمیق تان را زیر خاکستر پنهان کنید. اما اگر می خواهید از 
عواقب یک  انفجار در امان بمانید و از آن جلوگیری کنید راهی پیدا کنید 
که خود را بیان کنید به جای اینکه اشتباها این احساسات خود را انکار 
کنید. هر چه بیشتر شما آنها را سرکوب کنید فشار بیشتری روی شما 
 وارد می کنند. آگاهانه آغاز کنید و بگذارید آنها مانند یک بخار کوچک از 

قلب تان بیرون بیایند.
 بهمن :

تصورات و رویاهای شما مانند یک قطار افسار گسیخته 
هستند پس بیشتر به دنیای درونی خود توجه کنید. شما 
قادر نیستید که از فکر کردن اجتناب کنید حتی اگر دوست 
نداشته باشید که آنها شما را به هر کجا می خواهند ببرند. بهترین کاری که 
می توانید بکنید این است که به سادگی در یک موقعیت تحلیلی و جدا از 
امور قرار گرفته و فقط پیشرفت آنها را تماشا کنید. به جای اینکه سعی 
کنید و سراسیمه شوید  و رویاهایتان را کنترل کنید تا آشکار شوند فقط 

اجازه دهید که آنها آزادانه ظاهر شوند و راه خود را طی کنند.
  اسفند : 

ممکن است امروز حال و حوصله هیچ دردسری را نداشته 
باشید؛ اما به هر حال دردسر شما را پیدا خواهد کرد. انزوا 
طلبی و گوشه گرفتن از اجتماعات ممکن است به عنوان 
یک راه از اجتناب از یک موقعیت ناخوشایند باشد. اما شما احتمالا 
این آشفتگی را درونی می کنید مگر اینکه با آن روبرو شوید. در نهایت 
این یک حادثه مهم و حیاتی نیست. حتی اگر به نظر می رسد چیزی در 
بدترین حالت خود قرار دارد. خونسردی خود را حفظ کردن زمانیکه 
در یک موقعیت ناگوار قرار می گیرید باعث می شود که این احساس 

ناخوشایند به همان سرعتی که بوجود آمده بود ناپدید خواهد شد.

سرویس سلامت // بی توجهی به کم خوابی بدن 
می تواند باعث آسیب  های جدی به سلامت انسان 

شود.
   خواب یكی از مهمترین بخش های زندگانی 
جانوران و انسان است. بدن انسان در فرآیند 
خواب اقدام به ریكاوری می كند و تنظیم 
فرآیند های طبیعی در طول خواب رخ می دهد. 
یكی از سوالاتی كه همواره مطرح می شود میزان 
نیاز بدن به خواب است.دانشمندان در پاسخ به 
این سوال می گویند میزان نیاز بدن به خواب 
ارتباط مستقیمی با سن افراد دارد. به طور 
عمومی نوزادان تا 3 ماهگی 14 تا 17 ساعت 
در طول روز باید بخوابند.این میزان در نوزادان 4 
تا 11 ماهه 12 تا 15 ساعت است. خردسالان 
یک تا دو سال به 11 تا 14 ساعت خواب 
نیازمند هستند. خردسالان 3 تا 5 سال 10 تا 

13 ساعت باید بخوابند.
   از 6 تا 13 سال افراد به ۹ تا 11 ساعت خواب نیاز 
دارند. نوجوانان 14 تا 17 سال ۸ تا 10 ساعت، افراد 
بالغ 6 تا 10 ساعت و كهنسالان به 7 تا ۸ ساعت خواب 

نیازمند هستند.
  فارغ از سن، عوامل دیگری نیز می تواند در مسئله 
میزان نیاز بدن به خواب موثر باشد.برای مثال، زنان 

در 3 ماه نخست بارداری باید چندین ساعت بیشتر از 
حد معمول بخوابند. متخصصان می گویند حتی اگر با 
میزان خواب كافی باز هم در طول روز احساس خواب 

آلودگی دارید، می توانید برای رفع این موضوع كمی 
بیشتر بخوابید؛ زیرا نیاز های بدن افراد مختلف به خواب 

با یكدیگر متفاوت است.
از مهمترین علائمی كه نشان دهنده نداشتن خواب كافی 

است می توان به موارد ذیل اشاره كرد:
1- احساس خواب آلودگی یا به خواب رفتن در طول 
روز به ویژه در زمانی كه فعالیت های آرام انجام می دهید.

2- به خواب رفتن پس از تنها 5 دقیقه دراز كشیدن
3- چرت زدن های كوتاه در طول روز

4- نیاز به قرار دادن ساعت زنگ برای بیدار شدن در 
هر روز

5- حالت گیجی و سستی در زمان بیدار شدن از خواب 
صبحگاهی

6- به سختی از خواب برخاستن
7- تغییر خلقیات

۸- فراموشی
۹- عدم تمركز بر روی وظایف

متخصصان می گویند افراد به هیچ عنوان نباید نسبت به 
كم خوابی بی توجه باشند؛ زیرا این موضوع می تواند 

در بلند مدت باعث آسیب های جدی به بدن شود.از 
مهمترین آسیب های كم خوابی می توان به مشكلات 
حافظه، احساس افسردگی، كمبود تحرک، زودرنجی، 
تضعیف سیستم ایمنی بدن و افزایش احتمال ابتلا به 
بیماری ها، افزایش خطر ابتلا به بیماری هایی همچون 
فشار خون بالا، دیابت، حمله قلبی و چاقی، كاهش میل 
جنسی، ایجاد چین و چروک در پوست، و مشكلات 
در تصمیم گیری اشاره كرد.  تحقیقات نشان داده اند 
كم خوابی می تواند فعالیت های روزانه انسان ها را تحت 
تاثیر قرار داده و در برخی موارد بسیار خطرناک باشد.

  برای مثال، كم خوابی در طول شب می تواند خطر بروز 
سوانح رانندگی و وارد آمدن خسارات جانی به افراد را 
به میزان قابل توجهی افزایش دهد.  براساس آمار عبور 
و مرور بزرگراه های آمریكا، كم خوابی عامل ۸3 هزار 
تصادف جاده ای از سال 2005 تا 200۹ بوده است.
همچنین تنها در سال 2016، ۸03 نفر به دلیل تصادفات 
 جاده ای جان خود را در ایالات متحده از دست 
داده اند. از این رو، داشتن خواب كافی به ویژه در 
افرادی كه مشاغل حساسی دارند بسیار ضروری است.
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سرویس سلامت // یک روانشناس با بیان  
اینکه در حال حاضر فراوانی اضطراب و 
افسردگی در بین بزرگسالان و از جمله مردان 
جدی است، درباره اینکه چرا مردان تمایلی 
به صحبت درباره »سلامت روان« خود ندارند، 
گفت: حفظ حرمت برای مردان مهم تر از این 
است که با بیان مشکلات خود برخی افراد به 
آنها برچسب »اختلال روانی« بزنند. از این رو 
در صورت نیاز هم باید کریمانه و به صورت 
غیر مستقیم غربالگری بهداشت روان برای 

مردان انجام شود. 
  دكتر غلامعلی افروز همزمان با دومین روز از 
هفته ملی »سلامت مردان« كه با عنوان » پاندمی 
كووید 1۹ و سلامت روان مردان« نام گذاری 
شده است، با بیان اینكه سلامت روان مردان 
 از موضوعات مهم جهانی است، درباره چرایی 
بی تمایلی مردان به صحبت درباره سلامت روان 
خود، اظهار كرد: در غربالگری بهداشت روان 
باید حرمت و كرامت تمام افراد از جمله مردان 
حفظ شود. مردان برای خود كرامتی قائل اند، 
احساس خود ارزشمندی دارند و این خدمات 
روانشناختی برای آنها باید كریمانه و مشفقانه و 
شفیقانه ارائه شود. وی خاطر نشان كرد: نباید 

مردانی كه درباره سلامت روان خود صحبت 
می كنند را افراد »مشكل دار« تلقی كرد چراكه 
تكریم مردان در خانواده مهم است و در صورت 
نیاز هم باید كریمانه و غیر مستقیم غربالگری 
بهداشت روانی انجام شود. در واقع حفظ 
حرمت برای مردان مهم تر از این است كه با 
بیان مشكلاتی نظیر بی خوابی شبانه و... برخی 
افراد به آنها برچسب »اختلال روانی« بزنند و 
در این امر باید خیلی دقت كرد.  این روانشناس 
درباره وضعیت بهداشت روان مردان، ادامه داد: 
در حال حاضر اضطراب، افسردگی، ضعف 
حافظه، آلزایمر و برخی اختلالات زیستی 
و فیزیولوژیكی مانند ضعف بینایی، ضعف 
شنوایی و مشكلات قلبی و عروقی بیشترین 
اختلالاتی هستند كه مردان با آن مواجه اند. 
متاسفانه فراوانی اضطراب و افسردگی در بین 
بزرگسالان كشور یعنی هم زنان و هم مردان 
جدی است. بدون تردید سلامت تمام اقشار 
برایمان مهم است اما سلامت سنگربانان حیات 
خانواده یعنی مردان مهم تر است چراكه خانواده 

همانند باغ پر طراوتی است كه مادرها باغ بان 
و پدرها سنگربان امنیت و آرامش آن هستند.

این استاد ممتاز روانشناسی، با تاكید بر اینكه 
پدران به عنوان سنگربان خانواده باید از خانه 
آرامش گرفته و در محل كار پویا باشند كه در 
عین حال لازمه این پویایی سلامت زیستی، 
روانی، شناختی، اجتماعی و اقتصادی مردان 
است، تصریح كرد: گستره سن مردان و زنان 
به نسبت 50 سال گذشته افزایش پیدا كرده 
كه از جمله پیامدهای این افزایش گستره 
 سن كه پر بركت، مفید و ارزشمند نیز است، 
مواجه شدن زنان و به ویژه مردان با برخی 
نارسایی های زیستی نظیر نارسایی های 
قلبی، تنفسی، سكته های مغزی، فلج های 
حركتی، ضعف حافظه و ابتلا به اختلال 
آلزایمر و... است. از این رو در این شرایط 
اختلالات روانشناختی، زیستی و ارتباطی برای 
همگان جدی است و همگان و به خصوص 
مردان بزرگسال نیازمند دریافت خدمات و 
 مداخلات روانشناختی برای پیشگیری از این 

نارسایی های زیستی هستند.وی با اشاره 
به تاثیر پویایی زندگی در كاهش ابتلا به 
نارسایی های یاد شده، ادامه داد: اگر مردان از 
زندگی پویا بهره مند باشند كمتر به مشكلات و 
نارسایی هایی نظیر آلزایمر مبتلا می شوند. اگر 
ارتباطات آنها كم باشد، اهل مطالعه، صحبت 
كردن و تعاملات كلامی با نزدیكان نباشند در 
واقع بهره كافی از حوزه شناختی خود نبرده و 
چون حوزه شناختی آنها فعال نیست، قدرت 
حافظه و ارتباطات اجتماعی آنها با دیگران 
تقویت نمی شود و به نارسایی هایی نظیر آلزایمر 
دچار می شوند.این استاد ممتاز دانشگاه در ادامه 
به چرایی افزایش ابتلا به آلزایمر در این گروه به 
نسبت سایر افراد پرداخت و افزود: حدود ۸0 
درصد افراد بالای 40 سال در »آهسته گام با 
نشانگان داون« دچار آلزایمر می شوند و سایر 
20 درصد از میان این افراد كه آلزایمر نمی گیرند 
هم دارای مهارت های حركتی، كلامی، خواندن 
 و نوشتن هستند، پیوندهای خانوادگی 
قوی تری دارند و در واقع پویا هستند. اما تنها 

10 تا 15 درصد بزرگسالان عادی بالای 
40 سال آلزایمر می گیرند چراكه این مردان 

بزرگسال دارای پویایی و 
حل  در  و  نشاط 

مسائل پیشگام 
هستند 
از  و 

ش  هو
حافظه  و 

برای  خود 
فكری  تعاملات  

و  كرده  استفاده  بیشتر 
سبک زندگی خوبی دارند. بنابراین 

افرادی كه پویایی ندارند، از حافظه و تعاملات 
اجتماعی استفاده نمی كنند بیش از دیگران دچار 
آلزایمر می شوند.افروز با اشاره به اینكه مردان 

جوان در ابتلا به اختلالات یاد شده وضعیت 
بهتری دارند، در عین حال این را 
هم گفت كه احساس 
نا امیدی در 
بین مردان 

لمند  سا
 و احساس 
نا امنی روانی در بین 
مردان جوان از جمله مشكلات 
اصلی روانشناختی این دو گروه از مردان است 
و در این راستا باید برای افزایش امید و امنیت 

این مردان تلاش كرد.

فراوانی »اضطراب« و »افسردگی« در بین مردان جدی است

سرویس سلامت // سازمان جهانی بهداشت )WHO( اعلام کرده است که مدت زمان قرنطینه 
برای افراد آلوده به کروناویروس »به شرط تست منفی« از ۱۴ روز به هفت روز کاهش پیدا کند. 
   سازمان جهانی بهداشت )WHO( در دستورالعمل جدید خود برای تست كرونا و قرنطینه 
بیماران با توجه به سطح بالای گردش كروناویروس به ویژه سویه امُیكرون اعلام كرده است: 
مدت زمان قرنطینه برای افرادی كه در معرض كروناویروس قرار گرفته اند اكنون می تواند كوتاهتر 
شود و افرادی كه نتیجه آزمایششان منفی است، می توانند به جای 14 روز پس از گذشت 
هفت روز قرنطینه را پایان دهند.این سازمان در دستورالعمل موقت جدید خود آورده است: 
در مواردی كه انجام تست كرونا برای كوتاه كردن مدت زمان قرنطینه امكان پذیر نیست، 
درصورتیكه فرد علامتی از بیماری نداشته باشد، قرنطینه ممكن است پس از روز دهم و بدون 
لزوم به انجام غربالگری پایان یابد.در این گزارش آمده است كه خطر انتقال پس گذراندن دوره 
10 روز قرنطینه حدود یک درصد و حد بالایی آن حدود 10 درصد تخمین زده می شود.

همچنین افراد اخیرا واكسینه شده كه با بیمار در تماس بوده اند در اولویت پایین تری )به لحاظ 
ماندن در قرنطینه( در نظر گرفته می شوند.

    اما در صورت گذشت ۹0 روز از زمان واكسیناسیون و كاهش مصونیت اولیه در برابر بیماری 
و وجود محدودیتهایی در تزریق دُز یادآور لازم است شرایط تماس این افراد با بیمار آلوده 
همچون تماس افراد واكسینه نشده در نظر گرفته شود.به گزارش livemint، همچنین گفته 
شده برای بیماران كووید-1۹، كشورها ممكن است با افزودن تست PCR كه توسط پرسنل 
واجد شرایط انجام می شود، دوره قرنطینه را به هفت روز كاهش دهند.با این حال سازمان 
جهانی بهداشت در شرایط كنونی تست های خانگی را برای كوتاه كردن مدت قرنطینه توصیه 
نمی كند.سازمان جهانی بهداشت به افراد توصیه می كند درصورتیكه دوره قرنطینه كوتاه شود، 
لازم است در تمام فعالیت های داخل و خارج از خانه كه ممكن است با افراد دیگر تعامل داشته 
 باشند، همراه با سایر اقدامات پیشگیری از ماسک پزشكی مناسب استفاده كنند.همچنین رعایت 
فاصله گذاری فیزیكی، تهویه مناسب فضاهای داخلی و شستشوی مرتب دست ها برای 14 روز 
ادامه داشته باشد. این افراد همچنین باید علائم خود را تحت كنترل داشته باشند و در صورت 

بروز علائم آزمایش دهند.

در شرایط گردش بالای سویه امُیکرون مطرح شد

دستورالعمل جدید سازمان جهانی بهداشت 
درباره قرنطینه کرونایی

آسیب خاموش کرونا بر چشم  ها 
سرویس سلامت // تحقیقات نشان داده اند از زمان شروع همه 

گیری کرونا میزان بیماری های چشمی افزایش یافته است.
   همه گیری كرونا گرچه یک بیماری ریوی محسوب 
می شود؛ اما در حقیقت بیشتر اندام ها و بخش های بدن 
را درگیر می كند. متخصصان می گویند چشم ها یكی از 
بخش هایی هستند كه به صورت خاموش درگیر كووید 
1۹ می شوند. یافته های جدید نشان می دهند این ویروس 
به طور قابل توجهی بر روی قدرت بینایی انسان تاثیر 
می گذارد.از طرفی به دلیل سبک زندگی مدرن كه متكی 
بر استفاده دائمی از فناوری هایی همچون تلفن های هوشمند 
 و رایانه است؛ چشم انسان به طور دائمی در معرض 
آسیب  های بینایی است. تحقیقات انجام شده در سال 
2020 نشان می دهند رایانه و تلفن های هوشمند با انتشار 
موج های انرژی كوتاه می توانند باعث آسیب به چشمان 
شوند.در حالی كه خارش و خشكی چشم از رایج ترین 
علائم آسیب به چشمان محسوب می شوند؛ اما بسیاری 

از مردم نسبت به سایر نشانه های آسیب چشمی بی اطلاع 
هستند. از دیگر علائم رایج مشكلات بینایی كه افراد 
باید نسبت به آن آگاهی داشته باشند، می توان به داشتن 
حساسیت به نور، تاری دید، اسپاسم و تورم پلک اشاره 
كرد.آسیب به چشمان را می توان از دو طریق دارویی و 
غیردارویی درمان كرد. طریقه درمان غیردارویی شامل 
رعایت نكات بهداشتی و نظافت عمومی چشمان، به 
میزان كافی پلک زدن، استفاده از نور مناسب، احتیاط در 
استفاده از ابزار های الكترونیک و دادن استراحت كافی به 
چشم است.از ساده ترین راهكار های دارویی برای درمان 
آسیب به چشمان نیز استفاده از اشک مصنوعی است. كمتر 
كسی می داند دارو هایی كه غالباً برای كنترل بیماری كرونا 
تجویز می شوند، غدد اشک را تحت تاثیر قرار داده و باعث 

خشكی چشمان می شوند.
    با این حال، خشكی چشم تنها بیماری نیست كه پس از 
همه گیری كرونا چشمان افراد را درگیر كرده است.تحقیقات 

دانشمندان نشان می دهند از زمان جهانی شدن كووید 1۹ 
میزان مشكلات بینایی شامل خشكی چشم، گلوكوما )آب 
سیاه(، عفونت ویروسی چشم، ورم ملتحمه، كراتیت، اپی 
اسكلریت، اسكلریت، و آب مروارید در افراد افزایش یافته 
است. تمامی این بیماری ها در ابتدا با ورم ملتحمه آغاز 
شده و به طور معمول شش ماه و تا یک سال پس از ابتلا 
به كرونا بروز كرده اند.یكی از ساده ترین راهكار ها برای 
افزایش سلامت چشمان استفاده از قاعده 20 – 20 – 20 
است. به این معنا كه هر 20 دقیقه كه با تلفن همراه یا 
رایانه كار كردید، 20 ثانیه به جسمی در فاصله 20 متری 
نظر كنید. این كار باعث استراحت به چشمان شده و از 
آسیب های احتمالی جلوگیری می كند.داشتن هوای پاكیزه 
در محیط نیز در سلامت چشمان تاثیرگذار است. رژیم 
غذایی مناسب شامل سبزیجات و میوه های تازه و نیز 
مصرف مكمل های غذایی حاوی ویتامین A می تواند به 

بهبود سلامت چشمان كمک كند.

سرویس سلامت // خستگی و بی حالی بدن 
می تواند ناشی از طیف گسترده ای از عوامل 

باشد.
  خستگی و بی حالی گرچه به خودی خود یک 
بیماری محسوب نمی شود؛ اما می تواند نشان 
دهنده شرایط نامساعد بدن باشد. امروزه بسیاری 
از افراد به طور موقت یا دائمی از خستگی و بی 
حالی رنج می برند.در این مطلب به اصلی ترین 
دلایل بروز این حالت می پردازیم:1- كمبود 
خواب: بدیهی است كه كم خوابیدن اثرات منفی 
بی شماری بر روی بدن دارد كه مهمترین آن 
احساس خستگی است. یک فرد بالغ باید به 
طور معمول 7 تا ۸ ساعت در شبانه روز بخوابد. 
برای داشتن خواب مناسب توصیه می شود از 

یک برنامه مشخص پیروی كرده و در ساعت 
مقرری به بستر بروید.

2- آپنه خواب: برخی افراد گرچه به میزان 
كافی می خوابند؛ اما به دلیل وجود آپنه، كیفیت 
خوابشان تحت تاثیر قرار می گیرد. آپنه یا توقف 
تنفسی در خواب به حالتی اطلاق می شود كه 
تنفس فرد در خواب به طور موقت )بیش از 
10 ثانیه( متوقف شود. وقوع هر آپنه باعث بیدار 
شدن موقت فرد از خواب بدون آن كه خود 
بداند، می شود. در نتیجه گرچه فرد میزان كافی 
در بستر بوده است؛ اما كاهش كیفیت خواب 

منجر به خستگی او خواهد شد.
3- عدم مصرف كالری لازم: كم غذا خوردن 
می تواند باعث ایجاد بی حالی و خستگی 

شود. كمتر كسی می داند كه رژیم غذایی 
اشتباه هم می تواند منجر به چنین حالتی شود. 
از این رو، توصیه می شود رژیم غذایی حاوی 
كربوهیدرات های پیچیده و غنی از پروتئین 
داشته باشید. برای مثال، تخم مرغ و نان كامل 
می توانند گزینه مناسب برای وعده صبحانه 

باشند.
4- كم خونی: كم خونی در زنان رایج ترین دلیل 
بروز خستگی و بی حالی است؛ زیرا آن ها به 
طور طبیعی در طول دوره ماهانه خون از دست 
می دهند. عادت ماهانه در زنان باعث كمبود 
آهن شده و آن ها را در خطر كم خونی قرار 
می دهد. گلبول های قرمز مسئول انتقال اكسیژن 
به اندام ها هستند و كم خونی باعث اختلال در 

روند اكسیژن رسانی بدن و در نتیجه خستگی و 
بی حالی می شود.

5- افسردگی: گرچه بسیاری افسردگی را یک 
بیماری روانی می دانند؛ اما كمتر كسی به این نكته 
توجه دارد كه این بیماری بر روی جسم تاثیر 
می گذارد. از رایج ترین علائم افسردگی می توان 
به خستگی، بی اشتهایی، و سردرد اشاره كرد. 
اگر برای چند هفته از خستگی رنج می برید، بهتر 

است به پزشک مراجعه كنید.
6- كم كاری تیروئید

7- زیاده روی در مصرف كافئین
۸- عفونت مجاری ادراری
۹- دیابت10- كم آبی بدن

11- بیماری های قلبی
12- كار در شیفت شب

13- آلرژی غذایی
14- فیبرومیالژیا )سندرم درد اسكلتی – 

عضلانی مزمن(

سرویس سلامت //  برای نخستین بار در یزد، جراحی 
 برداشتن تومور مغزی در حالت بیدار، در بیمارستان 

شهید رهنمون یزد انجام شد. 
   دكتر »محمدحسین دهقانی« رئیس بیمارستان شهید 
رهنمون یزد در این مورد گفت: برای نخستین بار در استان 
یزد،  با همكاری تیم جراحی مغز و اعصاب و تیم بیهوشی 
بیمارستان شهید رهنمون یزد، عمل جراحی برداشتن تومور 
مغزی در حالت هوشیار و بیدار با موفقیت به انجام رسید.وی 
افزود: خارج كردن عفونت یا تومور نزدیک به مغز بیماران، 
از جمله عمل های حساس و پیچیده ای است كه ضرورت 
دارد بیماردر حالت بیداری قرار گیرد و در مواقعی لازم به 
درخواست جراحان پاسخ داده تا پزشكان جراح از سالم بودن 
عصب های نزدیک در حوزه پاک سازی تومور اطمینان یابند.

دكتر »محمد امین جسمانی« متخصص جراحی مغز و اعصاب 
و ستون فقرات نیز گفت: بیمار خانمی 25 ساله با تشخیص 
تومور مغزی بودكه با توجه به محل تومور و نزدیكی آن به 
بافت های عملكردی مهم مغز، لازم بود حین برداشتن تومور 
از نظر تكلم به صورت مداوم تحت پایش و بررسی قرار گیرد.

وی ادامه داد: خوشبختانه حین جراحی و برداشتن تومور، 
اختلالی در تكلم بیمار ایجاد نشد و پس از جراحی نیز بیمار 
مشكل خاصی نداشت.جسمانی افزود: در این روش ابتدا بر 
اساس بررسی های انجام شده قبل از جراحی، به بیمار در مورد 
اینكه حین عمل هوشیار شده و باید به صورت مداوم با تیم 
بیهوشی همكاری و صحبت كند، توضیح داده می شود كه باعث 
كاهش استرس بیمار و بهبود نتیجه خواهد شد.این متخصص 
جراحی مغز و اعصاب و ستون فقرات دانشگاه علوم پزشكی 

یزد در پایان تصریح كرد: در حال حاضر این روش جراحی 
مغز در كلان شهر ها از جمله تهران، مشهد، تبریز و اصفهان 
انجام می شد و انجام عمل موفقیت آمیز در استان یزد نشان 

می دهد مسیر جراحی مغز و اعصاب رو به پیشرفت است.

اصلی ترین دلایل خستگی و بی حالی بدن 

جراحی تومور مغز در حالت بیداری در یزد

بدن انسان به چند ساعت خواب نیاز دارد؟
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گروه گزارش // جولان و رژه سگ های ولگرد در محلات، 
خیابان و معابر سطح شهرو سواحل و پارک ها  از یک طرف 
و سگ گردانی در خودروها و موتورسیکلت ها و پارک ها 
و... و نگهداری سگ در مجتمع های مسکونی توسط برخی 
از ساکنان باعث گلایه شهروندان شده است ونیاز است 
متولیان مربوطه اقدامات مناسبی را در این حوزه داشته 

باشند.  
  گرچه قوانینی در این حوزه ها بخصوص سگ گردانی 
و نگهداری سگ در آپارتمان ها كه منجر به آزار واذیت 
و سلب آرامش ساكنان می شود، وجود دارد؛ اما نیاز 
است با جدیت بیشتری توسط متولیان مربوطه برخورد 
شود. این روزها جولان سگ های ولگرد در معابر اصلی 
و فرعی شهر از حالت ناهنجاری عبور كرده و به بخشی 
از روال طبیعی و دغدغه نگران كننده زندگی روزمره 

تبدیل شده است.
   بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، از میان 
170۹ عامل بیماری زا، ۸32 عامل، از حیوانات به انسان 
منتقل می  شود )بیماری های زونوتیک یا مشترک بین 
انسان و دام (، همچنین از میان 156 بیماری نوپدید 
شناخته شده در انسان، 114 مورد آن از حیوانات به 

انسان منتقل می  گردد.
   نگاهی گذرا به كوچه و خیابان های شهربندرعباس  به 
روشنی حاكی از آن است كه آمارهای سازمان جهانی 
بهداشت می تواند در آینده ای نزدیک مصادیق واقعی و 
میدانی خود را در این شهر تجربه كند.این روزها جولان 
سگ های ولگرد در معابر اصلی و فرعی شهر از حالت 
ناهنجاری عبور كرده و به بخشی از روال طبیعی زندگی 
روزمره تبدیل شده است، به گونه ای كه گویا هیچ خیالی 
برای مدیریت بحران سگ های ولگرد وجود ندارد.حضور 
آزادانه سگ های ولگرد در سطح شهر، امر پذیرفتنی 
نیست و انجام اقدامات اساسی در جهت كنترل اصولی این 
حیوانات، از وظایف دستگاه های ذی ربط امری ضروری 

به نظر می رسد.
    سگ های ولگرد و سگ هایی كه توسط برخی افراد 
در شهر گردانیده می شود و یا در خانه ها ومجتمع های 
مسكونی نگهداری می شوند، علاوه بر اینكه ازلحاظ 
بهداشتی برای مردم آسیب زا وخطرناک هستند، از آن 
طرف باعث برهم زدن آرامش و امنیت جانی شهروندان 
مخصوصاً كودكان هستند و نیاز است دستگاه قضایی و 
انتظامی نیز با مخلان امنیت شهروندان برخورد قاطعی را 

داشته باشند. 
  متأسفانه اثرات منفی این موضوع به حوزه ورزش 
در این سال ها نیز كشیده شده و دلیلی برای كمرنگ 
شدن حضور شهروندان و بخصوص  بانوان در ورزش 
صبحگاهی، پیاده روی و... هم گردیده است.ترس برخی 
از شهروندان از حضور سگ های ولگرد در كنار مشكلات 
بهداشتی و احتمال انتقال بیماری، نگرانی مردم را در این 

زمینه افزایش داده است و مسئولان باید برای جمع آوری 
سگ های ولگرد چاره ای بیاندیشند تا مردم از وجود 

سگ ها در شهر واهمه نداشته باشند.
  بر اساس بند 15 ماده 55 قانون شهرداری ها، جمع آوری 
و دفع حیوانات بدون صاحب و مضر در سطح شهر از 

وظایف شهرداری هاست.
   هر ساله تعدادی زیادی از شهروندان مورد حمله 
سگ های ولگرد و یا سگ هایی كه توسط شهروندان 
گردانیده یا نگهداری می شود، قرار می گیرند وبرخی هم 
جان شان را ازدست می دهند. دیگر به قدری سگ ها زیاد 
شده كه تنها رژه سگ ها را در شب نیست كه می بینید، 
در روز روشن در نقاط مختلف شهر  و حتی درون 
محوطه برخی ادارات، درمانگاه ها و بیمارستان ها و... 
نیز شاهد حضور سگ های ولگرد هستیم و به هركجا كه 
قدم می گذارید، سگ های زیادی كه برخی شاید بیمار هم 
هستند، را می بینیم.شهرداری در گذشته  اعلام كرده بودكه  
سگ های ولگرد سطح شهر جمع آوری می شوند، اما در 
عمل نه تنها شاهد كم شدن سگ ها نیستیم، بلكه انگار به 

تعداد سگ های ولگرد هم افزوده می شود.

  گلایه شهروندان
   شهروندان از وضعیت موجود بسیار گلایه مندند و 
خواستار اقدام متولیان موبوطه با سگ گردانی، نگهداری 
سگ در مجتمع های مسكونی و جولان سگ در محلات 
و خیابان ها، سواحل، پارک ها و.... هستند. آنها از اینكه 
سگ ها آزادانه در شهر رها هستند ویا توسط افرادی در 
سطح شهر گردانیده می شوند و هیچ برخوردی هم با آنها 

صورت نمی گیرد، بسیار گلایه مندند. 
  لزوم برخورد با سگ گردان ها

  یكی از شهروندان بندرعباسی گفت: مدتی قبل در پیاده 
روهای  یكی از بلوار اصلی شهر بندرعباس با همسرم 

بصورت پیاده می رفتیم كه صدای پارس سگ از پشت 
سر باعث وحشت مان شد و همسرم هم كه مشكل 
قلبی داشت، دچار تپش قلب و مشكل شد. وقتی پشت 
سرمان را نگاه كردیم، متوجه شدیم كه جوانی زنجیر 
سگش را در دست گرفت و ایستاده و سگش هم به 
رهگذران پارس می كند وباعث ایجاد رعب و وحشت 
عابران می شود. واقعا چرا در بندرعباس با اینگونه افراد 
برخوردی نمی شود؟ برخی هم سگ را می آوردند داخل 
آپارتمان و سروصدای سگ باعث سلب آرامش ساكنان 
شده و همچنین امكان سرایت بیماری بین انسان و دام 
توسط سگ وجود دارد كه نیاز است برخوردهای لازم 

با متخلفین صورت گیرد. از طرفی دیگر به لحاظ 
شرعی هم این حیوان نجس است و بایستی در 

این زمینه اطلاع رسانی بیشتری شود.
   وجود سگ در ساحل، پارک، مجتمع های 

مسکونی
   برخی دیگر از شهروندان عنوان 
 كردند: در ساحل، پارک ها و محلات و 
خیابان ها و... سگ وجود دارد و امنیت 
نداریم و نیاز است با كسانی هم كه اقدام 
به سگ گردانی می كنند، برخورد شود تا 

امنیت و آسایش مردم در مخاطره قرار نگیرد. 
همچنین در صورتیكه مردم از وجود ونگهداری 

سگ در مجتمع های مسكونی گلایه داشته وبا 
پلیس تماس می گیرند نیروی انتطامی فوری حضور 

داشته باشد و با كسانی كه اقدام به نگهداری سگ در 
مجتمع های مسكونی و... نموده وباعث ناراحتی و سلب 
آسایش ساكنان می شوند، برخورد لازم را داشته باشند. 
برخی از ساكنان در مجتمع ها اقدام به نگهداری سگ در 
واحد مسكونی خود می كنند ومی گویند چهاردیواری 
اختیاری است كه در واقع چنین نیست وسروصدای این 
سگ باعث سلب آرامش ساكنان شده واگر سگ بیماری 
مشترک بین انسان و دام هم داشته باشد، به سایر ساكنان 
منتقل می شود. مدتی قبل هم اعلام شد كه حیوانات و از 
جمله سگ مبتلا به كرونا می شود و این بیماری را هم 
منتقل می كند وبه همین دلیل بایستی از نگهداری سگ 
در مجتمع های مسكونی جلوگیری شده و دستگاه های 

متولی به این موضوع رسیدگی كنند. 
  سگ جلوی مدارس 

  برخی از والدین دانش آموزان نیز از ترس و وحشتی كه 
سگ ها در مسیر یا جلوی مدارس برای دانش آموزان 
 وارد می كنند، گلایه مندند و خواستار جمع آوری 

سگ ها شدند. 

  قانون در مورد سگ گردانی چه می گوید؟
  قوانین و مقررات در رابطه با موضوع سگ گردانی 
 در معابر و ایجاد ترس و وحشت برای افراد 
جرم انگاری كرده است. به گزارش خبرنگار حوزه 
حقوقی- قضایی گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران 

جوان،در قوانین و مقررات كیفری جمهوری 
پیرامون  ایران   اسلامی 

گردانی  سگ 

مشخصا 
خاصی  انگاری  جرم 

صورت نگرفته است. لیكن به دلیل 
تماس های مكرر روزانه شهروندان با فوریت های پلیسی 
110، مبنی بر وجود سگ در معابر عمومی و پارک ها كه 
باعث ایجاد ترس و وحشت و سلب آسایش برای بانوان 
 و كودكان و افراد بیمار می شود، جرم انگاری چنین اقدام 
 مخاطره آمیزی و برخورد با مرتكبین آن ضرورتی 
غیر قابل انكار است. لذا مواد قانونی موجود و فعلی كه 
می تواند در رابطه با موضوع سگ گردانی مورد اشاره 
قرار گرفته و از طریق آنها برخورد صورت گیرد به شرح 

زیر است:
ماده 63۸ بخش تعزیرات قانون مجازات اسلامی اعلام 
می دارد »هر كس علنا در انظار و اماكن عمومی و معابر 
تظاهر به عمل حرامی نماید، علاوه بر كیفر عمل به 
 حبس از ده روز تا دو ماه یا تا 74  ضربه شلاق محكوم 

می شود. در صورتی كه مرتكب عملی شود كه نفس آن 
عمل دارای كیفر نیست ولی عفت عمومی را جریحه دار 
كند، فقط به حبس از ده روز تا دو ماه یا تا 74 ضربه 

شلاق محكوم خواهد شد.«
  ماده 61۹ بخش تعزیرات قانون مجازات اسلامی اعلام 
می دارد » هر كس در اماكن عمومی یا معابر، متعرض یا 
مزاحم اطفال یا زنان بشود یا با الفاظ 
شئون  مخالف  حركات  و 
آنان  به  حیثیت  و 
به  كند  توهین 
از  حبس 
تا  دو 

شش 
و  ماه 
ضربه   74 تا 
شلاق محكوم خواهد 

شد.«
  بعضی افراد با سگ گردانی و بردن این 
حیوان به معابر و اماكن عمومی باعث ایجاد ترس و وحشت 
برای شهروندان می شوند و بعضا با این اقدام موجب 
اخلال در نظم و آسایش و آرامش عمومی شده و عفت 
 عمومی را نیز جریحه دار می كنند، از طرفی چنین رفتاری 
می تواند تهدیدی علیه سلامت شهروندان بوده و در 
انتقال و شیوع انواع بیماری موثر است. لذا با وصف 
 چنین اقدامی كه باعث تجاوز به حقوق شهروندی 
می شود، می تواند در زمره رفتار مجرمانه موضوع 
 ماده 63۸ قانون مجازات اسلامی تحت عنوان 
 جریحه دار نمودن عفت عمومی قرار گیرد یا اینكه در صورت 
منجر شدن به اخلال در نظم و آسایش و آرامش عمومی 
و یا ایراد صدمه بدنی به شهروندان شود مشمول ضمانت 
اجرای موضوع مواد 522 و 61۸ قانون مجازات اسلامی 

می شود.

علی زارعی/دریا 
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 شهروندان گلایه مندند وخواستار اقدام مسئولان 

 جولان سگ ها در شهر، سگ گردانی و نگهداری سگ در آپارتمان ها

 مدتی قبل هم اعلام شد که حیوانات 
و از جمله سگ مبتلا به کرونا می شود 
و این بیماری را هم منتقل می کند 
وبه همین دلیل بایستی از نگهداری 
سگ در مجتمع های مسکونی 
جلوگیری شده و دستگاه های متولی 

به این موضوع رسیدگی کنند

,,

گروه گزارش // مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو( در سال ۱3۵۲ با طراحی شرکت آلمانی »بلواند فوس« 
در 3۷ کیلومتری غرب بندرعباس احداث و پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی به مرور بخش های مختلف آن به عنوان طرح توسعه ایجاد 

شد.
    در این مدت این شركت با ساخت و تحویل موفقیت آمیز سه 
كشتی اقیانوس پیما توانست توانایی خود را در زمینه ی ساخت 
 این كلاس از شناورها به اثبات برساند. از سال 13۹6 با راه اندازی 
حوض های خشک )درای داک(، ایزوایكو به بالاترین ظرفیت ساخت 
و تعمیرات شناورها دست یافت. ایزوایكو طی این سالها با طراحی و 
ساخت سكوهای نفت و گاز نیز نقش استراتژیک خود را در كشور 
به اثبات رسانیده؛ تا جایی كه امروز با زیربنایی بالغ بر 1100 هكتار 
و با بهره جویی از امكانات منحصر به فرد و كاركنانی متخصص به 
عنوان بزرگترین زیرساخت صنایع دریایی در كشور شناخته میشود. 
 هم اكنون ایزوایكو با دارا بودن سیستم های مختلف از آب گیری و به 
آب اندازی توانایی ساخت و تعمیرات هر نوع شناوری در دنیا را دارد. 
سلمان ضربی مدیرعامل جدید ایزوایكو كه به دلیل سابقه همكاری 
دیرینه با این مجموعه اشراف خوبی بر توانمندی های نیروی انسانی و 
زیرساخت های پی ریزی شده در این مجموعه بزرگ صنعت دریایی 
كشور دارد، میگوید: پس از راه اندازی »درای داک« توانایی تعمیر 
انواع كشتی های پهن پیكر و شناورهای موجود در دنیا را داریم؛ 
كاری كه بارها آن را تمرین كرده ایم و سالهاست به تخصص و توان 
لازم برای تعمیر كشتی های كانتینربر، فله بر، فرآورده بر، كشتی های 
خاص مانند لوله گذار و لایروب، انواع دكل های حفاری و سازه های 

فراساحلی دست پیدا كرده ایم.
  از تعمیر بدنه تا تعمیر موتور و رادارها

  خدماتی كه در این مجموعه در حوزه تعمیرات ارائه می شود به 
شكل یک پكیج است و اینطور نیست كه بخشی از تعمیرات انجام 
داده شود، بلكه از تعمیرات بدنه ، رنگ و لوله كشی گرفته تا تعمیرات 
مربوط به ماشین آلات اصلی مثل موتور و سیستم های تولید توان ، 
رادارها و… در ایزوایكو انجام می شود. این خدمات نیز براساس 
گفته مدیرعامل ایزوایكو به شكل رقابتی ارائه می شود یعنی زمان 
اجرا و قیمت ارائه شده به كارفرما، قابل رقابت با یاردهای منطقه 
است.مدیرعامل مجتمع كشتی سازی و صنایع فراساحل ایران، یک 
مزیت دیگر را هم در خصوص تعمیرات در این مجموعه عنوان میكند 
و میگوید: تعمیرات كشتی های پهن پیكر پیش از این در خارج از 
كشور انجام می شد و ارز بری فراوانی برای كشور به دنبال داشت كه 
خوشبختانه با دستیابی ایزوایكو به توان تعمیراتی این نوع كشتی ها 

از خروج ارز جلوگیری و منافع حاصل از آن عاید كشور می شود.
   نقش ایزوایکو در پشتیبانی از صنعت دفاعی کشور

    ضربی پشتیبانی از صنعت دفاعی كشور را از دیگر 
توانمندی های مجموعه ایزوایكو برشمرد و گفت: پشتیبانی از حوزه 

دفاعی كشور از دیگر رسالتهای تعریف شده برای مجموعه ایزوایكو 
است كه این تجربه را چندین بار تكرار كردیم و آخرین دستآوردی 
كه تا كنون محقق شده، ساخت ناو بندر مكران است كه در واقع یک 
جزیره متحرک 121هزار تنی است و وظیفه پشتیبانی از ناوگروه های 
رزمی نیروی دریایی ارتش در آب های بین المللی و دور دست به 
ویژه منطقه شمال اقیانوس هند، تنگه باب المندب و دریای سرخ را 
برعهده دارد.مدیرعامل ایزوایكو اضافه كرد: درواقع ما پشتیبان سه 
بخش بسیار پر اهمیت كشور هستیم؛ خطوط كشتی رانی بزرگ 
 كشور مثل شركت ملی نفتكش جمهوری اسلامی ایران، شركت 
 كشتی رانی جمهوری اسلامی ایران و سازه های آفشور یا فراساحل مانند 
دكل های حفاری طی سال جاری، تعمیرات اساسی ۹ فروند شناور 
غول پیكر از انواع نفتكش، كانتینربر، ریگ حفاری و شناورهای 
تخصصی لوله گذار آغاز شده كه عملیات تعمیر پنج پروژه با موفقیت 
به پایان رسیده و كار تعمیرات بر روی چهار پروژه درحال انجام 
است و بر اساس پیش بینی ها تا پایان سال به اتمام می رسد.شناور 
پشتیبان صیادی پارس صدف، شناور تفریحی گنجر از نوع كاتاماران، 
ساخت دو فرورند شناور چند منظوره، ساخت یک فروند اكومودیشن 
بارج، ساخت شناور لندینگ كرافت كاتاماران نظامی گنجوی، ساخت 
آمبولانس دریایی به سفارش دانشگاه علوم پزشكی به عنوان به 
عنوان یک پروژه با طراحی خاص از جمله پروژه هایی است كه در 
گروه شناور های متوسط ایزوایكو در دست اجرا و یا آماده تحویل 
است. همچنین عملیات تعمیرات 14 فروند از شناورهای با كاربری 
متفاوت در این گروه انجام شده كه تعمیرات اساسی شش فروند به 
 پایان رسیده و تعمیر هشت فروند دیگر تا پایان سال جاری به اتمام 
می رسد.اما ایزوایكو فقط در ساخت و تعمیر كشتی های متوسط و 
پهن پیكر سرآمد نیست، بلكه نقش این مجتمع عظیم صنعت دریایی 
در خودكفایی حوزه صنایع فراساحل نیز پر اهمیت و شاید بی بدیل 
است.گروه نفت و گاز این مجموعه، طی بیست سال گذشته عملكرد 
بسیار موفقی داشته و با بهبود و تقویت نیروی انسانی، بخش مدیریت، 
مهندسی، كنترل كیفیت و تمامی بخش های مورد نیاز، جایگاه خود را 
از سایتی كه فقط زمین و امكاناتش را اجاره می داد به میزانی ارتقاء 
داده كه اكنون به عنوان یک پیمانكار مطرح این حوزه به شمار می رود 

و بسیاری از پروژه های بزرگ با نام ایزوایكو پیوند خورده است.
  دست برتر ایزوایکو در ساخت و راه اندازی سکو های نفتی

 مدیرعامل ایزوایكو فضای آن روزها را این گونه توصیف 
 می كند: مبین سازه كارش را با فاز 2و3 پارس جنوبی با مشاركت 
 شركت های توتال فرانسه، یک شركت اماراتی و چند شركت ایرانی مثل 
طرح اندیشان، ماشین سازی اراک و… شروع كرد؛ شروع كار 
ایزوایكو فقط بخش كانستراكشن یا ساخت پروژه ها را در دست 
می گرفت و بیشتر از فضا و امكانات ایزوایكو در پروژه ها استفاده 
 SPP1 شد؛ بعد از آن در فاز یک پارس جنوبی، جكت شش پایه
بود كه این كار را از شركت نفت گرفت و در ایزوایكو ساخت و بعد 

 )PCi( هم وارد فاز 6 ،7 و ۸ پارس جنوبی شد كه به صورت كامل
كار را از شركت پتروپارس گرفت و به نحو بسیار خوبی هم كار را 
تحویل داد.فاز 16 شاید اولین پروژه ePC بود كه ایزوایكو توانست 
پكیج كامل شامل ساخت سكو، پل، مشعل، سه پایه ها، جكت و 
مهندسی پایه، مهندسی تفصیلی، ساخت و خرید تجهیزات را با كیفیت 
مناسب تحویل كارفرما دهد.بعد از فاز 16 خوشبختانه توانستیم در 
فاز 14 پارس جنوبی موفق تر از گذشته ظاهر شویم و مهندسی 
خرید، ساخت، نصب و راه اندازی چهار عدد سكوی دریایی فاز 
 14 پارس جنوبی همراه با متعلقات آن شامل مخازن انباشت سیال، 
پمپ های تزریق مواد شیمیایی، تجهیزات آزمایش چاه ها، جداسازی 
آب، تسویه آب روغن دار، مشعل و تجهیزات رفاهی اقامتی برای ۸ 
نفر در هر سكو همراه با تجهیزات ایمنی، ناوبری و غیره توسط این 
مجموعه انجام شد. داخلی سازی روشی نوین برای بارگیری جكت و 
سكو، انجام مهندسی و درنهایت اعمال تغییرات در سكوهای اقماری 
فاز 14 به منظور نصب در محل سكوهای اقماری فازهای 17 و 1۸ 
برای سرعت بخشیدن در برداشت گاز از میدان فاز 17 و 1۸ پارس 
جنوبی، كاهش چشمگیر زمان های هوک آپ و راه اندازی سكوهای 
دریا و ثبت ركوردهای بی نظیر در مقایسه با رقبای خارجی و داخلی 
از مهمترین دستاوردهای ایزوایكو در اجرای این پروژه بود. ساخت 
دو سكوی نفتی WHP7 و WHP۸ هندیجان و سازه سكوهای 
نفتی هنگام كه به سفارش شركت نفت فلات قاره در این مجتمع آماده 
شد اما كارفرما با تغییر كاربری آن در پروژه توسعه میدان نفتی فروزان 
مورد استفاده قرار داد، نیز از دیگر پروژه هایی بود كه در ایزوایكو 

انجام شده است.
  مشارکت ایزوایکو در پروژه توسعه میدان نفتی فروزان

  ایزوایكو كه طی این سالها توانمندی خود را در حوزه ساخت و 
نصب سازه های فراساحلی به اثبات رسانده است، به تازگی وارد 
پروژه جدیدی در حوزه نفت و گاز شده است. پروژه نگهداشت و 
افزایش تولید میدان مشترک نفتی فروزان كه شركت نفت فلات قاره 
ایران كارفرمای این پروژه است و در قالب قرارداد ePC-ePD به 
كنسرسیومی متشكل از پتروپارس )PPl( و مجتمع كشتی سازی و 
صنایع فراساحل ایران )iSOiCO( واگذار شده و ایزوایكو در زمینه 
احداث سه خط لوله دریایی به طول 27كیلومتر، ساخت و نصب دو 
سكوی جدید و كابل كشی چهار رشته فیبر نوری با كارفرمای پروژه 
همكاری دارد. ایزوایكو هم اكنون درحال خرید تجهیزات است و آن 
طور كه پیش بینی میشود، اوایل سال آینده عملیات ساخت سكو ها 
را آغاز خواهد كرد.با توجه به اشباع شدن بازار ساخت سكوهای 
نفتی، یكی از مهمترین رویكردهای شركت های مشابه فعال در حوزه 
نفت و گاز در داخل و خارج از كشور، تغییر كاربری از حوزه ساخت 
به تعمیر سازه های دریایی است كه می تواند ابزار مناسبی برای خلق 
درآمدهای جدید و افزایش قدرت چانه زنی در مناقصه ها باشد؛ 
رویكردی كه مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره ایزوایكو هم اكنون 
با جدیت به دنبال تحقق آن هستند. دكتر ضربی مدیرعامل ایزوایكو 
 با اشاره به برنامه این شركت به منظور ایجاد ظرفیت جدید برای 
بهره مندی از ارزش افزوده فعالیت در حوزه نفت و گاز و ارتقاء 
خدمات در این بخش می گوید: درحال حاظر اقدامات اولیه برای 
ایجاد واحد شناوری به منظور ارائه خدمات دریایی ایزوایكو شروع 
شده كه فعالیت در این حوزه از یک سو می تواند توان رقابت، قیمت 
تمام شده و قدرت چانه زنی ما را در مناقصه ها افزایش دهد و 
از سوی دیگر منجر به توسعه بازار كار ایزوایكو شود. با توجه به 
گسترش روز افزون استفاده از انرژی های نو و تجدید پذیر مانند 
احداث پارک های بادی كه در كشورهای مختلف دنیا درحال احداث 
و یا بهره برداری است و همچنین باتوجه به توانایی ایزوایكو در تولید 
جكت ها و پایه های سكو های نفتی، تولید برج توربین های بادی 
می تواند به عنوان یكی دیگر از مؤلفه های درآمد زا در ایزوایكو مورد 
استفاده قرار بگیرد و بازار خوبی را با توجه به حركت كشورهای 

مختلف به سمت انرژی های نو ، نصیب ایزوایكو كند.

ایزوایکو بر مدار جهش 
گروه خبر // با حضور مهندس مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان، مدیرعامل 
شرکت فولاد هرمزگان و مدیرکل 
استان  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته 
هرمزگان، تفاهم نامه سه جانبه ای 
برای حمایت از کودکان یتیم و 
و  منعقد  هرمزگان،  استان  محسنین 

امضا شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در 
این مراسم با تقدیر از گام های مثبت 
شركت فولاد هرمزگان در راستای عمل 
به مسئولیت های اجتماعی، این شركت 
را در امور خیر پیشگام توصیف كرد.  
وی افزود: مدیرعامل شركت فولاد 
هرمزگان در حوزه امور خیر و كمک به 
مردم استان روحیه خوبی دارد و همواره 
آغازگر حركت های خیر است و اكنون 
نیز هدف گذاری درستی دارد و به كمک 
فرزندان یتیم و خانواده های كم بضاعت 

آمده كه قابل تقدیر است. 
   مهندس دوستی گفت: وفاق خوبی را 
در استان هرمزگان  شاهد هستیم و صنایع 
مختلف در حوزه های بسیاری از جمله 

حل مشكل فاضلاب، احداث مدرسه و 
بیمارستان و كمک به ایتام و محسنین 

ورود كرده اند و پای كار هستند.
 وی تصریح كرد: در خصوص صنایعی 
كه كمک های مختلف برای رفع و كاهش 
مشكلات مردم انجام می دهند، ما نیز به 
آنها كمک خواهیم كرد و امور مرتبط با 
فعالیت های آنها تسریع خواهد شد. در 
ادامه این مراسم، مدیرعامل شركت فولاد 
هرمزگان نیز گفت: با پیگیری استاندار 
دوستی  مهندس  درخواست  و  هرمزگان 
از شركت فولاد مبنی بر حمایت بیشتر از 
ایتام و محسنین این استان و با پیگیری 
انجام شده از این ماه، پنج هزار یتیم در 
این استان تحت پوشش شركت فولاد 

هرمزگان قرار می گیرند. 
   وی افزود: این تفاهم نامه در هیأت 
مدیره به تصویب رسیده است و در سال 
آینده نیز به دنبال افزایش رقم پرداختی 
به ایتام خواهیم بود. مهندس معروفخانی 
گفت: در یک تفاهم نامه دیگر نیز كه با 
بانک رسالت منعقد شده از محل گردش 
حساب شركت فولاد هرمزگان در این 
بانک، ماهانه به 100 نفر در شهرستان 

مشاغل  ایجاد  تسهیلات  بشاگرد 
خانگی با سود 2 درصد اعطا خواهد 
شد.جلیل تراهی مدیركل كمیته امداد امام 
خمینی)ره( استان هرمزگان نیز در این 
مراسم با بیان اینكه نرخ سرانه پرداختی 
در كشور به فرزندان یتیم و محسنین 
700 هزار تومان است، گفت: در استان 
هرمزگان این رقم برای فرزندان یتیم 450 
هزار تومان و برای محسنین 2۸0 هزار 
تومان است كه امیدواریم با مشاركت 

بخش خصوصی و بنگاه های اقتصادی 
استان، ما نیز به سرانه كشوری برسیم.  
گفتنی است؛ طی تفاهم نامه منعقد شده، 
شركت فولاد هرمزگان متعهد شده است 
به پنج هزار فرزند یتیم و محسنین در 
راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی 
ایران مهربان  جهت مشاركت در پویش 
با هدف اكرام و حمایت از كودكان یتیم 
تحت پوشش كمیته امداد امام خمینی)ره( 

استان هرمزگان، كمک مالی انجام دهد.

- قسمت اول 


